
Fra arkivet: Vitus Bering og
rejsen til Amerika
af Tom Gillesberg

Denne danske resumé (nedenfor) er et redigeret sammendrag af
en  artikel  »Vitus  Bering  and  the  Rediscovery  of  America«
(nedenfor), der blev skrevet som et bidrag til et festskrift
for Lyndon LaRouche i anledning af hans 85 års fødselsdag den
8. september 2007.

Med bygningen af en magnettogforbindelse mellem København og
Århus  over  Kattegat,  som  den  første  del  af  et  dansk
magnettognet, bryder vi med opfattelsen om Danmark som et
lille land, der blot kan følge i de større landes fodspor. I
stedet  er  det  os,  der  går  foran  og  gør  et  afgørende
teknologisk kvantespring muligt. Med bygningen af et dansk
magnettognet revolutionerer vi ikke blot den danske økonomi, i
og  med  at  hele  Danmark  bliver  til  et  sammenhængende
lokalområde, men vi sætter også en ny standard, som vil betyde
magnettog i hele Europa. Med det russiske initiativ til at
bygge en tunnelforbindelse under Beringstrædet, vil vi med
tiden kunne tage magnettoget hele vejen fra Aalborg til Los
Angeles.

Det er et af historiens smukke sammenfald, at Danmark har fået
mulighed for at spille denne historiske rolle netop nu, for
derigennem går vi faktisk i fodsporene af den berømte danske
skibsfører og opdagelsesrejsende Vitus Bering, der gennem sit
modige lederskab ud i det ukendte genopdagede Amerika og lagde
navn til Beringstrædet…. Læs mere:

Dansk resumé: Klik her.

English, full article: Click her.

https://schillerinstitut.dk/si/2025/08/fra-arkivet-vitus-bering-og-rejsen-til-amerika/
https://schillerinstitut.dk/si/2025/08/fra-arkivet-vitus-bering-og-rejsen-til-amerika/
http://www.schillerinstitut.dk/ka4/bering.html
http://www.schillerinstitut.dk/vitus_bering.pdf


Vestens  regeringer  reagerer
på Ruslands Oreshnik-øjeblik
af Stewart Battle (EIRNS) — 26. november 2024

Da Rusland den 21. november affyrede sit nye hypersoniske
mellemdistance-ballistiske missil, Oreshnik, og destruerede et
ukrainsk våbendepot i Dnipro, sendte det en klar besked til
Vesten: Rusland mener det alvorligt. Angrebet kom efter, at
USA senest den 17. november havde ophævet restriktionerne på
Ukraines brug af langdistancemissiler til angreb på Rusland—en
handling, der førte til, at Ukraine krydsede en rød linje og
bragte USA i direkte, åben konflikt med Rusland. Beskeden var
tydelig: yderligere optrapning betyder, at alle muligheder nu
er på bordet.

Men vestlige embedsmænds svar har indtil videre været: “Så må
det  være  sådan.”  Ukraine  (læs:  Pentagon)  gennemførte
yderligere  to  angreb  i  Ruslands  Kursk-region  med
langdistancemissiler af typen ATACMS—et mod et russisk S-400-
system lørdag den 23. november og et andet mod en lufthavn
tidligt mandag morgen den 25. november, hvor personale blev
såret. Ruslands forsvarsministerium kommenterede situationen
med en ildevarslende bemærkning: “Gengældelsesforanstaltninger
er under forberedelse.”

Samtidig  signalerer  europæiske  NATO-ledere  også  deres
intention  om  at  optrappe  konflikten.  Ukraine-NATO  Rådet
indkaldte til et hastemøde tirsdag den 26. november, hvor de
lovede, at de ikke ville lade Oreshnik “ændre konfliktens
kurs.”  Tidligere,  den  25.  november,  mødtes  europæiske
forsvarsministre i Berlin for at diskutere fortsættelsen af
militær støtte til Ukraine, uanset en mulig kursændring i den
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kommende  Trump-administration.  Samtidig  florerer  rygter  om
udsendelse  af  NATO-tropper  til  Ukraine,  og  Bloomberg
rapporterede, at Storbritannien allerede for flere uger siden
havde sendt adskillige af sine langtrækkende Storm Shadow-
missiler  til  Ukraine,  som  forberedelse  til  den  nuværende
angrebsrunde.

Denne intention blev yderligere understreget af formanden for
NATO’s  militærkomité,  admiral  Rob  Bauer,  der  meddelte,  at
Alliancen  nu  ændrer  sig  fra  blot  at  være  en  “defensiv
alliance” til en, der er klar til at “skyde bueskytten,” dvs.
Rusland. Bauer påstod, at NATO arbejder på at udvikle “dybe
præcisionsangrebskapaciteter,”  hvilket  førte  til,  at  den
russiske  udenrigsminister,  Sergej  Lavrov,  konkluderede,  at
NATO  nu  åbent  diskuterer  præventive  angreb,  og  at  “al
anstændighed  simpelthen  er  blevet  tilsidesat,  og  sande
intentioner bliver nu offentligt bekendtgjort.”

Disse udviklinger viser mere end nogensinde før, at verden
befinder sig på et punkt, hvor der ikke længere er noget
sikkerhedsrækværk, og selv den mindste fejltagelse kan udløse
en uigenkaldelig kædereaktion af begivenheder, der hurtigt kan
føre til en termonuklear udveksling. NATO styrer nu direkte
mod aftrækkeren.

Problemet ved at konfrontere Rusland på denne måde, hvilket
Donald Trump omtalte under sin debat i september med Kamala
Harris,  da  han  blev  spurgt,  om  han  ønsker  Ukraine  skal
“vinde,” er: “Han [Putin] har noget, som andre ikke har: han
har atomvåben.” Trump har ret, og selv dette glimt af fornuft
er nok til, at de anglo-amerikanske krigshøge ønsker at skabe
en situation, hvor fred bliver umulig. Dog har Trump indtil
videre  ikke  nævnt  eller  foreslået  en  egentlig  løsning  på
krisen.  Dette  spørgsmål  tages  op  i  Schiller  Instituttets
nyligt udgivne rapport, som fokuserer på at omdanne det, der
er  en  global  krise  –  afslutningen  på  den  herskende
“regelbaserede  orden”  –  til  fødslen  af  en  ny  æra,  hvor
suveræne,  men  samarbejdende  nationer  går  sammen  om  en



økonomisk  udvikling,  der  er  til  gavn  for  alle.

Helga  Zepp-LaRouche,  grundlægger  af  Schiller  Instituttet,
udtaler i rapportens introduktion: “Overvej potentialet, hvis
USA og Europa samarbejdede med BRIKS og Kinas Bælte- og Vej-
Initiativ  (BVI)  for  at  frigøre  videnskabsdrevet
industrialisering på verdensplan. Der er nu 151 nationer fra
alle kontinenter, der har tilsluttet sig BVI…. Den åbenlyse og
enkle måde at overvinde faren for krig og konfrontation på er
at overbevise landene i det kollektive Vesten – de europæiske
nationer  og  tilmed  USA  –  om  at  stoppe  konfrontationen  og
indtage  en  samarbejdsmodus  med  dette  voksende  globale
flertal.”

Dette vil også være emnet for Schiller Instituttets kommende
konference den 7.-8. december, “I Schiller og Beethovens ånd:
Alle  mennesker,  bliv  brødre!”,  som  vil  være  en  afgørende
organiserende  begivenhed  for  at  udnytte  denne  historiske
mulighed.

Foto: NATO

Det transatlantiske område må
ændres radikalt
Den 28. marts 2023 (EIRNS) – USA er vært for sin anden “Submit
for Democracy”-begivenhed, som har vakt latterliggørelse på
grund af gæstelistens sammensætning, det overvældende hykleri,
der gennemsyrer diskussionerne, og de vilde fordrejninger, der
er nødvendige for at præsentere ordet “demokrati” som værende,
med Lewis Carrolls ord i hans Through the Looking Glass, “bare
hvad  jeg  vælger  at  det  skal  betyde  –  hverken  mere  eller
mindre.”
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Samantha Power vil holde foredrag om “retsstatsprincippet” for
de fremmødte. Antony Blinken vil afholde et arrangement med
præsident  Zelenskyj  for  at  forklare,  hvorfor  krigen  bør
fortsætte (idet han udtrykker denne holdning ved at afvise
ethvert  reelt  fredsskabende  middel).  Den  amerikanske
vicestatsadvokat, Lisa Monaco, har talt om bestræbelserne på
at forhindre de mere end 100 millioner amerikanske brugere af
Tiktok i fortsat at kommunikere via platformen. En begivenhed
på  internettet  vil  hævde,  at  demokratier  skal  “stå  imod
misbrug af teknologi til at undertrykke, kontrollere, splitte
og  fratage  rettigheder”  –  sådan  som  Twitter-filerne  har
afsløret, at USA har gjort. Holland, et medlem af EU, som har
forbudt nyhedsformidlerne RT og Sputnik, vil stå i spidsen for
et arrangement om, hvordan “ytringsfrihed og mediefrihed er en
forudsætning  for  et  velfungerende  demokrati  og  et  frit
samfund”.

I mellemtiden finder det årlige Boao Forum for Asien sted i
Kinas frodige Hainan-provins, der for første gang er helt
åbent siden mødet før Covid for fire år siden. Omkring 2.000
deltagere er samlet fra 50 lande, herunder de 29 nationer der
officielt  arrangerer  begivenheden.  Australiens  assisterende
handelsminister deltager i mødet, hvilket er det første besøg
af en australsk minister siden 2016. Premierministrene fra
Singapore,  Malaysia  og  Spanien  er  alle  til  stede.  Dagens
begivenhed fokuserede på industri, iværksætteri og Bælte- og
Vej-Initiativet. I løbet af de kommende dage er økonomisk
udvikling,  sundhedssamarbejde,  global  energiforsyning  og
geopolitik på dagsordenen.

40  amerikanske  Syrien-“eksperter”,  herunder  tidligere
regeringsembedsmænd,  har  udfærdiget  en  skrivelse  med  en
advarsel  om  de  rædsler,  der  kan  følge  af  den  voldsomme
stigning i den diplomatiske anerkendelse af og det stigende
engagement  med  Syrien  i  regionen.  En  sådan  normalisering
“undergraver det internationale samfunds evne til at forme en
politisk proces, der har til formål at opnå en meningsfuld



løsning på krisen”, beklager de, samtidig med at de erkender,
at deres ambition om at påtvinge Syrien en ny regering er
vaklende.

Det  gamle  system  fungerer  ikke  længere,  og  den  Globale
Majoritet  øjner  for  mange  nye  muligheder  til  at  ønske  at
opretholde en troskab mod det, der har udviklet sig til en
rådden transatlantisk politisk konsensus. Vi ser en erkendelse
af  dette  også  inden  for  den  transatlantiske  verden  i  de
vedvarende  franske  protester  og  Berlins  afvisning  af  en
selvmorderisk grøn politik for byen.

Da en tredje verdenskrig med atomvåben truer, må USA og andre
NATO-nationer ændre deres kurs radikalt af hensyn til freden
og menneskehedens overlevelse.

“Uden udvikling af alle nationer kan der ikke blive nogen
varig fred for planeten”

Opbyg til Schiller Instituttets konference den 15.-16. april
med  denne
titel:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_
20230415

 

En uge med forandringer
Den 26. februar 2023 (EIRNS) – Den seneste uge har været en
uge  med  forandringer,  både  i  NATO-land  og  i  verdens  nye
eurasiske  magtcentrum.  Anti-krigsdemonstrationer  i  USA  og
Europa markerede ugens afslutning. LaRouche-bevægelsens indlæg
i  den  amerikanske  kongres,  spørgsmålet  om  sanktioner  mod
Syrien og ødelæggelsen af Nord Stream-rørledningen gav ekstra
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kraft og retning til kampagnen for et nyt paradigme i verden.
Kina fordømte med fornyet skarphed det, som landet betragter
som  USA’s  overherredømme,  og  fremlagde  samtidig  sin  egen
vision  for  et  omfattende  nyt  paradigme  –  det  Globale
Sikkerhedsinitiativ  –  med  specifik  anvendelighed  på  den
antirussiske konflikt, der udfolder sig på Ukraines nuværende
(og tidligere?) territorium.

Hvilken yderligere udvikling er der i vente? Det amerikansk-
britiske NATO-apparatet gør alt, hvad de kan, for at forhindre
enhver modstand mod deres foretrukne “regelbaserede orden”,
men de er ved at tabe.

Ved afstemningen i FN’s Generalforsamling, hvor man krævede,
at  Rusland  skulle  trække  sig  ud  af  Ukraine,  undlod  flere
lande,  der  omfatter  halvdelen  af  menneskeheden,  herunder
Rusland, Kina, Indien og Pakistan, at stemme hverken for eller
imod. Det Globale Syd har gentagne gange gjort det klart, at
de ikke vil lade sig trække med ind i en krig mod Rusland.

Og  nu,  med  de  millioner  af  mennesker  der  har  deltaget  i
demonstrationer  i  NATO-landene  i  de  seneste  uger,  er
oligarkiet også ved at miste deres egne befolkninger. Hvad
skal man gøre? I Tyskland er politikere som Habeck, der går
ind for krig, i gang med at kræve undersøgelser af lederne af
de  demonstrationer  der  går  ind  for  fred,  som  om  kun
forbryderiske  motiver  kunne  få  nogen  til  at  støtte  en
afslutning på krigen. Dette går hånd i hånd med fremme af en
politik og love, der angiveligt er rettet mod desinformation,
og som uanset hensigten hos dem der støtter dem, ville have
den  virkning,  at  regeringerne  kunne  erklære,  hvad  der  er
sandt, og hvad der er falsk.

Hvis befolkningen i NATO-land kan overvinde krigslysten, er
der en chance for en fredelig fremtid med hurtig udvikling og
vækst. Udenrigsministrene fra Rusland, Syrien, Tyrkiet og Iran
forbereder  sig  på  at  mødes.  En  stor  vandkraftdæmning  i
Pakistan har rundet en vigtig milepæl i sin opførelse. Næsten



ti års arbejde med Jing-Jin-Jis udvikling i området omkring
Kinas  hovedstad  Beijing  blomstrer  i  form  af  forbindelser,
økonomisk vækst og renere luft. Vi har så meget at udrette!

Kæmp  for  Syrien,  og  stop
atomkrig
Den 21. februar 2023 (EIRNS) – Hvis det amerikanske folk kunne
begribe den rædsel, der overgår Syrien i dag, en rædsel der
ikke er forårsaget af den syriske regering, men skabt af den
amerikanske regering med forsætlig ondsindethed, “ville denne
regering  falde,”  erklærede  den  pensionerede  oberst  Richard
Black i dag indtrængende.

Han erklærede dette under en tale på online-seminaret “The
Syrian  Sanctions  Must  Be  Lifted”,  organiseret  af  Schiller
Instituttet og ledet af dets grundlægger, Helga Zepp-LaRouche.

Hvis tilstrækkeligt mange amerikanere ser dette seminar, vil
regeringen falde.

Her beskrev oberst Black og fire øvrige talere, der alle har
direkte erfaring med NATO-magternes ødelæggelse af den syriske
suverænitet, velstand og territoriale integritet siden 2007, i
detaljer de samvittighedsløse handlinger, som disse magter har
iværksat mod Syrien, og som de medskyldige vestlige medier
nægter at tillade, at man beretter om.

Selv  efter  de  ødelæggende  jordskælv  fortsætter  USA,
Storbritannien og EU med at anvende deres ensidige økonomiske
og finansielle sanktioner for at blokere ikke blot støtte til
genopbygning, men også humanitær hjælp til denne nation. Alle
talere insisterede på, at de kriminelle sanktioner straks må
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ophæves,  og  at  USA’s  ulovlige  besættelse  af  Syrien  skal
bringes til ophør.

Zepp-LaRouche understregede under seminaret, at denne historie
skal fremlægges for verdenssamfundet. Syrien, udtalte hun, er
ansigtet på det system, som har bragt menneskeheden til randen
af udryddelse ved atomkrig – en barsk virkelighed, som blev
indskærpet for hele verden i den russiske præsident Putins
årlige præsidentielle tale, som han holdt foran den føderale
forsamling den 21. februar.

Zepp-LaRouche anbefalede at folk ikke går i panik over alle de
individuelle problemer, der hober sig op, et efter et, men i
stedet tolker dem, som hendes mand Lyndon LaRouche gjorde, da
han for 52 år siden, i 1971, forudsagde, at vi ville komme til
dette punkt, efter at Richard Nixon havde vedtaget “denne
monetaristiske politik, der kun går ud på profitmaksimering,
ved at opgive det gamle Bretton Woods-system”.

Han advarede dengang, tilføjede hun: ’at hvis vi fortsatte på
denne vej, ville vi uundgåeligt komme til en ny fascisme, en
ny depression, en ny fare for en verdenskrig; eller vi går i
retning af et helt anderledes system.’

“Vi er præcis på det punkt nu … Vi befinder os i en utrolig
situation. Den er ekstremt farlig, det er der ingen tvivl om.
Vi kunne blive sprængt i luften, og hele menneskeheden kunne
forsvinde inden for få timer og uger, med en efterfølgende
atomvinter, som ville udrydde alt liv på Jorden. Så faren er
så alvorlig som aldrig før. Men på den anden side er det også
uhyrligheden af situationen under det nuværende system, som
bringer folk sammen.”

Hun pegede på nationer, der arbejder sammen om at skabe et nyt
økonomisk system omkring BRICS, den Eurasiske Økonomiske Union
og Shanghai Samarbejdsorganisationen (SCO), et system, hvis
styrke allerede overstiger den forfaldne, vestlige liberale
model.



Hun påpegede også den begyndende enhed, der blev set i USA på
anti-krigsdemonstrationen  den  19.  februar  foran  Lincoln
Memorial i Washington, D.C., som ” ligeledes en meget vigtig
ny faktor”. Mennesker fra hele det politiske spektrum samledes
imod  faren  for  atomkrig  for  at  kræve  en  ende  på  USA’s
opildning af konflikten mellem Ukraine og Rusland, en ende på
strategien for permanente krige, på det militærindustrielle
kompleks, som profiterer af disse krige, mens det amerikanske
folks behov bliver tilsidesat.

Oplevelsen  af  enhed  var  en  glædelig  fornemmelse  –  og  den
stoppede ikke med et enkelt møde. I dag har 35-40 personer,
der deltog aktivt i demonstrationen, bragt kampen mod systemet
ind  i  Kongressens  lokaler.  Forskellige  hold  mødtes  med
højtstående  assistenter  for  senatorer  og  repræsentanter  og
krævede, at Kongressen skrider til handling for at standse
bevillingerne  til  krigen  i  Ukraine,  insisterede  på
forhandlinger for at afslutte denne konflikt, og undersøgelse
af Sy Hershs dokumentation for, at den amerikanske regering
har sprængt Nord Stream-rørledningerne i luften.

Schiller Instituttets gruppe, der blev ledet af Diane Sare,
der  er  senatskandidat  i  New  York,  omfattede  mange  unge
mennesker, der insisterede på, at det kun er under et nyt
system,  hvor  USA  samarbejder  med  Rusland  og  Kina  om  at
genopbygge verden – herunder USA – at de har en fremtid.

Veteranorganisatorer fandt en fornyet imødekommenhed hos nogle
af Kongressens repræsentanter for at tage affære og for at nå
ud til repræsentanter på “den anden side af midtergangen”, da
de,  der  deltog  i  demonstrationen,  havde  overvundet  deres
uenighed for at forene deres kræfter for at stoppe atomkrig.

Samme  dag  vidnede  to  fremtrædende  amerikanere,  også  med
forskellig  baggrunde  og  synspunkter,  økonomen  og
universitetsprofessoren Jeffrey Sachs og den tidligere ledende
CIA-analytiker, nu politisk aktivist, Ray McGovern, ved en
høring  i  FN’s  Sikkerhedsråd,  hvor  de  opfordrede  FN’s



generalsekretær til at acceptere den russiske anmodning om, at
der  oprettes  en  uafhængig  international  kommission  til  at
undersøge, hvilken statslig aktør der har sprængt Nord Stream-
rørledningen  i  luften,  i  lyset  af  afsløringerne  fra  den
Pulitzer-prisvindende journalist Sy Hersh.

På randen af en atomkrig er det på tide, at alle verdens
borgere slutter sig til denne kamp og går sammen om at hjælpe
med at skabe et nyt system, der er menneskeværdigt.

“Der  er  grund  til  optimisme  på  trods  af  al  smerten  og
problemerne. Og det er, at vi er mennesker, og det betyder, at
vi  alle  er  begavet  med  kreativ  fornuft.  Det  er  hvad  der
adskiller os fra alle andre levende arter; i det mindste dem
vi  kender  på  planeten  Jorden”,  udtalte  Zepp-LaRouche  som
afslutning på dagens seminar om Syrien-sanktionerne.

Foto: Ahmed Akacha, Pexels CCO

 
 

LaRouche  viser  vejen  fra
toppen af bjerget
Den  6.  februar  2023  (EIRNS)  –  Schiller  Instituttets
konference:  “Fornuftets  tidsalder  eller  menneskehedens
udslettelse”  går  nu  over  i  anden  fase.  Denne  vil  omfatte
forskellige  former  for  internationale  aktioner,  fra
demonstrationer  til  “Zoom-opkalds-diskussionsmøder”,  fra
brevskrivning til lobbyvirksomhed. Vigtigst af alt vil det dog
omfatte nye, uventede alliancer, “sammenfald af modsætninger”,
som vil gøre folk utilpasse, på den måde som Paulus anbefaler:
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“Lad jer ikke tilpasse jer denne verden, men lad jer forvandle
ved at forny jeres sind.”

Pave Frans’ bemærkninger om sin stræben efter fred under sin
hjemrejse  fra  Sydsudan  og  Schiller  Instituttets  krav  om
ophævelse af Cæsar-sanktionerne i kølvandet på jordskælvet i
Tyrkiet-Syrien, stammer fra den samme begrebsmæssige kilde,
udtrykt  i  Dr.  Martin  Luther  Kings  ord:  “Jeg  nægter  at
acceptere den kyniske forestilling, at nation efter nation
skal bevæge sig ned ad en militaristisk trappe til et atomart
helvede af  tilintetgørelse. Jeg tror, at ubevæbnet sandhed og
betingelsesløs  kærlighed  vil  få  det  sidste  ord  i
virkeligheden.  Det  er  derfor,  at  midlertidig  besejret
retfærdighed  er  stærkere  end  triumferende  ondskab.”

Da Lyndon LaRouche skrev sin “How To Lick a Depression in a
Single Day” for mere end 51 år siden, som reaktion på at
dollaren blev fjernet fra guldstandarden den 15. august 1971,
reagerede han på noget, som han havde set og lovet at bekæmpe,
og  som  var  begyndt  mere  end  ti  år  tidligere.  LaRouche
identificerede dette i et interview, som han gav den 18. marts
1991 fra sin fængselscelle i Rochester, Minnesota:

“Det politiske spørgsmål er det samme, som det faktisk har
været for mig i 30 år, i særdeleshed i 25 år: USA er, som jeg
frygtede for 30 år siden, ved at blive fascistisk. Og det er
ikke  kun  ved  at  blive  fascistisk,  men  er  på  vej  til  at
etablere et fascistisk verdensimperium, som George Bush kalder
en ny verdensorden. Det er bare hans betegnelse for det.

“Men  jeg  husker,  hvad  jeg  skrev  tilbage  i  1961  til
offentliggørelse om dette emne. Og siden dengang – eller, lad
os sige, 1971, ti år senere, resultatet af Nixon-krisen i
oktober 1969, med sammenbruddet af guldreserve-standarden og
indførelsen af det der blev kaldt fase I, og bekendtgørelsen
af fase II, som skulle følge. Dette er ren fascisme, økonomisk
set på samme måde som Hjalmar Schacht indførte fascismen i
Tyskland,  eller  som  Volpi  di  Misurata,  der  var  Benito



Mussolinis protektor og finansminister, indførte fascismen i
Italien.

“Det Bush foreslår – ligesom Dukakis faktisk foreslog i 1988 –
er fascisme på det indenlandske plan. Og så, på et tilsvarende
grundlag, er det de foreslår globalt, som jeg har frygtet lige
siden jeg så operationen mod det tidligere Belgisk Congo, mod
Lumumba, det samme i vores politik over for udviklingssektoren
og andre dele af verden. Det er det, som vi er blevet kaldt
konspirationsteoretikere for, for at sige, at der så at sige
er et angloamerikansk komplot, der inkluderer Henry Kissingers
bagmænd – Kissinger, som selv indrømmer, at han er britisk
agent – om at etablere et angloamerikansk verdensimperium, med
Sovjetunionen angiveligt som en underordnet partner. Det er
alt sammen ved at blive gennemført.

“Se på verden: den er ond og desperat. Se på, hvad der sker
med folk i USA. Det er en ond og desperat situation. Folk er
frygteligt bange. Færre mennesker rejser sig op for at gøre
modstand. Det er en moralsk forpligtelse for alle os, der vil
tage kampen op for at gøre modstand, som stadig har modet til
at gøre modstand mod denne ondskab, at rejse sig op, altså,
hver på vores egen måde. Den mest effektive måde, hvorpå jeg
kan  gøre  modstand  i  USA,  er  ved  at  stille  op  igen  som
præsidentkandidat.”

Bemærk, at mordet på Lumumba, som var et emne på de to sidste
konferencer i Schiller Instituttet, spillede en central rolle
i  Lyndon  LaRouches  personlige  forpligtelse  til  at  agere,
uanset  omkostningerne  for  ham  selv.  Det  var  denne
forpligtelse,  der  drev  og  inspirerede  LaRouches  fortsatte
gennembrud inden for fysisk økonomi, hvilket førte til hans
forslag fra 1990’erne om en Verdenslandbro, et supplement og
en højere erklæring om de principper for økonomisk udvikling,
der ligger til grund for Bælte- og Vej-Initiativet. På et
seminar i 1997 udtalte han:

“Det afgørende for alle disse dele af verden, hvad enten det



er Afrika, Sydasien eller Østasien, er at give disse områder
af verden ret til udvikling. Retten til udvikling omfatter
uddannelse, udvikling af infrastruktur og frem for alt evnen
til at konstruere maskinværktøjer, uden hvilken man ikke kan
få en kontinuerlig og bæredygtig udvikling.

“Man kan ikke bare begive sig ud i en ufrugtbar ørken og
opstille en fabrik og forvente at få en produktiv økonomi. Man
må først og fremmest sørge for infrastruktur. Man skal sørge
for effektiv transport, vandforsyning, elektricitet osv. Man
skal  etablere  uddannelsessystemer,  sundhedssystemer:  alle
disse infrastrukturelle elementer, som er nødvendige for en
vellykket moderne økonomi på det pågældende sted. Det vil
sige,  at  man  kan  måle  infrastrukturens  tæthed  i  form  af
arbejdsstyrke pr. indbygger, i forhold til kvadratkilometer af
det relevante område.

“Denne evne til at overføre og udvikle teknologi afhænger af
forholdet  mellem  antallet  af  personer,  der  er  produktivt
beskæftiget i en industri inden for maskinværktøjssektoren, og
det samlede antal beskæftigede personer i økonomien. Det vil
sige: forholdet mellem det teknologiske fremskridts hastighed
pr. indbygger i maskinværktøjssektoren sammenlignet med det
forventede teknologiske fremskridts hastighed pr. indbygger i
arbejdsstyrken som helhed.

“Dette  er  nøglen,  den  uundværlige  nøgle,  til  økonomisk
fremskridt: Uden den bliver det ikke muligt. Det var således
princippet….:  at  ved  at  udvikle  landruter  med  effektiv
højhastighedstransport i hele Eurasien, og bruge disse ruter,
ikke kun til at støtte handel og industri, men også til at
støtte  en  hurtig  overførsel  af  sektoren  for  design  af
værktøjsmaskiner til disse lande, og først da ville det være
muligt at løfte den største del af verdens befolkning, som er
koncentreret i Syd- og Østasien – og også i Afrika – og for
det andet at løfte disse dele af verden ud af arven fra det
19.  århundredes  imperialisme  og  arven  fra  andenrangs
borgerskabet  i  forhold  til  verdensanliggender.  ”



[https://larouchepub.com/eiw/public/1997/eirv24n44-19971031/ei
rv24n44-19971031_052-the_usa_china_strategic_partners-lar.pdf]

Vi kan kun stoppe civilisationens selvdestruktion ved at følge
denne smalle, “globale” vej. Heldigvis har Lyndon LaRouche
altid rådet og praktiseret det at betragte tingene, ligesom
Martin Luther King gjorde det, fra bjergtoppen. Helga Zepp-
LaRouche skitserer ved hjælp af sine ti principper et samlet
koncept for indgriben i det umiddelbare sammentræf af globale
kriser,  ved  hjælp  af  hvilket  menneskeheden  kan  fortrænge
geopolitik, før geopolitikken udsletter menneskeheden.

Brasiliens  Lula  foreslår  en
international  alliance  for
fred
Den 31. jan. 2023 (EIRNS) – Brasiliens præsident, Lula da
Silva, meddelte, at han anser det for nødvendigt, at en gruppe
af nationer går sammen om at udarbejde en fredsaftale for
Ukraine. I en tale mandag meddelte Lula, at han havde haft
drøftelser  med  Scholz  og  Macron  og  agter  at  indlede
forhandlinger  med  andre  om  visionen  for  at  udforme  en  ny
gruppe af nationer – i lighed med dannelsen af G20 for at løse
den økonomiske krise i 2008 – for at opnå fred mellem Rusland
og Ukraine. Verden har brug for “en gruppe af mennesker, der
ønsker at opnå fred på planeten”, erklærede præsidenten. “Mit
forslag er, at vi opretter en gruppe af lande, som sætter sig
til bords med Ukraine og Rusland for at forsøge at finde
fred…. Det vi skal gøre er at danne en gruppe, der er stærk
nok til at blive respekteret ved et forhandlingsbord – og
sætte sig ned med begge parter.”
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Der skal være “et G20 for at håndtere … konflikten mellem
Rusland og Ukraine”, forklarede han. Han tilbød Brasilien som
frivillig til opgaven og nævnte Kina, Indien og Indonesien som
lande, der potentielt kunne spille en vigtig rolle, og oplyste
at han ville drøfte den “ekstremt” betydningsfulde rolle, som
Kina spiller, med præsident Xi.

Med hensyn til årsagen til konflikten pegede Lula på Irak,
hvor udgangspunktet for krigen viste sig at være en løgn. “Jeg
er af den opfattelse, at grunden til krigen mellem Ukraine og
Rusland  skal  klarlægges  –  om  den  skyldes  NATO,  eller
landområder,  eller  optagelse  i  EU…  Verden  mangler
information.”

Verden bør påskønne dette initiativ fra præsident Lula!

Lande i de nye institutioner i det såkaldte Globale Syd –
institutioner som f.eks. Den alliancefri Bevægelse – har den
moralske  autoritet  og  en  betydelig  repræsentation  af  den
globale befolkning, der kan stille krav om en omfattende fred
og en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som foreslået af
Helga Zepp-LaRouche.

“Drivkraften  bag  denne  krigsfare  er  det  neoliberale
finanssystems forestående opløsning, som nu er gået ind i den
hyperinflationære  fase,  som  følge  af  mange  års
likviditetsindsprøjtninger i det monetære system og af “Great
Reset”-politiken”,” skrev hun i en artikel til Bandung Spirit-
konferencen, der fandt sted i Indonesien i november sidste år.

“Det er … hensigtsmæssigt, at De alliancefrie lande udtaler
sig  med  én  stemme  ved  næste  begivenhed,  nemlig  på  G20-
konferencen i Indonesien i november (eller på en ekstraordinær
samling i FN’s Generalforsamling, hvis den indkaldes i en
hastesituation), og at de kræver en ny sikkerhedsmæssig og
økonomisk  arkitektur,  der  tager  hensyn  til  alle  landes
interesser”, foreslog hun. “Det er et gennemprøvet princip i
historien,  at  fredstraktater  udelukkende  fungerer,  hvis  de



tager hensyn til de enkelte parters interesser, som det var
tilfældet med den Westfalske Fred.” (I den rette sammenhæng
kunne selv Ukraine og Storbritannien finde legitime nationale
formål).

Præsident Lulas forslag omhandler den form for gruppering, som
Zepp-LaRouche skitserede.

Der er således store muligheder for at forandre USA, og der er
også den utrolige kraft, fra stemmer uden for konflikten til
at gøre sig gældende for menneskehedens interesser. De 120
medlemmer af Den alliancefri Bevægelse omfatter 4,5 milliarder
mennesker, hvilket er et flertal af menneskeheden. Hvis man
tilføjer observatører herfra, kommer det samlede antal op på
6,5 milliarder.

Det  er  på  høje  tid,  at  disse  menneskers  stemmer  får
indflydelse på historiens gang, så de kan ændre den farlige
risiko for atomar udryddelse.

Foto: michelle guimarães, Pexels CCO

Lyndon LaRouche, FDR og den
“nye ånd fra Bandung”
Den 30. januar 2023 (EIRNS) -Vi mindes i dag, seks dage før
Schiller Instituttets konference den 4. februar, “The Age of
Reason, or the Annihilation of Humanity?”, præsident Franklin
Delano Roosevelts, født den 30. juli 1882, mission efter Anden
Verdenskrig. Selv om FDR ikke levede til krigens afslutning,
blev  hans  vision  vedtaget  og  videreført  gennem  ord  og
handlinger  fra  veteranen  fra  Anden  Verdenskrig,  Lyndon
LaRouche. Hele LaRouches voksne liv, især fra 1945 til sin død

https://schillerinstitut.dk/si/2023/01/lyndon-larouche-fdr-og-den-nye-aand-fra-bandung/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/01/lyndon-larouche-fdr-og-den-nye-aand-fra-bandung/


den 12. februar 2019, var viet til at udrydde den britiske,
belgiske, portugisiske, hollandske og franske kolonialisme.

Nu  er  dette  neoimperiale  system  i  sin  endelige  fase  af
sammenbrud og angriber den fremvoksende verdensalliance, der
er udtrykt ved BRICS-Plus-processen og Bælte & Vej-Initiativet
(som begge var påvirket af LaRouches og hans medarbejderes
økonomiske politik, programmer og kampagner siden forslaget om
Den  Internationale  Udviklingsbank  (IDB)  fra  1975).  Dets
“grønne  malthusianisme”  afslører  et  satanisk  syn  på
menneskeheden. Det kan prale af en rovdyrisk, kannibaliserende
økonomisk  praksis,  der  matcher  den.  Denne  imperialistiske,
racistiske praksis, disse “metoder fra det 18. århundrede”,
som Den amerikanske Frihedskrig blev udkæmpet imod, blev mere
end  én  gang  fordømt  af  FDR  over  for  en  oprørt  Winston
Churchill. Churchills svar var: “Jeg er ikke blevet kongens
premierminister  for  at  lede  afviklingen  af  det  Britiske
Imperium”.

På et EIR-seminar i oktober 1997 identificerede LaRouche den
bedste måde at forårsage hjerteanfald hos imperialister af
Churchillansk  oprindelse:  befri  verdens  befolkninger  gennem
teknologiske fremskridt, der opnås gennem teknologioverførsel.
Det er den proces, der nu er i fuld gang i hele verden, men
især  på  det  afrikanske  kontinent,  som  de  “teknologiske
apartheid”-kræfter  i  “Grøn  NATO”,  Great  Reset,  vender  sig
voldsomt og morderisk imod. LaRouche udtalte: “Denne evne til
at overføre teknologi og udvikle den, afhænger af forholdet
mellem antallet af personer, der er produktivt beskæftiget i
en  maskinværktøjssektor  i  forhold  til  det  samlede  antal
beskæftigede i økonomien. Det vil sige: forholdet mellem det
teknologiske fremskridt pr. indbygger i maskinværktøjssektoren
og  det  forventede  teknologiske  fremskridt  pr.  indbygger  i
arbejdsstyrken som helhed. Dette er nøglen, den uundværlige
nøgle til økonomisk fremskridt: Uden den kan man ikke få det….
Og derfor er det afgørende for alle disse dele af verden, hvad
enten det er Afrika, Sydasien eller Østasien, at sikre verdens



sektorer retten til udvikling. Retten til udvikling omfatter
uddannelse, udvikling af infrastruktur og frem for alt evnen
til fremstilling af værktøjsmaskiner, uden hvilken man ikke
kan  få  en  kontinuerlig  og  bæredygtig  udvikling.”
(https://larouchepub.com/eiw/public/1997/eirv24n44-19971031/ei
rv24n44-19971031_052-the_usa_china_strategic_partners-lar.pdf)

FDR’s synspunkt, ikke blot som reaktion på Churchill, men som
reaktion på den imperialistiske menneskeopfattelse, der kom
til udtryk i det, han var vidne til under sine besøg i den
britiske koloni Gambia i Afrika, var, at Storbritannien var
ansvarlig  for  “et  helvedeshul”.  Vedrørende  selve  ideen  om
imperialistisk styre, som FDR mente skabte forudsætningerne
for  de  grusomheder,  der  blev  kaldt  1.  og  2.  verdenskrig,
erklærede han: “De [som] søger at etablere regeringssystemer
baseret på regulering af alle mennesker foretaget af et fåtal
individuelle herskere … betegner dette som en ny orden. Det er
ikke nyt, og det er ikke en orden.” Vi ser og hører ekkoet af
dette  overalt  omkring  os  i  dag.  Nationerne  i  den
transatlantiske  sektor  og  deres  borgere  vågner  op  og
konstaterer, at de befinder sig i en krig med Rusland og Kina,
som  ingen  ønsker,  bortset  fra  “en  håndfuld  individuelle
herskere”,  der  ofte  dikterer  de  “demokratisk  valgte
regeringers”  handlinger,  hvor  borgerne  overvåges  og
kontrolleres 24 timer i døgnet. Det kaldes “sociale medier” og
er interaktivt spionsoftware, der foregår 24 timer i døgnet.
Amerikanske generaler meddelte i denne uge, at USA vil være i
krig med Kina i 2025. Så sent som i sidste uge blev Amerika og
Europa gennem udtalelser fra den tyske udenrigsminister, NATO-
marionetten Annalena Baerbock, og andre informeret om, at vi
er i krig med Rusland. Krigen bliver angiveligt udkæmpet for
at forsvare den “nye, regelbaserede verdensorden”.

Men der findes et andet, reelt begreb for et lovligt, suverænt
styre  –  en  ny,  retfærdig  økonomisk  verdensorden,  som  var
ønsket hos de over 100 nyoprettede nationer, der opstod efter
Anden Verdenskrig, begyndende med Indien og Mahatma Gandhis
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vellykkede  ikke-voldelige  bevægelse.  FDR  ville  have  været
meget positiv over for det, som Gandhis bevægelse opnåede,
hvis  han  havde  levet  og  bevidnet  det.  Gandhis  åndelige
efterkommere,  herunder  Indira  Gandhi,  Jawaharlal  Nehrus
datter,  arbejdede  sammen  med  LaRouche’erne  for  at  tilføre
Gandhis fredsbegreb et økonomisk indhold.

I den dialog, som Lyndon og Helga Zepp-LaRouche førte med
verdens ledere fra 1970’erne og fremefter, herunder José López
Portillo fra Mexico, Indira Gandhi fra Indien og mange andre;
og  i  deres  arbejde  med  personer  som  Guyanas  fremragende
udenrigsminister  Fred  Wills  og  Ugandas  tidligere  præsident
Godfrey Binaisa, som begge blev direkte tilknyttet Schiller
Instituttet,  førte  det  til,  at  mange  “lyttede  til  Lyndon
LaRouches kloge ord”. I Kina og Rusland, og i disse lande på
hver sin måde, var denne dialog med LaRouche særlig og yderst
frugtbar. I begge tilfælde overtog intelligentsiaen fra disse
nationer ikke blot elementer, men også den indstilling, i
hvert fald delvist, der lå til grund for LaRouches unikke
gennembrud  inden  for  fysisk  økonomi,  især  hans
revolutionerende  tilgang  til  begreberne  arbejde,  energi  og
teknologisk fremskridt.

Sidste  år  skrev  den  russiske  økonom  Sergei  Glazyev,  som
personligt diskuterede økonomi med LaRouche for over 20 år
siden,  i  anledning  af  LaRouches  100-års  fødselsdag:  “Hvis
verdens nationers ledere havde lyttet til Lyndon LaRouches
stemme, så var det måske lykkedes os at undgå de sociale
omvæltninger,  som  vi  står  over  for  i  dag  som  følge  af
sammenbruddet af verdens finansielle og økonomiske system, der
er  baseret  på  ubegrænset  udstedelse  af  dollar  og  andre
vestlige reservevalutaer…. Lyndon LaRouche så årtier fremad.
Han  advarede  USA  og  dets  partnere  om  det  uundgåelige
sammenbrud  af  deres  finansielle  ekspansionspolitik,  hvor
spekulanternes interesser overskygger den nationale interesse
og  økonomiens  udvikling.  De  globale  spekulanter  og
verdensoligarkiet,  som  er  parasitter  på  den  pengemæssige



udstedelse af verdensvalutaer, brød sig i høj grad ikke om
LaRouche på grund af dette. Han blev forfulgt og risikerede
fængselsstraf. Han stillede flere gange op til præsidentvalget
i USA, og hvis Lyndon LaRouche var blevet valgt til præsident,
ville verden i dag udvikle sig stabilt. Der ville ikke være
det voksende kaos, der ville ikke være de verdensomspændende
krige og provokationer, som det globale oligarki udøver for at
afskrive  sin  gæld.”
(https://larouchepub.com/pr/2022/20220916_glazyev_praises_laro
uche_on_centenary.html)

Glazyev er blot én af flere personer i og omkring regeringer
over hele verden, som er parat til at gøre brug af Lyndon
LaRouches ideer om fysisk økonomi for at udkonkurrere den
økonomisk  og  strategisk  tilbagestående
neoliberale/neokonservative  militærstrategi,  kaldet  “Global
NATO”. I en kommentar om sidstnævnte under forberedelsen af
lørdagens  konference  sagde  Helga  Zepp-LaRouche  for  nylig:
“Jamen, jeg tror, at konferencens emner vil være særdeles
aktuelle, og i betragtning af at man har denne optrapning, med
Leopard 2- kampvogne, man har bestræbelserne på at øge det
Globale  NATO,  EU-NATO-aftalen,  den  japansk-britiske  aftale,
den  såkaldte  gensidige  samarbejdsaftale;  AUKUS  mellem
Australien, USA, og Storbritannien – så der er et helt klart
tegn på, at det Globale NATO forbereder sig på et opgør med
Rusland og Kina, og flere og flere mennesker, især i det
Globale Syd, er ved at blive opmærksomme på dette….”

Så selv om det kan forekomme, at den nuværende fremdrift mod
krig, der stammer fra “et gammelt, vanvittigt, blindt, sygt og
døende”  transatlantisk  oligarki,  er  altomfattende  og
uafvendelig, er det ikke tilfældet. Der er en ny Bandung-ånd,
der præger verden, og som er mere magtfuld end dette dødsdømte
finanspolitiske  systems  dødskvaler,  som  færre  og  færre
mennesker har tillid til. Den omfattende Fælleserklæring den
4.  februar  2022,  “China-Russia  Joint  Statement  on
International Relations Entering a New Era”, afspejler for
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dem, der kender historien om det der blev kaldt “den kinesisk-
sovjetiske splittelse”, brugen af ideerne fra den Westfalske
Traktat fra 1648, ikke blot for at stoppe en krig, men for at
skabe en fred, der er mere dynamisk, da den er teknologisk
optimistisk, end den kulturelle pessimisme i det malthusianske
“kanonbådsdiplomati,  der  leder  efter  monstre  at  dræbe”.  I
mellemtiden,  mens  Janet  Yellen  fra  det  amerikanske
finansministerium, Jens Stoltenberg fra NATO og Tony Antony
Blinken  fra  udenrigsministeriet  trasker  rundt  i  verden  og
forsøger at hverve Afrika, Asien og Sydamerika til deres krig
mod  civilisationen  kaldet  “Projekt  Demokrati”,  er  det  da
aldrig  faldet  dem  ind,  at  de,  set  fra  de  befolkningers
synspunkt, som de formaner, afpresser og truer, moralsk set
ikke har noget tøj på?

Hvis  vi  skal  forhindre  atomkrig  under  de  nuværende
omstændigheder  i  verden,  kræver  det,  at  vi  fremlægger  en
vision og et løfte om en fremtid, som folk kan fornemme er
lige uden for deres fatteevne, men som samtidig er inden for
rækkevidde,  hvis  de  udvider  deres  bevidsthed  hinsides  den
snævre rækkevidde af deres falske aksiomer om menneskehedens
natur. Tag fat i de ti principper for en ny international
sikkerheds-og udviklingsarkitektur, og så vil initiativet for
fred, der blev påbegyndt af Pave Frans og fremskyndet gennem
bestræbelser  som  f.eks.  lørdagens  konference,  blive  en
realitet.

“At fremme samarbejdet i en
splittet verden”
Den 18. januar 2023 (EIRNS) – Det er overskriften, som CGTN
har  placeret  på  en  14  minutter  lang  video-kommentar  af
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Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,  der
blev lagt ud den 18. januar både på news.cgtn.com og på CGTN’s
YouTube-kanal, som har næsten 3 millioner abonnenter verden
over.

I sine bemærkninger udtalte Zepp-LaRouche følgende:

“Selv om det er meget vanskeligt at forudsige det nøjagtige
tidspunkt, hvor den systemiske krise i det neoliberale system
vil nå til vejs ende, kan det ikke udelukkes, at beslutningen
om  at  foretage  en  fuldstændig  reorganisering  af  det
internationale finanssystem kunne trænge sig på dagsordenen i
dette år 2023.” Hun fortsatte: “Jeg tror derfor, at det er
meget muligt, at finanskrisen i løbet af 2023 kommer til at
blusse endnu mere dramatisk op, og at det vil være det rette
tidspunkt  til  at  sætte  kombinationen  af  det  Globale
Sikkerhedsinitiativ  og  det  Globale  Udviklingsinitiativ
[foreslået  af  Kinas  præsident  Xi  Jinping]  på  den
internationale  dagsorden.”

Ugens begivenheder bidrager til at fremhæve, hvor presserende
det øjeblik er, som Zepp-LaRouche beskriver. World Economic
Forum har været samlet hele ugen i Davos i Schweiz for at
udstede  bankernes  marchordrer  om  udplyndring  og  krig  til
Vestens finansielle og politiske etablissement. Et af deres
centrale  budskaber  er  behovet  for  at  forsyne  Ukraine  med
samtlige tunge våben og anden støtte, der er nødvendig for at
sikre en evig NATO-ledet kødhakker-krig mod Rusland – uanset
omkostningerne  for  Ukraine  og  hele  Europa  og  uanset  den
voldsomt stigende fare for at udløse en atomkrig.

Ukraines præsident Zelenskij talte til mødet via video, og
hans kone samt amerikanske kongresmedlemmer og repræsentanter
for Biden-administrationen var personligt til stede for at slå
et slag for alle de våben, man kunne skaffe. Tillige sendte
den 99-årige Henry Kissinger en video med en opfordring om at
sende flere våben til Ukraine, og at Ukraine på sigt formelt
bliver optaget i NATO.

http://news.cgtn.com/


Fredag den 20. januar, den dag WEF afsluttes, har det nyligt
udvidede Global NATO til hensigt at fastsætte de fornødne
betingelser for den næste fase af deres aggression mod Rusland
og Kina på det tredje møde i Ukraines forsvars kontaktgruppe
på luftbasen Ramstein i Tyskland. Her vil forsvarsledere fra
næsten 50 lande samles for at modtage deres retningslinjer fra
London og Washington. Et kritisk spørgsmål er, om den tyske
regering  endelig  vil  give  helt  efter  for  Londons  og
Washingtons krav om at sende sofistikerede tunge våben til
Ukraine.  Kievs  borgmester,  Vitali  Klitschko  –  en
sværvægtsbokser af profession – er håbefuld. Han sagde til
AFP, at “jeg håber, at det [Ramstein-mødet] vil blive meget
godt  for  Ukraine.  Uofficielt  oplever  jeg  meget  gode  og
positive signaler.”

Rusland forbereder sig militært og arbejder samtidig på at
organisere  alternativer  til  det  kollapsende  vestlige
finanssystem.  Forsvarsminister  Shoigu  bekendtgjorde  i  går
planer om at øge størrelsen af Ruslands stående hær fra 1,15
millioner til 1,5 millioner. Udenrigsminister Sergey Lavrov
meddelte på en pressekonference i dag, at Rusland er ved at
opbygge økonomiske alliancer med “lande [der] er ved at blive
udviklet økonomisk…. Se på Kina og Indien (vores strategiske
partnere), Tyrkiet, Brasilien, Argentina, Egypten, mange lande
på det afrikanske kontinent. Der er potentialet for udvikling
… enormt. Nye centre for økonomisk vækst er ved at blive
dannet.”  Lavrov  tilføjede:  “Inden  for  rammerne  af  vores
kontakter  gennem  SCO,  BRICS,  CIS,  EAEU,  i  samarbejde  med
sammenslutningerne i Asien, Afrika og Latinamerika, forsøger
vi på alle mulige måder at opbygge nye former for gensidig
forståelse….”.

Zepp-LaRouches CGTN-kommentar, som i sin helhed er tilgængelig
i  Dokumentationen,  indeholdt  en  detaljeret  programmatisk
køreplan for, hvordan man kan opbygge sådanne “nye former for
samspil”,  en  ny  international  udviklings-  og
sikkerhedsarkitektur.  Schiller  Instituttets  grundlægger



konkluderede  ved  at  understrege  behovet  for  et  afgørende
paradigmeskift:

“Der  er  behov  for  en  stor  vision  om,  hvordan  der  kan
fremlægges en løsning, som imødegår samtlige store problemer
samtidigt….  Jeg  mener,  at  vi  er  nået  til  et  punkt  i
menneskehedens  historie,  hvor  vi  virkelig  må  tage  den
internationale  orden  af  relationer  mellem  nationerne
alvorligt, og overveje hvordan vi kan organisere dem på en
sådan måde, at vi kan leve som en selvstyrende art, der er
begavet med kreativ fornuft.”

Link  til
video:  https://news.cgtn.com/news/2023-01-18/WEF-2023-Fosterin
g-cooperation-in-a-fragmented-world-1gHl9T2Q2Q0/index.html

Russiske  embedsmænd:  Vesten
er  i  mindretal  og  frygter
samarbejdet mellem Rusland og
Asien
Den  10.  jan.  2023  (EIRNS)  —  Lederen  af  det  Russiske
Sikkerhedsråd,  Nikolay  Patrushev,  og  den  russiske
Viceudenrigsminister,  Andrey  Rudenko,  gav  udtryk  for  deres
synspunkter om, at et voksende flertal i verden efterhånden
afviser  det  regelbaserede  internationale  system,  der  er
påtvunget af Vesten, og nu efterstræber at samarbejde med
andre  nationer  gennem  de  nye,  fremvoksende  strukturer  som
BRICS, ASEAN og SCO.

I en kommentar til den vestlige neoliberale politiske fiasko
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med hensyn til at sikre samarbejde mellem nationer udtalte
Nikolay  Patrushev  den  10.  januar  til  Argumenti  i  Fakti
(aif.ru):

“Der forefindes strukturer, som er designet til at påvirke
denne situation i hensigtsmæssig retning. Det er FN og FN’s
Sikkerhedsråd”,  bemærkede  Patrushev.  Han  fortsatte  med  at
fremføre,  at  efter  hans  mening  “bliver  sådanne
sammenslutninger  som  SCO,  BRICS,  ASEAN  og  tilsvarende  i
stigende grad populære”, rapporterede TASS.

“Vesten er imidlertid ikke interesseret i effektiviteten af
deres virke. De angelsaksiske lande forsøger som besatte at
presse verdenssamfundet til at antage, at disse institutioner
har  haft  deres  tid,  og  at  de  bør  efterleve  deres
(angelsaksernes –red.) opfundne regler”, sagde Patrushev. Han
erklærede, at de der er uenige med Vestens herredømme “bliver
stemplet som ‘slyngelstater’, ‘terroristlande’ eller stater,
der udgør en trussel mod den nationale sikkerhed….

“Samtidig bemærker de vestlige lande ikke, at de efterhånden
er i mindretal, fordi verden allerede er blevet træt af den
strategi med magt og trusler, som de anvender”, understregede
Patrushev.

I  sideløbende  kommentarer  anførte  Andrey  Rudenko,  at  det
stigende samarbejde mellem Rusland og de asiatiske nationer,
som tiltrækkes af disse nye strukturer, er et “mareridt” for
Vesten. Rudenko sagde til Izvestia, ligeledes den 10. januar:

“Det vigtigste politiske og økonomiske mareridt for Vesten
inden for rammerne af dets strategiske antirussiske linje –
uanset om den gennemføres på baggrund af den særlige militære
operation eller udspringer af andre dybereliggende motiver –
er  vores  dynamisk  spirende  relationer  med  Asien”,,
rapporterede  TASS.

Rudenko  tilføjede,  at  den  moderne  verden  ikke  ønskede  at
“følge  de  spilleregler,  som  Vesten  har  pålagt”.  “Positivt

http://aif.ru/


orienterede lande har ikke travlt med at melde sig ind i nye
lukkede ‘koalitioner af ligesindede’, at kaste ressourcer i
blokordninger,  at  nære  Washingtons  og  dets  allieredes
geopolitiske og geoøkonomiske ambitioner”, sagde diplomaten og
bemærkede, at de asiatiske lande var styret af principper om
nationernes  velfærd  og  velstand,  og  ikke  geopolitisk
rivalisering.

Foto: Pixabay, CCO

Nyhedsorientering  med  Tom
Gillesberg:
Alt  Vesten  har  sagt  om
Ukraine  er  manipulation  og
løgn
Ny  multipolær  verdensorden
overtager verden

Læg noget beslutsomhed i dit
nytårsforsæt
Den 1. januar 2023 (EIRNS) – Sikke en start på 2023!
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I dag har Brasilien fået en ny præsident, Lula da Silva, som
ved  sin  indsættelse  gjorde  det  klart,  at  Brasilien  skal
alliere sig med Argentina i kampen for økonomisk udvikling og
nedbringelse  af  fattigdommen  i  Sydamerika.  Og  han  har  de
seneste  dage  gjort  det  klart,  at  efter  at  den  tidligere
præsident Jair Bolsanaro vendte dette ryggen, vil Brasilien nu
være  en  del  af  en  fornyet  indsats  for  koordinering  med
Rusland,  Indien,  Kina  og  Sydafrika  –  Brasiliens  BRICS-
samarbejdspartnere  –  i  bestræbelserne  på  denne  økonomiske
udvikling.

I dag overtager Sydafrika lederskabet af BRICS for 2023, og
dets  udenrigsministeriums  chef  for  offentligt  diplomati,
Clayton Monyela, understregede deres prioritering af at styrke
det økonomiske, politiske, sociale og kulturelle samarbejde
mellem de fem. Men dette er ikke det sædvanlige BRICS, da
Argentina, Iran og Algeriet har indgivet deres  ansøgninger.
Saudi-Arabien,  de  Forenede  arabiske  Emirater,  Egypten,
Indonesien, Tyrkiet og Afghanistan har udtrykt interesse for
at ansøge, ligesom Nigeria, Kasakhstan, Thailand, Senegal og
Nicaragua alle har indledt deres deltagelse i BRICS’ dialoger
vedrørende udvidelse på ministerplan. I stedet for en lang ”
alfabetisk ” betegnelse, kunne det meget vel være kernen i den
nye økonomiske verdensorden – efter Kinas Bælte & Vej, den
blomstrende  og  succesfulde  udvikling  af  “Amerika”-modellen.
Det  skal  forstås  som  den  virkelige  amerikanske  model  med
statslig  kredit  baseret  på  videnskabelige,  industrielle  og
landbrugsmæssige projekter.

I  dag  erhvervede  Rusland  formandskabet  for  den  Eurasiske
økonomiske  Union  for  2023  –  hvis  andre  medlemmer  udgør
Armenien, Hviderusland, Kasakhstan og Kirgisistan – og Putin
har  allerede  præciseret  deres  prioriteter,  som  TASS
rapporterede, idet han opsummerede sine bemærkninger fra 9.
december  i  Bishkek:  De  vigtigste  prioriteter  omfatter
dannelsen af et fælles gasmarked i EAEU-regi, udviklingen af
nord-syd-  og  vest-østlige  transportkorridorer  (med  vægt  på



omfattende  transportinfrastruktur)  og  fremme  af  yderligere
udvidelse af aftaler med udenlandske partnere med henblik på
fortsat  økonomisk  udvikling  –  herunder  Kina  og  andre.
(http://en.kremlin.ru/events/president/news/70058  )

Alligevel tynges indledningen til 2023 af faren for atomkrig.
Galskaben med at eksportere den katastrofale geopolitik for 
“NATO-udvidelse” i Europa og nu til Asien, er en meget reel og
nærværende sygdom. I kølvandet på den amerikanske regerings
bevidste militære provokationer over for Kina, risikerer den
(i bedste fald) halvstabile koreanske halvø at gå i opløsning
og bryde ud i et atomart opgør. Truslerne mellem Nord- og
Sydkorea bevæger sig nu op på den atomare støjskala. Men man
bør ikke begå den fejl at give dem skylden. Hvordan skulle de
kunne trække sig tilbage fra afgrunden, når en intellektuelt
og moralsk falleret “britisk imperial” politik dominerer USA
og i den grad har forgiftet vandene?

Den kvalitet af lederskab, moral og endda genialitet, der er
nødvendig for at lede verden ind i og gennem 2023, er sjælden,
men  en  sådan  kvalitet  kan  plejes  og  udvikles.  Et  lille
eksempel  foreligger  i  dag  i  en  simpel  sammenligning  af
nytårstalerne fra to præsidenter, Ruslands Putin og Ukraines
Zelenskij. Regelmæssige sætninger med substans og anvendelsen
af  verber  i  den  ene;  korte,  tankeløse  beskrivelser,  der
trommes op i staccato og ofte uden talesprog i den anden.

Det er tilstrækkeligt at konstatere, at der på trods af den
vestlige  såkaldte  offentlige  diskurs’  ufattelige,  sløvende
ordflom stadig er en reel risiko for, at et gennembrud af
almen fornuft vinder indpas. Det er på tide, at vi lægger
noget beslutsomhed i vores beslutninger.

 

http://en.kremlin.ru/events/president/news/70058


Ud med det gamle, ind med den
nye  sikkerheds-
/udviklingsarkitektur
Den 31. dec. 2022 (EIRNS) – “Der er ordsprog placeret rundt
omkring  i  Kennedy  Centeret,  indhugget  over  marmoret  over
søjlegangene, når man går ind. På bagsiden mod Potomac står
der et; det er et citat fra præsident Kennedy, der lyder: “Jeg
ser frem til den dag, hvor Amerika ikke længere er bange for
ynde og skønhed”. Og jeg tænkte straks, da han blev skudt, at
det var derfor, han blev skudt. Vi er bange for ynde og
skønhed.” – Ramsey Clark, forhenværende justitsminister i USA,
citeret i dokumentarfilmen “Citizen Clark”

Hvordan kan vi ved årets udgang finde de virkemidler, hvormed
vi kan inspirere folk i anglosfæren til at forsvare principper
for statskunst, som de har glemt, aldrig lært eller endog
aldrig  hørt?  At  tvinge  sandheden  om  Kennedy-mordet  og
ødelæggelsen af det amerikanske præsidentembede frem, for at
lade  anglo-amerikanske  institutioner  og  ikke  enkeltstående
mordere  ødelægge  sagen,  ville  være  en  klar  lektion  i
statskunst og et stærkt våben mod dem, der i dag vil føre os
ind i en atomkrig med Rusland, således som de også forsøgte at
gøre i 1962. En sådan sandhed er frygtelig, men også smuk. Den
er  befriende.  Det  er  også  den  kvalitet  af  sandhed,  som
udtrykkeligt  er  indeholdt  i  de  ti  principper  for  en  ny
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur.  Disse  principper
fastslår, at vi og verden ikke behøver at være tragiske. Vi
kan være mere end blot karakterer i et skuespil, som vi ikke
har  skrevet,  som  vi  ikke  har  opført,  og  som  vi  ikke
instruerer.

Kennedy-mordet var et mord på præsidentskabet, ikke blot på
præsidenten. Senere skulle præsidentkandidat Robert Kennedy og
“den mand, der var mest kvalificeret til at blive præsident”,
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pastor dr. Martin Luther King Jr. blive yderligere ofre for
den  blodige,  hemmelige  forbrydelse.  60  år  senere  har  den
næsten taget livet af den amerikanske republik. Den har dræbt
andre nationer. Det er den forbrydelse, der ligger til grund
for mordet på Libyen og dets leder, mordet på Irak og dets
leder, det 42 år lange (1979) overgreb på Afghanistan, det
igangværende mord på Syrien og mordet på amerikanske borgere i
forbindelse med de uerkendte, men sande begivenheder den 11.
september 2001. (Vladimir Putin og andre ledende personer i
verden kender til de indgående detaljer om meget af dette). Nu
må det kriminelle foretagende endegyldigt nedlægges, på Wall
Street,  i  Washington  D.C.  og  London,  fordi  dette
snigmorderiske apparat taler om “halshugning af Moskva” og
lignende  forhold,  der  ville  være  blevet  betragtet  som
vanvittige på højdepunktet af Den kolde Krig i 1950’erne og
1960’erne.

For at afsløre denne forbrydelse må folk, især amerikanere,
tænke  internationalt.  De  må  tænke  på  at  gennemføre  Zepp-
LaRouche’s ti principper, fordi modstanden mod dem kommer fra
denne internationale og interne “hemmelige regering” og dens
snigmorderiske bureau. Det er derfor, at Helga Zepp-LaRouche
stadig står øverst på den ukrainske drabsliste. Det er de
samme mennesker, der er imod Vatikanets initiativ til at søge
en  fredelig  løsning  på  den  allerede  påbegyndte  stykvise
verdenskrig  .  Der  er  altid  en  højere  magt  end  tyranni,
herunder  tyranni  ved  mord.  Denne  autoritet  er  sandheden,
uanset  hvor  og  af  hvem  den  bliver  fremsat.
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principles-
of-a-new-international-security-and-development-
architecture/ )

De ti principper for en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur
er på sin vis en aktuel omskrivning af Schiller Instituttets
oprindelige mission. For 40 år siden, da idéen om instituttet
første  gang  blev  foreslået  af  grundlæggeren,  Helga  Zepp-
LaRouche, håbede man, at et sådant institut ville blive hilst
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velkommen  af  amerikanske  regeringsfolk  og  institutionelle
aktører. Med udgangspunkt i Friedrich Schillers idé om, at
“det er gennem skønhed, at man kan bevæge sig frem til sand
frihed”,  kunne  det  blive  katalysator  for  en  kulturel  og
strategisk dialog og en transformation af USA, hvorigennem de
kulturelle  forudsætninger  og  afgørende  faktorer  for  en  ny
vestlig  alliance  kunne  være  blevet  dannet  i  kølvandet  på
præsident Ronald Reagans vedtagelse den 23. marts 1983 af Det
strategiske Forsvarsinitiativ (SDI). Dette “Nikolaj af Cusa”-
forslag,  der  var  uforståeligt  for  bl.a.  USA’s
udenrigsministerium, blev afvist, og Schiller Instituttet blev
et uafhængigt projekt baseret på at rette op på netop det
problem, som Ramsey Clark angav som den “højere årsag” til, at
USA’s 35. præsident John F. Kennedy blev myrdet.

Schiller  Instituttet  har  derefter  under  ledelse  af  sin
grundlægger  ført  en  række  økonomiske,  kulturelle  og
videnskabelige politikker gennem de fire årtier, hvor det har
haft kontakt med mange regeringer og har fremmet dette arbejde
på  måder,  som  i  dag  giver  det  et  udsigtspunkt  fra
“bjergtoppen”. Vi ved at nu, hvor dette år afsluttes, er tiden
også løbet fra os; USA’s borgere står nu over for et valg.
Hvad består dette valg i?

Videokonference-“mini-topmødet” ved årets afslutning den 29.
december  mellem  Kinas  præsident  Xi  Jinping  og  Ruslands
præsident  Vladimir  Putin  var  alt  andet  end  “mini”  i  sine
konsekvenser. Blandt de to præsidenters gensidige henvisninger
til hinanden som “min gode ven” blev det klart, at mindst lige
så meget af betydning ikke blev udtalt, som der blev udtrykt
offentligt. En ting, som dog ikke blev overset af flere af de
venlige og fjendtlige kommentatorer, var, at præsident Putin
henviste til, at der ville blive et øget militært samarbejde
mellem de to nationer. Der vil med andre ord ikke opstå nogen
splittelse mellem Kina og Rusland i strategiske spørgsmål.
Mens  CNN,  Bezos  Washington  Post  og  britiske  nyhedskilder
magtesløst skildrede et billede af “to trængte ledere med



massive  problemer  på  hjemmefronten”,  var  andre  mere
skarpsindige. Alexander Mercouris og Alex Christoforou fra The
Duran udtalte:

Mercouris: “Det var et meget, meget langt opkald. De talte om
rigtig mange emner…. Putin nævnte, at der nu er et meget
intenst militært samarbejde mellem de to…. Xi Jinping talte
om,  at  deres  partnerskab  nu  kommer  til  at  få  en  global
indvirkning … på alle dele af verden…. Og jeg tror, at enhver,
der  ser  på  den  måde  som  disse  to  ledere  taler,  på
interaktionen mellem de to lande, kan jeg ikke selv se dette
som andet end en egentlig alliance….

Christoforou: “Hele denne konflikt har efter min vurdering …
faktisk også sikret Kina større indflydelse på situationen i
Taiwan, hvilket er noget, som USA ikke ønskede, men som er
sket…. USA troede, at det modsatte ville ske. De troede, at
Rusland ville blive svækket, og at det så ville tvinge Kina
til at give mere efter for at opnå en slags forlig med Taiwan
eller noget i den retning. Det modsatte er sket. Vesten er
blevet svagere, Rusland er blevet stærkere, og det har hjulpet
Kina.

Mercouris: “Absolut. Det er jeg enig i.”

For ti år siden i september i år, annoncerede en dengang ny
præsident,  Xi  Jinping,  Kinas  Bælte-  og  Vej-Initiativ,  og
anmodede USA såvel som andre nationer om at tilslutte sig
denne nye fremadrettede vej. Lyndon LaRouche og Helga Zepp-
LaRouche havde beskæftiget sig med Kina fra 1993 til 2013,
tyve år før annonceringen af BVI, i en gensidigt nytænkende og
frugtbar  dialog  om  skabelsen  af  en  ny  platform  for
menneskelige fremskridt gennem “udviklingskorridorer”. Dette
var  en  metode  til  at  udvikle  det  indre  af  planetens
kontinenter,  i  stedet  for  blot  kystlinjer  og  floder,  for
første gang i menneskehedens historie. Et aspekt af disse
udviklingskorridorer var en ny opfattelse af den integrerede
produktionsproces, som f.eks. kommer til udtryk ved fabrikkens



samlebånd, som et stadigt voksende sæt af transformationer
“undervejs” i produktionen, herunder selve produktionslinjen.
Mindre værktøjsmaskiner og mindre industrier til samling af
dele langs udviklingskorridoren ville udgøre en integreret del
af processen med at producere alt det, som var nødvendigt. Man
kunne starte med komponenterne på oprindelsesstedet og slutte
med  færdige  produkter  ved  ankomsten.  På  denne  måde  ville
transportomkostningerne falde til under nul. Korridoren tjener
ikke  kun  til  at  betale  sig  selv,  men  også  til  sin  egen
vedligeholdelse  og  omstilling.  Højhastighedstog  og
magnetiske svævetog er derfor, set fra dette synspunkt, ikke,
som den fysiske økonom Lyndon LaRouche understregede, blot
jernbaner  eller  silkeveje.  Kommunikationslinjer  og
rørledninger  langs  disse  ruter,  avancerede  produktions-
agrikulturelle  knudepunkter,  der  forgrener  sig  fra
hovedlinjerne, og de snesevis eller endog hundreder af byer,
der vil blive skabt af sådanne linjer, ville indledningsvist
blive  drevet  af  fjerde  og  femte  generation  af
kernefissionsanlæg  og  lidt  senere  af  de  allerførste
hybridanlæg med kernefission og fusion. Det er et “win-win”-
perspektiv for de næste halvtreds år på Jorden.

Husk at Vladimir Putin og Xi Jinping, kort før iværksættelsen
af den særlige militære operation i Ukraine den 24. februar,
mødtes  i  Beijing,  og  udsendte  den  4.  februar  en  “fælles
erklæring fra Den Russiske Føderation og Folkerepublikken Kina
om de internationale forbindelser ved indgangen til en ny æra
og  den  globale  bæredygtige  udvikling”.
(http://en.kremlin.ru/supplement/5770  )  I  dette  dokument
erklærede de to ledere følgende:

“Parterne søger at fremme deres arbejde med at sammenkæde
udviklingsplanerne  for  Den  eurasiske  økonomiske  Union  og
Bælte- og Vej-Initiativet med henblik på at intensivere det
praktiske  samarbejde  mellem  EAEU  og  Kina  på  forskellige
områder  og  fremme  øget  sammenkobling  mellem  Asien-
Stillehavsregionen og den eurasiske region. Parterne bekræfter
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på  ny  deres  fokus  på  at  opbygge  det  større  eurasiske
partnerskab parallelt med og i koordination med Bælte- og Vej-
opbygningen  for  at  fremme  udviklingen  af  regionale
sammenslutninger  samt  bilaterale  og  multilaterale
integrationsprocesser  til  gavn  for  befolkningerne  på  det
eurasiske kontinent.”

Nogle i anglosfæren, som f.eks. journalisten Patrick Lawrence,
erkendte den reelle betydning af det, der her blev fremført.
“Det er altid vanskeligt at forstå nutiden som historie af den
simple grund, at vi lever i den og ikke kan iagttage den
historisk  uden  store  anstrengelser.  Men  vi  gennemlever  en
overgang i det 21. århundrede, hvis langsigtede betydning er
svær at overvurdere. Fremtiden er på vej, for at sige det på
en anden måde…. Dette er overordentlig positivt.

“Vi  fortolker  Den  fælles  erklæring  om  de  internationale
forbindelser  ved  indgangen  til  en  ny  Tidsalder”,  for  at
forkorte  dens  lange  titel,  som  et  dokument  af  historisk
betydning. To nationer har underskrevet denne, og det er for
tidligt at foregribe, hvordan den vil blive modtaget af andre,
især af indflydelsesrige ikke-vestlige nationer som Indien og
Iran. Teksten til erklæringen, som den er oversat af Kreml,
findes  her  og  er  særdeles  læseværdig.  Med  hensyn  til  de
følelser,  de  principper,  den  hylder,  og  dens  potentielle
betydning, kan vi sidestille den med den erklæring, der kom ud
af  Bandung-konferencen  for  de  alliancefri  nationer,  som
Sukarno var vært for i et indonesisk bjergområde i foråret
1955.

“Dette bør gøre det klart, hvad vi mener med historisk.”

Xi Jinpings internationale forslag – ” Sundheds-Silkevejen”
den 16. marts 2020 for globalt samarbejde i kampen mod nye
pandemier; det Globale Udviklingsinitiativ fra september 2021;
og hans Globale Sikkerhedsinitiativ efter den særlige militære
operation  den  21.  april  2022,  Globalt  Udviklingsinitiativ
(september  2021)  –  kredser  alle  om  den  samarbejdsvillige



intention,  som  den  fælles  erklæring  fra  4.  februar  om
internationale  relationer  fremmer.  Hvordan  får  Schiller
Instituttet  og  LaRouche-organisationen  den  transatlantiske
sektor “med om bord”?

De ti principper er det “cusanske” værktøj, der kan anvendes
til dette formål. Groft sagt: For at diskutere Xi’s Sundheds-
Silkevej med dem, der erklærer sig “anti-Kina”, skal man bruge
det tredje princip: “Den forventede levetid for alle levende
mennesker skal forlænges til det fulde potentiale ved at skabe
moderne sundhedssystemer i alle lande på planeten. Dette er
også  den  eneste  måde,  hvorpå  de  nuværende  og  fremtidige
potentielle pandemier kan overvindes eller forhindres.”

For at diskutere det Globale Sikkerhedsinitiativ, se på det
syvende: “Den nye verdensomspændende sikkerhedsarkitektur skal
gøre op med begrebet geopolitik ved at bringe opdelingen af
verden  i  blokke  til  ophør.  Der  tages  hensyn  til  samtlige
suveræne  nationers  sikkerhedshensyn.  Atomvåben  og  andre
masseødelæggelsesvåben  skal  straks  forbydes.  Gennem
internationalt samarbejde kan der udvikles midler til at gøre
atomvåben teknologisk forældede, sådan som det oprindeligt var
hensigten med det forslag, der blev kendt som SDI, foreslået
af LaRouche og fremsat som et tilbud til Sovjetunionen af
præsident Reagan.”

For at diskutere det Globale Udviklingsinitiativ anvendes det
femte princip: “Femte: Det internationale finansielle system
skal reorganiseres, så det kan yde produktive kreditter til at
opnå disse mål. Et referencepunkt kan være det oprindelige
Bretton Woods-system, som Franklin D. Roosevelt havde tænkt
sig, men som aldrig blev gennemført på grund af hans alt for
tidlige død, og de Fire Love foreslået af Lyndon LaRouche. Det
primære mål med et sådant nyt kreditsystem må være at øge
levestandarden markant for især nationerne i det Globale Syd
og for de fattige i det Globale Nord.”

Uanset hvilke åbenlyst fremmedfjendske – eller værre – ideer



folk ønsker at ytre om Kina, Rusland eller andre nationer, må
vi gøre tingene fuldstændig klart for dem. Overalt, hvor man
praktiserer statskunst som en kunst inden for fysisk økonomi
og forædling af menneskeheden, og hvor dette udmøntes i en
voksende  befolknings  stigende  levestandard,  forventet
levealder,  læse-  og  skrivefærdigheder  og  faglige
kvalifikationer, udgør denne praksis den relative standard,
der skal forsvares for hele menneskeheden, uanset hvilken form
den  tilsyneladende  ideologiske,  religiøse  eller  praktiske
udformning antager. Engang var dette et stolt særkende for den
amerikanske mentalitet, når den var bedst.

Det var denne optimistiske amerikanske indstilling, der lå til
grund for JFK’s taler på American University og i FN i 1963,
hvor han bestræbte sig på at skabe et principielt fællesskab
med det, der forekom at være USA’s værste fjende, snarere end
en fraktion for militære fordele i en evig krig, som ej kunne
vindes, og som en dag ville udslette planeten. Hans idé var
smuk, men der var dem, som var bange for ham og myrdede ham.

Man kan imidlertid ikke myrde en idé, så længe der er nogen,
der er modige nok til at overveje den. Den tilstand – “frygt
for  nåde  og  skønhed”  –  som  blev  beskrevet  af  den  afdøde
amerikanske  justitsminister  Ramsey  Clark  (som  først  var
advokat og senere ven af Lyndon LaRouche), behøver ikke, ja,
bør faktisk ikke længere være, den nuværende tilstand i USA.
De ti principper er, når de anvendes som et våben mod krigens
mestre, nøglen til at frigøre det amerikanske folks indre
bedre engle, ikke for deres egen skyld, men for verdens skyld.
De gamle onde drømme om imperiet bør begraves med udgangen af
dette år. I det næste år, hvor vi taler om mordet på den
amerikanske  stat,  der  er  blevet  begået  af  præsidentens
internationale  institutionelle  mordere,  kan  vi  gøre  os
fortjent til den tillid, der kræves fra andre nationer for at
navigere i de farligste farvande, som menneskeheden nogensinde
har  navigeret  i.  Vi  har  sandhedens  autoritet  og  den  ”
storslåede skønhed ” i de ti principper for en ny arkitektur,



og vi behøver ikke mere. Det ligger i vore hænder.

Helga Zepp-LaRouches tale til
mexicanske  journalister,  13.
december 2022
Den  13.  december  2022  (EIRNS)  –  Schiller  Instituttets
grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, holdt en halv times tale til
sammenslutningen af mexicanske journalister med titlen “Peace
Means Respect for the Rights of Others To Develop” (“La paz
significa el respeto al derecho ajeno al desarrollo”).

Helga Zepp-LaRouche: Goddag. Kære Celeste Sáenz de Miera og
kære sammenslutning af journalister i Mexico:

Jeg er meget glad for at tale til jer i dag, den 13. december,
og jeg takker jer endnu en gang for, at I har tildelt mig
prisen for “ytringsfrihed”. Det betyder meget i disse dage,
for ytringsfriheden er under angreb. Faktisk forsøger mange
lande, hvis man ser sig omkring i verden, at kontrollere det
de betegner som “fortællingen”. For at give et enkelt eksempel
har EU, Europa-Kommissionen, netop udsendt retningslinjer til
lærere i skolerne, hvori de instruerer dem i, at de skal
“afvise” falske nyheder for eleverne, hvilket betyder, at de
skal  korrigere  det,  som  de  betragter  som  forkerte
fortællinger, falske nyheder, men de skal indgyde eleverne den
sande fremstilling.

Dette er et utroligt angreb på børns evne til at lære at tænke
og have en dømmekraft til at skelne mellem rigtigt og forkert.
Det er blot et af de mange eksempler, hvor man ser, at de
forskellige  institutioner,  efterretningstjenester  og  andre

https://schillerinstitut.dk/si/2022/12/helga-zepp-larouches-tale-til-mexicanske-journalister-13-december-2022/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/12/helga-zepp-larouches-tale-til-mexicanske-journalister-13-december-2022/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/12/helga-zepp-larouches-tale-til-mexicanske-journalister-13-december-2022/


forsøger at kontrollere informationen fra de sociale medier.

Så ytringsfriheden er genstand for utrolige angreb. Det kan
naturligvis ikke adskilles fra det faktum, at vi formentlig
befinder os i  det farligste øjeblik i verdenshistorien. Det
siger jeg, fordi vi står på randen af en potentiel tredje
verdenskrig,  som  ville  indebære  en  atomkrig.  Hvis  det
nogensinde  skulle  komme  til  en  så  forfærdelig  begivenhed,
ville  det  betyde  civilisationens  endeligt,  for  hvis  man
gennemfører en global atomkrig, skønner forskerne, at der vil
følge en global atomvinter på omkring 10 år. I den periode vil
stort set alle, der ikke er døde i de første timer, dø af sult
i de efterfølgende år.

Det er meget tæt på. Vi er naturligvis også meget tæt på, i
den  mere  optimistiske  variant,   en  helt  ny  økonomisk
verdensorden.

Men lad mig først bruge et par sætninger på at beskrive faren.
Grunden til at vi befinder os i en sådan fare, er ikke på
grund  af  Ukraine:  Ukraine  er  kun  en  brik.  Det  virkelige
problem  er,  at  kræfterne  i  det  nuværende  transatlantiske
finanssystem ønsker at bevare kontrollen, og de er naturligvis
ekstremt  udfordret  af  Kinas  økonomiske  fremgang,  og  de
forsøger at inddæmme Rusland, inddæmme Kina. Og det har stået
på siden Sovjetunionens afslutning, hvor man havde et meget
håbefuldt øjeblik – vi kaldte det dengang for “civilisationens
stjernestund”  [Sternstunde  der  Menschheit],  for  når
Sovjetunionen brød sammen, ville der have været mulighed for
at etablere en international fredsorden, hvilket ville have
ændret hele verdensdynamikken. Men som vi nu ved, besluttede
de anglo-amerikanske kræfter at forsøge at indføre en unipolær
verden og brød deres løfter til Gorbatjov om, at NATO ikke
ville “bevæge sig en tomme” mod øst. Der skete i stedet fem
NATO-udvidelser,  og  med  kuppet  i  2014  i  Ukraine  blev  den
nuværende optrapning i realiteten sat i gang. Det er ikke
engang tilladt at diskutere, at der var en forhistorie før
krigsudbruddet den 24. februar i år.



Men nu er der sket noget utroligt, og det er, at Tysklands
tidligere  kansler,  Angela  Merkel,  har  givet  to  utrolige
interviews, det ene til Der Spiegel og det andet til ugebladet
Die Zeit, hvor hun indrømmede, at hun i virkeligheden aldrig –
og naturligvis også Frankrig – aldrig havde haft til hensigt
at følge Minsk-aftalen til dørs, og på den måde bekræftede hun
det, som den tidligere ukrainske præsident Petro Porosjenko
havde nævnt for blot en uge eller to siden, nemlig at de
aldrig havde haft til hensigt at gennemføre Minsk-aftalen, og
blot brugte perioden til at opbygge det ukrainske militær til
NATO-standard.  Det  var  i  bund  og  grund  det,  som  Merkel
bekræftede.

Det er utroligt. Jeg synes, det er meget alvorligt, for det
betyder, at hvad kan man i grunden tro på, hvis en vestlig
politiker siger noget – og som bekendt skulle Tyskland og
Frankrig være garanter for Minsk-aftalen, og vi har altid
kritiseret, at de ikke ydede noget for at håndhæve den. Men nu
viser det sig, at det hele var et skuespil.

Ruslands  præsident  Putin  har  naturligvis  sagt,  at  han  nu
føler, at det var en fejl fra Ruslands side ikke at have
grebet militært ind i Donbass allerede i 2014, og der var
hardlinere på det tidspunkt, som grundlæggende havde presset
på for at få ham til at gøre det. Og Putin havde indstillet
sig  på  forhandlinger  og  troede  på  Tysklands  og  Frankrigs
løfter om, at der ville blive en Minsk-aftale.

Jeg  synes,  det  er  virkelig  utroligt,  og  det  betyder
simpelthen, at alle angrebene på de mennesker der sagde, at
Ukraine-historien er mere kompliceret, og at det ikke kun er
Putin,  der  er  den  onde,  de  [disse  mennesker-red.]  er
grundlæggende retfærdiggjorte nu, og jeg synes, at dette bør
diskuteres på passende vis i de internationale medier.

Denne situation er fortsat ekstremt farlig, fordi man har
nogle fjollede mennesker i officielle militære positioner, som
for nylig har haft en relativt afslappet snak om brugen af



atomvåben. De forskellige russiske embedsmænd har nu sagt, at
man  er  nødt  til  at  genoverveje  hele  Ruslands  doktrin,  at
Rusland  kun  vil  bruge  atomvåben,  hvis  den  russiske  stats
eksistens er på spil, for i mellemtiden har USA flyttet en
masse  taktiske  atomvåben  ind  i  Europa  –  mange  af  dem  i
Tyskland  –  og  det  tager  kun  få  minutter  for  strategiske
bombefly at bære disse atomvåben ind på russisk territorium,
og derfor befinder vi os igen i en situation, som den, der
eksisterede  i  begyndelsen  af  80’erne  med  krisen  med
mellemdistancemissiler, Pershing 2 og SS-20. Dengang var der
hundredtusinder af mennesker på gaderne, som advarede om, at
Tredje Verdenskrig var meget tæt på.

Nu er disse mennesker ikke på gaden, og det er et meget stort
problem. Man kan i øvrigt også sammenligne situationen med
Cuba-krisen,  for  disse  atomvåben  er  kun  få  minutter  fra
Ruslands territorium, og forestil jer bare, hvad USA ville
sige, hvis russerne eller kineserne havde atomvåben langs den
mexicansk-amerikanske grænse.

Så fordi vi befinder os i denne utroligt farlige situation,
som i øvrigt er forårsaget af, at den transatlantiske verdens
finansielle system er ved at gå i opløsning, hvilket man kan
se på hyperinflationen og centralbankernes absolutte paradoks:
Hvis  de  ikke  gør  noget  og  fortsætter  den  kvantitative
lempelse, vil hyperinflationen eskalere; hvis de forsøger at
bekæmpe inflationen med kvantitativ stramning, truer de med
mange gældsatte virksomheders sammenbrud og kapitalflugt ud af
de nyindustrielle markeder. Så de vakler frem og tilbage, men
der foreligger ingen løsning inden for systemet.

Det er derfor, at jeg allerede for et stykke tid siden har
foreslået, at vi absolut må tage fat på dette problem på en
grundlæggende  måde,  og  jeg  foreslog  en  ny  international
sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som skal tage hensyn til
sikkerhedsinteressen for hvert enkelt land på planeten, fordi
ellers, hvis man undlader at gøre dette, virker det ikke. Det
historiske referencepunkt er naturligvis den Westfalske Fred,



som  afsluttede  150  års  religionskrig  i  Europa.  Efter
Trediveårskrigen, som var højdepunktet i den krig, indså folk,
at hvis de fortsatte, ville der ikke være nogen tilbage til at
nyde sejren, alle ville være døde, og det er en situation, der
kan sammenlignes med i dag.

Så  den  Westfalske  Fred  var  ekstremt  vigtig,  fordi  den
fastlagde  flere  absolut  vigtige  principper,  som  var
begyndelsen  på  folkenes  internationale  folkeret.

Det første princip, som de nåede frem til, var, at man for
fredens skyld skal tage hensyn til den andens interesser. Jeg
tror ikke, at jeg fortæller jer noget nyt, for det var det
princip, som også en af Mexicos største præsidenter, Benito
Juárez,  eftertrykkeligt  erklærede,  da  han  sagde,  at  fred
betyder respekt for den andens interesser, både i forhold til
andre individer og også i henseende til andre nationer. Det er
et meget vigtigt princip, for når man tager hensyn til den
andens interesser, er det muligt at skabe en fredsorden. Det
var  den  Westfalske  Fred.  Hvis  man  ikke  gør  det,  som  i
tilfældet med Versailles-traktaten, hvor man, på trods af de
komplekse  årsager  til  at  det  kom  til  Første  Verdenskrig,
grundlæggende erklærede Tyskland for den eneste skyldige part,
og  det  førte  naturligvis  til  uretfærdige
krigsskadeserstatninger, som førte til hyperinflation, som var
årsag til depressionen, som medførte Anden Verdenskrig. Så
hvis man ikke er retfærdig i sin fredsløsning, fører det til
nye krige.

Det andet princip i den Westfalske Fred var idéen om, at man
for fredens skyld må tilgive den ene eller den anden parts
ugerninger for at opnå fred. For hvis man bliver ved med at
gentage: “Du gjorde dette mod mig, jeg gjorde dette mod dig”,
bliver det en evig cirkel, og man vil ikke kunne afslutte
krigen.

Det tredje princip, som var meget vigtigt, er, at statens
rolle i genopbygningen af efterkrigssituationen er særdeles



vigtig. Så det førte til kameralisme og en hel skole for
fysisk økonomi, som vi også må overveje.

Nu har vi haft flere konferencer i Schiller Instituttet om
denne idé, og hvis man ser på konferencerne og listen over
talere, som er ret imponerende, i de sidste to et halvt år,
kan man faktisk se, at vi er ved at danne en alliance af
mennesker, der seriøst overvejer denne tilgang. Naturligvis
blev jeg af mange af dem anmodet om at udarbejde en plan for,
hvordan  en  sådan  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur egentlig ville se ud. Og selv om jeg ikke
foregiver at være den eneste, der kan definere det, har jeg
lavet  et  udkast  til  ti  principper,  som  jeg  mener  skal
overholdes, hvis man ønsker at indføre en sådan international
fredsarkitektur. Jeg vil gerne nævne dem for jer, og jeg vil
gerne opfordre jer til faktisk at læse teksten, for jeg tror,
at det ville være utroligt gavnligt for bestræbelserne på at
bevare freden og overvinde denne nuværende krigsfare, hvis der
ville være en diskussion i medierne, i den akademiske verden
af  professorer,  af  folkevalgte  personer,  tidligere
folkevalgte, og mange lande ville bidrage med at tilspørge:
kan  menneskeheden  faktisk  udstede  principper,  som  gør  det
muligt for os at overleve på lang sigt?

Jeg er meget optimistisk mht., at dette kan lade sig gøre, for
vi er den menneskelige art, vi har en kreativ fornuft, men det
kræver en meget bredere diskussion, end vi alene er i stand
til at indlede, og derfor vil jeg bede jer om at se på disse
principper, og hvis I er indforstået med dem, så giv dem
videre – så meget desto bedre. Hvis I har kommentarer, er I
velkomne: Vi vil oprette en underside i Schiller Instituttet,
hvor  vi  ønsker  at  offentliggøre  sådanne  bidrag.
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principles-
of-a-new-international-security-and-development-
architecture/ )

Jeg vil derfor fortælle jer, hvad disse principper er, i det
mindste i kort form, og jeg beder jer læse dem grundigt.
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Om det første princip for hvordan en sådan sikkerheds- og
udviklingsarkitektur burde udformes, sagde jeg, at den skal
gennemføres  af  et  partnerskab  af  fuldstændig  suveræne
nationalstater,  suverænitetsprincippet.  I  dag  er  det
naturligvis  ikke  tilfældet,  fordi  vi  har  overnationale
institutioner, som fratager nationerne deres suverænitet, som
f.eks. i tilfældet med EU, og der kan I se, at det ikke
fungerer, fordi det historisk set – lad mig sige det meget
kort: Princippet om suverænitet var et meget vigtigt begreb,
som skulle udvikles. Det opstod ikke oprindeligt, for i Europa
havde man f.eks. pavedømmet, som er globalt, og derefter havde
man imperierne, Romerriget og andre imperier, og det tog lang
tid, før selv de nationale monarkier kunne håndhæve deres
rettigheder over for denne overnationale struktur, pavedømmet
og imperiet. Det var først i det 15. århundrede, at man på
grund af den første nationalstat med Ludvig XI i Frankrig
havde en suveræn nationalstat, som var kendetegnet ved, at
befolkningens levestandard blev fordoblet i løbet af de 20 år,
som Ludvig XI regerede. Fordi man for første gang havde det
princip, at det ikke kun var eliterne, etablissementet, adelen
og deres privilegier, der talte, men for første gang havde man
det princip, at det fælles gode skulle øges gennem videnskab
og teknologi og en stigning i bybefolkningen.

Samtidig,  i  det  15.  århundrede,  var  det  Nikolaus  af  Kues
[Cusa], en af de absolut største universelle tænkere, der for
første gang skriftligt fastlagde principperne for den suveræne
stat i sit skrift Concordantia Catholica. Der udviklede han
for første gang, at man har et gensidigt retsforhold mellem de
regerede og regeringen. Det skal formidles gennem de valgte
repræsentanter, og disse repræsentanter er juridisk ansvarlige
både over for de regerede og over for regeringen. Så det
repræsentative system er den eneste måde, hvorpå den enkelte
kan  deltage  i  regeringen.  Fordi  et  rent  demokrati  ikke
fungerer, hvilket allerede Platon og Thukydides erkendte, da
de fandt ud af, at demokratiets modsatte side af mønten er
tyranni. Så et grundlæggende demokrati fungerer ikke, fordi



man  ikke  kan  spørge  en  million  mennesker  om  hver  eneste
beslutning, og det udvikler sig til anarki og kaos, og så
opstår der naturligvis en tyran.

Det er klart, at denne repræsentative idé er ekstremt vigtig:
Den  kræver  uddannede  statsborgere,  for  kun  uddannede
statsborgere kan håndhæve dette princip. Det er den ulykke,
som mange af demokratierne i Vesten er ramt af lige nu, nemlig
at de formelt set er demokratier, men at de mangler uddannede
borgere,  bl.a.  fordi  ytringsfriheden  og  pressefriheden  er
stærkt hæmmet.

Det  er  netop  derfor,  at  jeg  lægger  så  stor  vægt  på
suverænitetsprincippet, for især i krisetider er det kun den
suveræne  nationalstat,  der  kan  beskytte  almenvellets
interesser.  Det  er  det  første  princip.

Det andet princip består i, at den vigtigste prioritet må
være, at disse nationalstater arbejder sammen for at overvinde
og afskaffe fattigdom. På et tidspunkt, hvor 2 milliarder
mennesker  –  nøjagtig  1,7  milliarder  mennesker  ifølge  FN’s
Verdensfødevareprogram – er truet af sult, med David Beasleys
ord, som er direktør for Verdensfødevareprogrammet, når 1,7
milliarder  mennesker  er  truet  af  hungersnød  i  verden,  og
yderligere 2 milliarder mennesker mangler rent vand, er det
meget klart, at deres menneskerettigheder bliver berøvet på
den mest påfaldende måde, fordi fattigdom er en meget alvorlig
krænkelse af menneskerettighederne. Jeg er overbevist om, at
det kan lade sig gøre, hvis alle nationer samarbejder om at
overvinde fattigdommen, som f.eks. Kina har vist, at det kan
gennemføres:  Kina  har  løftet  850  millioner  mennesker  i
hjemlandet ud af alvorlig fattigdom, og middelklassen vokser
fra nu anslået ca. 400 millioner til meget snart at udgøre 600
millioner, og det er noget, som kan gentages i hvert enkelt
land i det såkaldte Globale Syd.

Det  tredje  princip  er  idéen  om  at  etablere  et  moderne
sundhedssystem i alle lande på jorden. Pandemien har påvist,



at udelukkende de lande som har velfungerende sundhedssystemer
reelt kan gøre noget for at beskytte deres borgeres liv. Kina
var igen det land, der gjorde mest, og man kunne konstatere,
at  i  USA  og  Tyskland  og  andre  europæiske  nationer  var
privatiseringen  af  sundhedssektoren  den  grundlæggende  årsag
til, at de klarede sig så dårligt i kampen mod COVID. Et
anstændigt  sundhedssystem  er  også  yderst  vigtigt  for
levealderen.  Hvis  man  dør  tidligt  af  sygdomme,  som  der
allerede  eksisterer  medicin  for,  hvor  mange  mennesker  i
udviklingslandene dør så ikke af sygdomme, som man nemt burde
kunne behandle, hvis der var et moderne sundhedsvæsen. Det er
det tredje princip.

Det fjerde princip fastslår, at i betragtning af at vi er den
kreative art, den eneste kendte kreative art i universet,
indtil videre, er det en grundlæggende rettighed, at ethvert
menneske burde kunne udvikle sit kreative potentiale fuldt og
helt.  Det  kræver  universel  uddannelse,  og  det  forudsætter
naturligvis, at man har mulighed for at tilegne sig viden om
universel historie, sprog, naturvidenskab og kunst. Men uden
denne uddannelse har mennesker ikke mulighed for at udnytte
det potentiale, som vi alle har iboende i os, på den mest
fuldgyldige måde.

Det  femte  princip  er  derfor  spørgsmålet  om,  hvordan  man
finansierer alt dette som en helhed. Naturligvis har man brug
for et kreditsystem, hvor hele formålet med kreditsystemet er
at opnå det, som jeg nævnte i de første punkter. Med andre ord
det fælles bedste, og at mennesket skal stå i centrum for
økonomien,  ikke  profitmaksimering  for  en  lille  elite.  Et
referencepunkt  er  den  måde,  Bretton  Woods-systemet  var
tiltænkt af Franklin D. Roosevelt. Jeg forstår, at mange lande
i  udviklingssektoren  ikke  bryder  sig  om  Bretton  Woods-
systemet,  men  de  kender  ikke,  hvad  hensigten  var  hos
Roosevelt, som døde på et uheldige tidspunkt, så det egentlige
Bretton  Woods  blev  gennemført  af  Churchill  og  Truman.  De
fastholdt den koloniale struktur, selv om det var Franklin D.



Roosevelts  hensigt,  at  hovedformålet  med  Bretton  Woods-
systemet netop skulle have været at overvinde fattigdommen og
øge  levestandarden  massivt  i  udviklingssektoren.  Så  det
angiver et referencepunkt, og mange lande i det Globale Syd,
BRICS, Shanghai-samarbejdsorganisationen (SCO), Den Eurasiske
Økonomiske Union (EAEU) og andre organisationer i det Globale
Syd er i øjeblikket allerede i gang med at skabe et nyt
kreditsystem, en ny international valuta, så det er faktisk på
trapperne.

Det  sjette  princip  omhandler  tanken  om,  hvad  dette
kreditsystem kan bidrage til. Nemlig at skabe forudsætningen
for en reel udvikling af det Globale Syd, der altid starter
med grundlæggende infrastruktur og derefter går videre til
industri og landbrug. I den forbindelse er den Nye Silkevej
lige  nu  det  praktiske  forslag,  der  er  på  dagsordenen,  og
Schiller Instituttet har i lang tid arbejdet på forslagene om,
hvordan den Nye Silkevej kan blive en Verdenslandbro, der til
sidst forbinder alle kontinenter med tunneller og broer, så
den virkelig bliver en ny økonomisk verdensorden, der gør det
muligt  for  alle  mennesker  på  planeten  at  få  en  anstændig
levestandard.

Det syvende princip – og nu bevæger vi os nærmere ind på det
filosofiske grundlag for disse mere konkrete skridt – er, at
geopolitikken  skal  overvindes.  Geopolitik  var  den
grundlæggende årsag til to verdenskrige i det 20. århundrede,
og det udgør faren for en Tredje Verdenskrig. Derfor bør vi
forbyde  atomvåben,  for  disse  våben  er  så  destruktive  og
dødbringende, at de absolut ikke bør tolereres. Det samme
gælder for andre masseødelæggelsesvåben.

Det ottende princip er, at for at overvinde geopolitikken må
folk lære at tænke i henseende til den ene menneskehed; ikke
tænke i nation mod nation, blokke af interessegrupper mod
andre  grupper,  men  først  og  fremmest  tænke  som  den  ene
menneskehed. Den kinesiske præsident, Xi Jinping, har udtrykt
det med sine ord ved at sige, at vi skal have “det fælles



samfund for en fælles fremtid for menneskeheden”. Jeg har
foreslået, at man bør anvende Nicolaus af Cusas tankegang, der
som  en  af  sine  absolut  banebrydende  opfattelser  udviklede
ideen om Coincidentia Oppositorum – modsætningernes sammenfald
– hvilket betyder, at der altid er et højere Ene, som kan
begribes af den menneskelige fornuft, som står over de mange,
og som har en højere magt end de mange. Hvis det er meningen,
at folk skal forstå, at man skal sætte den ene menneskehed
først, så må man få dem til at træne sig i at lade være med at
tænke “min interesse mod din interesse”, for at vende tilbage
til Benito Juárez’ sætning: “Den andens interesse indebærer
alle andres interesse”, hvilket betyder den ene menneskehed.
Så Nicolaus af Cusas filosofiske diskussion om modsætningernes
sammenfald, som er et helt, stort emne i sig selv, er en meget
nyttig måde at nå frem til dette på.

Det niende princip, som jeg har foreslået, er, at vi er nødt
til at give denne nye sikkerheds- og udviklingsarkitektur en
særlig uddybning. Hvordan kan vi give os selv principper, som
på en måde er uangribelige? Jeg tror, og det har jeg overvejet
i meget lang tid, at den eneste måde, hvorpå vi i sidste ende
kan  få  orden  i  verden,  er  hvis  vi  anvender  det  fysiske
univers’  lovmæssighed  –  som  er  virkeligheden  –  på  den
politiske, økonomiske og sociale orden på Jorden. Det er en
idé, som ikke er ny. I den europæiske filosofi har der f.eks.
altid været en idé om, at der findes en naturlov. Naturloven
er ifølge denne tradition givet i skabelsesordenen, den står
over den lov, som mennesket har fastsat. Den er på en måde
indbygget i skabelsens orden. En tilsvarende idé finder man i
mange store kulturer. I Indien hedder det, at vi på Jorden
skal gennemføre den kosmologiske orden; i Kina benævnes det
Himlens  mandat,  som  skal  styre  politikken.  Ideen  er
grundlæggende, at vi skal studere lovmæssigheden i det fysiske
univers. Det gode er, at vi på grund af den moderne videnskab
i stigende grad ved mere og mere om denne lovmæssighed.

F.eks. giver de store teleskoper, Hubble-teleskopet og for



nylig  James  Webb-rumteleskopet,  os  et  utroligt  indblik  i,
hvordan universet fremstår. Allerede Hubble-teleskopet viste
os, at der findes mere end 2 billioner galakser. Wow! Jeg
synes, det er helt fantastisk, fordi det giver en fornemmelse
af, at man kan studere denne lovmæssighed, og at der kan
drages konklusioner om vores liv på Jorden, når det gøres.
Naturligvis  er  der  andre  områder  som  biofysik  eller  det
utrolige perspektiv af termonuklear fusionsvidenskab, og hvad
det ville betyde, hvis det kunne gennemføres kommercielt på
Jorden med hensyn til råstofsikkerhed og energisikkerhed. Men
også, hvordan solen fungerer, hvordan processer fungerer i
kontrollerede plasmaer. Alt dette vil give os et indblik i
universets lovmæssighed og kan vejlede os i, hvordan vi bør
tilrettelægge vores politiske liv.

Afslutningsvis er det tiende punkt nok det vigtigste, og jeg
er også sikker på, at det er det mest kontroversielle. Fordi
jeg dybest set fastholder, at mennesket i bund og grund er
fundamentalt godt, og at det derfor i uendelighed er i stand
til selv at perfektionere både dets kreative åndsevner og
sjælens  samt  karakterens  skønhed  gennem  studier,  gennem
opdagelser og gennem æstetisk dannelse.

Dette  er  et  særdeles  grundlæggende  optimistisk  billede  af
mennesket, som ikke alle mennesker deler. Men jeg er helt
overbevist om, at Nicolaus af Cusa også på dette punkt havde
ret, for han sagde, at ondskab ikke er noget, der eksisterer i
sig selv, men at det er mangel på udvikling. Det tror jeg
virkelig på. Hvis man giver alle børn mulighed for at få et
anstændigt  hjem,  en  kærlig  familie  og  adgang  til  en
uddannelse, der optimerer alle de potentialer, der ligger i
barnet, er der ingen grund til, at folk skulle blive onde
eller grådige eller ubehagelige, eller hvad som helst, men at
de vil værdsætte deres egen kreativitet mere end alt det, vi
kæmper  med  i  dag.  Hvis  man  ser  på  de  virkelig  kreative
mennesker – læs f.eks. dialogerne mellem Friedrich Schiller og
Wilhelm von Humboldt eller Albert Einstein og Max Planck – og



man ser, at forholdet mellem mennesker kan blive ét, hvor den
ene elsker den anden på grund af det kreative potentiale, som
han  eller  hun  udtrykker,  og  omvendt,  og  så  har  man  et
oprigtigt  menneskeligt  forhold.

Så  jeg  tror,  at  det  er  absolut  muligt.  Jeg  reflekterede
eksempelvis mange gange over  f.eks. Friedrich Schiller, efter
hvem Schiller Instituttet blev opkaldt for 38 år siden, fordi
jeg mener, at Friedrich Schillers menneskebillede er så ædelt,
at jeg syntes, det burde have indflydelse på politik. Men
Schiller mente, at fornuftets tidsalder var ved at komme, og
det mente mange af humanisterne i det 18. og tidlige 19.
århundrede også. Jeg spurgte mig selv mange gange, hvorfor det
ikke skete? Fordi jeg værdsætter disse humanisters holdninger
og synspunkter meget højt. Jeg er kommet til den konklusion,
at  grunden  var,  at  videnskaben,  teknologien  og  industrien
endnu ikke var udviklet nok til at overvinde fattigdommen i
kolonierne. Derfor var det ikke engang et spørgsmål, og de
mest ædle ideer hos folk som Leibniz eller Schiller fandtes på
idéplanet, men det materielle grundlag eksisterede endnu ikke.

Men  nu  mener  jeg,  at  vi  har  mulighed  for  at  overvinde
fattigdommen  for  altid  på  grund  af  de  videnskabelige  og
teknologiske fremskridt. Der er ingen grund til, at et eneste
menneske skal sulte eller dø tidligt på grund af mangel på
medicin. Grundlæggende kan vi opbygge en verden, hvor, hvis
man  ser  på  de  seneste  teknologiske  gennembrud  inden  for
kunstig intelligens og digitalisering, hvis disse nye områder
bruges til det fælles bedste, vil de sætte folk fri til at
bruge mere tid på deres kreative udvikling, og hvor livslang
læring og livslang forskning og kreativitet vil blive mere og
mere almindeligt.

Så jeg tror på  idéen om at kæmpe for, at folk indser, at
udvikling er nøglen til alting: Udvikling er navnet på fred.
Udvikling er navnet på at overvinde det onde, og vi er ikke
bundet i en manikæisk verden, hvor det onde og det gode altid
vil eksistere side om side, men at vi i sidste ende kan få



menneskehedens  liv  til  at  hænge  sammen  med  universets
lovmæssighed. Og at vi derfor har en meget lys fremtid foran
os, hvis vi handler beslutsomt nu.

Jeg takker jer endnu en gang for at give mig mulighed for at
præsentere disse idéer for jer. Hvis I finder dem tiltalende,
så slut jer til os og hjælp os med virkelig at skabe en ny
økonomisk  verdensorden,  som  er  menneskehedens  værdighed
behørig. Jeg takker jer mange gange. [hzl]

 

Der er en stor verden derude,
der  venter  på,  at  “Vesten”
skal slutte sig til den!
Den  6.  dec.  2022  (EIRNS)  –  Mange  mennesker  hævder,  at
forslaget om, at nationer og folkeslag kan finde sammen til
gavn for hele menneskeheden, er utopisk nonsens, aldrig vil
ske  og  ikke  er  muligt,  fordi  enkeltpersoner,  og  derfor
nationer, i bund og grund udelukkende lever “for deres egen
skyld”, og ikke for alvor bekymrer sig om andre end “deres
egne”. Det, insisterer visse, er “den menneskelige natur”.

Narendra Modi, premierministeren i Indien, en gammel nation,
hvis befolkning udgør en sjettedel af den samlede menneskehed,
er lodret uenig i dette synspunkt.

Indien overtog formandskabet for G20-landene den 1. december.
I en artikel, der blev offentliggjort samme dag på hans blog
og i den indiske presse, skrev Modi, at Indien har til hensigt
at  bruge  det  år,  hvor  landet  har  formandskabet  for  denne

https://schillerinstitut.dk/si/2022/12/der-er-en-stor-verden-derude-der-venter-paa-at-vesten-skal-slutte-sig-til-den/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/12/der-er-en-stor-verden-derude-der-venter-paa-at-vesten-skal-slutte-sig-til-den/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/12/der-er-en-stor-verden-derude-der-venter-paa-at-vesten-skal-slutte-sig-til-den/


gruppe  af  forskellige  nationer,  til  at  fremme  “…  et
grundlæggende skift i tankegang til gavn for menneskeheden som
helhed”.

Han argumenterer: Menneskeheden har hidtil levet under forhold
med knaphed og kæmpet om begrænsede ressourcer, og den er
stadig “fanget i det samme nulsumspil” den dag i dag. Det kan
nu  ændres,  for  “i  dag  har  vi  midlerne  til  at  producere
tilstrækkeligt til at opfylde de grundlæggende behov hos alle
mennesker  i  verden….  Teknologien  af  i  dag  tilvejebringer
ligeledes  midlerne  til  at  løse  problemerne  for  hele
menneskeheden.” At opnå dette bør være dagsordenen for G20-
processen, erklærede han.

 Modi er klar: Det er ikke kun, at vi nu har midlerne til at
tage os af alle, men det er menneskets grundlæggende natur at
ville sørge for det. Premierministeren anførte:

“Nogle vil måske hævde, at konfrontation og grådighed netop er
menneskets natur. Jeg er uenig. Hvis mennesker i sagens natur
var  egoistiske,  hvad  ville  så  forklare  den  vedvarende
tiltrækningskraft  af  så  mange  spirituelle  traditioner,  der
hylder, at vi alle grundlæggende er ét?”

Schiller Instituttet er helt enig! Schiller Instituttets leder
Helga Zepp-LaRouches insisteren på at inspirere til begrebet
“Én Menneskehed”, som alle nationer deltager i, er i sidste
ende  baseret  på  det  sidste  af  de  ti  principper,  som  hun
fremlagde den 22. november som “stof til eftertanke og en
dialog mellem alle mennesker, der er engagerede for at finde
et  grundlag  for  en  verdensorden,  der  garanterer  den
menneskelige arts varige eksistens”. I hendes tiende princip
fastslås følgende:

Den bærende antagelse for det nye paradigme er, at mennesket
grundlæggende  er  godt  og  i  stand  til  uendeligt  at
perfektionere sit sinds kreativitet og sin sjæls skønhed, og
at det er den mest avancerede geologiske kraft i universet,



hvilket  beviser,  at  sindets  og  det  fysiske  univers’
lovmæssighed er i overensstemmelse og sammenhæng, og at alt
ondt  er  resultatet  af  manglende  udvikling  og  derfor  kan
overvindes.

Modi skrev, at “Indiens G20-formandskab vil bestræbe sig på at
fremme denne universelle følelse af enhed”. På to møder den 5.
december  foreslog  han  lederne  af  alle  Indiens  politiske
partier og også sit eget, BJP, at de i løbet af det kommende
år også skulle være med til at bringe denne diskussion til
Indiens enorme, forskelligartede befolkning.

I dag har Ruslands velkendte økonom og nuværende minister med
ansvar  for  integration  og  makroøkonomi  i  Den  eurasiske
økonomiske Kommission, Sergey Glazyev, givet sit besyv med i
denne globale dialog. Han postede Zepp-LaRouches ti principper
på  sin  Telegram-kanal  med  kommentaren:  “Gode  forslag  fra
@ZeppLaRouche  om  principperne  for  overgangen  til  et  nyt
globalt sikkerhedssystem”.

Den  russiske  præsidents  assistent,  Jury  Ushakov,  åbnede
ligeledes det årlige Primakov-læsningsforum med en henvisning
til de nye principper, der giver liv til nye institutioner.
“[Man] kan allerede nu antage, at en ny stærk, konstruktiv
kraft er ved at tage form på eurasisk jord, det, man kan kalde
verdensflertallet,  som  forsvarer  retfærdige  og  universelle
principper og tilgange”, sagde han og bemærkede, at Afrika og
Latinamerika også afviser en verdensorden baseret på “regler
bestemt af hvem som helst” frem for de fælles interesser.

Saudi-Arabien  forbereder  sig  på  at  byde  den  kinesiske
præsident Xi Jinping velkommen på onsdag til en række møder i
denne uge med deltagelse af omkring 30 nationer, herunder et
kinesisk-arabisk topmøde og et møde i Kinas og Golfstaternes
Samordningsråd. Kina har fremlagt sine egne principper for,
hvordan  man  kan  katalysere  den  generelle  udvikling  gennem
landets Globale Udviklings- og Globale Sikkerhedsinitiativer.



Den  verdensomspændende  diskussion  om  de  principper,  som
Schiller Instituttets Zepp-LaRouche forsøgte at fremprovokere,
er i gang og breder sig hurtigt. Indien, Rusland og Kina udgør
ikke små aktører!

Er det ikke på tide, at amerikanerne og europæerne stiger ned
fra  deres  høje  heste  og  slutter  sig  til  resten  af
menneskeheden som bevidste partnere for at føre menneskeheden
ind i en helt ny epoke, hvor nationer samarbejder til gensidig
fordel for alle og enhver?

Det globale malthusianske oligarki, der er samlet omkring den
britiske krone og dets amerikanske lakajer, betragter sig selv
som en særskilt art og agter ikke give op så let. Men hvad så?
Som den engelske digter og patriot Percy Shelley skrev: “I er
mange, de er få”.

Foto: RAJESH KUMAR VERMA, Pexels, CCO

Helga Zepp-LaRouche omtalt på
CGTN
Det strategiske landskab for
BVI: Fortid, nutid og fremtid
Helga Zepp-LaRouche omtalt på CGTN

Det strategiske landskab for BVI: Fortid, nutid og fremtid

“Så, landene i Vesten bliver nødt til at træffe et valg i den
kommende  tid:  Enten  vil  de  holde  fast  i  deres  ideologisk
motiverede  politik  og  blive  mere  og  mere  marginaliserede,
eller  også  vil  de  ihukomme  deres  bedste  traditioner  og
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beslutte sig for at samarbejde med den nye økonomiske orden,
som er ved at opstå.”

Fru LaRouche var med i et CGTN-indslag i denne uge, hvor hun
skarpt beskrev den virkelighed, som den vestlige verden står
over for.

CGTN TV:

“Når man ser tilbage på de seneste ni år, har Bælte- og Vej-
Initiativet (BVI) frembragt en lang række resultater, såsom
højhastighedsbanen Jakarta-Bandung, Phnom Penh-Sihanoukville-
ekspresbanen,  Kina-Laos-jernbanen,  Velana  Internationale
Lufthavn osv. 

Hvad er de vigtigste faktorer for en vellykket gennemførelse
af BVI-projekterne? I 2023 markerer Kina 10-årsdagen for BVI i
Kina. Hvilken udviklingsretning bør man koncentrere sig om i
de kommende år? Og hvilket område vil være toneangivende i
fremtiden? Hør Helga Zepp-LaRouche, grundlægger og præsident
for Schiller Instituttet, for at få mere indsigt.”

Link til video her:
https://news.cgtn.com/news/2022-12-03/A-strategic-landscape-of
-BRI-Past-present-and-future-1fsxJB1SHsc/index.html

Engelsk transskription:

Dec. 3, 2022 (EIRNS)—CGTN TV broadcast a 15-minute special
video featuring Schiller Institute founder and leader Helga
Zepp-LaRouche,  on  Dec.  3,  under  the  headline,  “Strategic
Landscape of the Belt & Road Initiative—Past, Present and
Future.”  Her  presentation  was  illustrated  with  beautifully
composed  photography.  Below  is  a  transcript,  giving  the
questions  and  her  answers.
(https://news.cgtn.com/news/2022-12-03/A-strategic-landscape-o
f-BRI-Past-present-and-future-1fsxJB1SHsc/index.html)

Looking back at the past 9 years, BRI has made a lot of
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achievements, such as the Jakarta-Bandung High-Speed Railway,
Phnom  Penh-Sihanoukville  Expressway,  China-Laos  Railway,
Velana International Airport, etc. What are the key factors to
implementing all these BRI projects successfully? Do you think
these cases can be replicated on other projects? Do these
cases prove that BRI is of interest for both parties?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: In all of these cases, and one could add
the CPEC [China-Pakistan Economic Corridor] or projects in
Africa, these transport projects provided, often for the first
time,  the  beginning  of  the  construction  of  modern
infrastructure in countries of the developing sector. They
always bring an improvement in the speed and access for the
movement of goods and people, save an enormous amount of time,
always create the framework for investments in industry and
agriculture, sometimes are enlarged with investments in energy
production and distribution and communication, and often are
the  beginning  of  entire  development  corridors,  opening  up
landlocked areas for development.

As one could see with the joy and pride with which President
Widodo announced the opening of the Jakarta-Bandung High-Speed
Railway at the occasion of the G20 summit in Bali, these
projects contain within them the hope for a better future of
the respective country. The tragic earthquake occurring within
days after the G20 summit in Indonesia on the island Java,
killing so far 162 people, just underlines the need to finally
install a global earthquake early warning system, since the
effect of such natural disasters can only be minimized through
better infrastructure systems.

If one looks in the history of the development of the so-
called  advanced  countries,  let  it  be  the  United  States,
Germany, Japan, or Russia, the building of a grid of national
infrastructure was always the beginning of industrialization.
The criticism by the West of the BRI, that it would be an
effort by “China to take over the world,” create debt traps,
create dependencies, etc. are thinly veiled cover stories. The



former colonial powers had a long time to build railways,
roads  and  industrial  parks  in  their  former  colonies,  but
obviously they didn’t. So the BRI has spread so quickly by
finding  the  cooperation  with  140  countries,  because  these
nations often see the participation in the BRI as the first
real  chance  to  overcome  poverty  and  underdevelopment  and
create a hopeful future for their citizens.

It is the natural course of the advancement of mankind, that
eventually  all  nations  will  enjoy  the  infrastructural,
industrial and agricultural conditions for a decent living
standard  of  their  populations.  In  the  aftermath  of  the
COVID-19 pandemic, which destroyed approximately 500 million
jobs and the ongoing threat of a world famine, the world needs
the creation of around 1.5 billion new productive jobs. Many
of  these  can  be  facilitated  by  developing  continentally
integrated grids of railways, highways, waterways in Africa,
Latin  America,  and  Asia,  as  well  as  creating  the  energy
requirements for an improved living standard of the people in
the Global South. The fact, that circa 2 billion people don’t
have access to clean water, points to the need to create new
fresh water sources, through water management, as well as the
investments in desalination projects with the help of small
nuclear reactors, ionization of the atmosphere, or accessing
aquifers.

One of the most exciting projects of the BRI is the ongoing
engagement of Chinese companies building a massive science
city in Iraq, under the landmark oil-for-projects agreement
signed with Baghdad in 2019. There are other such science-city
projects  underway  with  different  countries  of  the  Global
South, which will allow them to educate a great number of
students  in  advanced  sciences,  and  in  this  way  make  it
possible for the country to leapfrog from underdevelopment, to
a modern, science-oriented economy.

Until August 2022, nearly 60,000 China railway expresses have
been launched, and more than 250 companies joined the “Silk



Road Maritime Association,” 12 trillion yuan invested in BRI
countries, besides, BRI created over 340,000 jobs. What are
the impacts of these developments for the global economic
landscape?
ZEPP-LAROUCHE:  While  the  world  economy  overall  has  been
sluggish, investments in infrastructure in Europe and the U.S.
are dangerously lagging behind and geopolitically motivated
sanctions  are  completely  backlashing  against  especially
European economies, the Chinese economy and the BRI have been
the true motor of the the world economy. China is the largest
trade partner for the U.S., the EU and ASEAN. But the most
important aspect of the BRI projects is that they are all
investments  in  physical  economy,  therefore,  they  represent
real assets, as compared to investments in monetary values,
which  can  evaporate  in  a  crash.  These  investments  remain
physical assets, even if many of the monetarist values are
being wiped out by the hyperinflation now threatening the
financial sector of the neoliberal system.

What are the challenges to the BRI so far?
The most significant challenge comes from a negative shift in
the attitude of some Western governments, think tanks and
media, which first ignored this largest infrastructure project
in the history of mankind, the BRI, for about four years, but
then from 2017 on started to portray the BRI as an expression
of  China’s  “imperial  designs.”  Initially  many  people  and
entrepreneurs in the U.S. and European nations reacted very
enthusiastically to the “New Silk Road,” once they learned
about it, for example from the Schiller Institute or people
doing  business  with  China.  After  these  politicians,  think
tanks  and  media  started  to  paint  China  as  a  “strategic
competition” and “systemic rival,” the public opinion became
influenced negatively.

This  could  be  reversed,  however,  because  of  the  present
tumultuous political developments, with challenges even to the
existence of some European nations as industrial states. More



efforts have to be made to show the advantages these European
nations would have if they engage in joint ventures together
with China in investments in third countries. Under conditions
of hyperinflation and even energy blackouts, the cooperation
with China can become the lifeboat for many countries.

Follow  up  questions:  according  to  BBC,  EU  launches  €300
billion bid to challenge Chinese influence, meanwhile, leaders
detail $600 billion plan to rival BRI at G7 summit 2022. What
is your assessment of all the initiatives which are similar to
BRI (e.g. Partnership for Global Infrastructure and Investment
(PGII),  Build  Back  Better  World  (B3W)  Partnership,  Global
Gateway initiatives, etc.)?

ZEPP-LAROUCHE: So far, neither the United States nor the EU
has come up with anything to match China’s Belt and Road
Initiative.  The  so-called  Build  Back  Better  plan  was
repeatedly  reduced  in  size,  scope  and  cost,  ultimately
rejected through procedural tactics used in the Congress, and
bits of it finally included in the Inflation Reduction Act of
2022. “The EU’s Global Gateway is already delivering,” Ursula
von der Leyen claimed during her State of the Union speech in
September, but the question is, for whom? She did not mention
the word “development” once, there is no fresh money allocated
for it, and it is just a rebranding of previous plans like the
Juncker  plan,  which  went  nowhere,  since  it  counted  on  a
combination of public investments, loan guarantees and private
investments, which never came.

The key problem is that the G7 has no passion to alleviate
poverty in the Global South through real economic development,
but  they  want  to  export  their  Malthusian  ideology  as  a
geopolitical weapon against China. But they don’t realize that
the countries of the Global South can see that the Emperor is
naked. As long as the leaders of the G7 are sitting on their
high horse, like Josep Borrell, who thinks the EU is a garden
and the rest of the world is a jungle, their ideological
blindfolds will mean that they are living in a delusional



world.

[Continued exchange:]

In 2023, China will mark the tenth anniversary of BRI, which
development direction should be concentrated on in the next 5
years? And what field will be trending in the future? What do
you think about the ‘Digital Silk Road’ and the ‘Green Belt
and Road Initiative’?
ZEPP-LAROUCHE: I think that one of major foci should remain
building basic infrastructure in all the countries who wish to
cooperate. That is the key precondition for everything else.
Then, the pandemic has demonstrated that the building of the
Global  Health  Silk  Road,  a  modern  health  system  in  every
single country on the planet, is a top priority.

Obviously the Digital Silk Road carries the promise that the
countries of the Global South can leapfrog to some of the most
advanced technologies provided it is combined with appropriate
education programs. They do not have to march through all
stages of development which the industrial countries passed
through during the last 200 years, but, with the help of China
and like-minded countries, they will be able to catch up in
the foreseeable future.

The Digital Silk Road will bring dramatic changes in the next
period as artificial intelligence and robots will increasingly
replace traditional human physical work, setting human beings
free to spend much more time for lifelong learning. This means
that coming generations will have a much greater opportunity
to  develop  all  potentialities  embedded  in  every  single
individual,  something  which  is  now  completely  wasted  for
billions of people who have to worry that they get their meal
for the next day. Naturally the education of the mind and the
aesthetic education of the character have to go along with
these  breakthroughs  in  science  and  technology  and  their
application  in  the  production  process.  But  many  Asian
countries  have  already  found  the  key  to  that  problem,  by



reviving  their  sometimes  5,000-year-old  cultures  with  an
optimistic outlook for the potential of the future. So the
Digital Silk Road and the Cultural Silk Road should be seen as
part of the same project.

Also the Space Silk Road is related to that, because the
extension of infrastructure into nearby space will represent
the indispensable next phase in the evolution of mankind.
Several  countries  of  the  Global  South  already  have
demonstrated  great  interest  in  participating  in  space
programs. So there is all reason for optimism for the future
of humanity.

Facing  the  severe  global  economic  situation,  how  do  BRI
projects help participators cope with the economic downturn?
ZEPP-LAROUCHE: As one can see now the central banks of the G7
are trapped in the hopeless contradiction between quantitative
easing (QE) and quantitative tightening (QT). Eventually soon,
only an end to the casino economy can resolve that problem.
Several countries of the Global South are already reacting to
the weaponization of the dollar system by designing their own
international currency and a new credit system.

The  Chinese  economic  miracle  demonstrates  also  another
interesting  aspect,  namely  that  continuous  innovation
eliminates the occurrence of so called long term economic
cycles.

So the countries of the West will have to make a choice in the
coming period, either they will stick to their ideologically
motivated policies and become increasingly marginalized, or
they will remind themselves of their better traditions and
decide to cooperate with the emerging new economic order.

Given  the  immediate  threat  of  deindustrialization  of  the
German economy, because the German government follows policies
dictated by the Anglo-Americans in the confrontation against
Russia, the sanctions, and weapons deliveries to Ukraine, we



will go into a very dramatic weeks and months in the coming
winter. And if the German economy collapses, it will affect
all other European economies. There are more and more people
demonstrating in many German cities, against the sanctions,
against the high food and energy prices, and for a negotiated
end to the war. Germany is an export-oriented economy, and
therefore, the possibility to participate in projects of the
BRI,  in  joint  ventures  together  with  China  and  other
participating countries, is the only recognizable way how a
deep  depression  in  all  of  Europe  can  be  avoided.  And
naturally, in many countries of the Global South there is
already a total spirit of optimism concerning the chances the
BRI offers to them. [dns][mgm]

Former  Colonizers  Now
Colonized
by  Former  President  Donald
Ramotar
Former Colonizers Now Colonized
by Former President Donald Ramotar (Guyana)

Russia’s military operations in Ukraine are bringing to light
many  things  that  for  most  of  the  world’s  peoples  were
obscured. One of these is the real reason that the United
States did not disband the North Atlantic Treaty Organization
(NATO),  when  the  Cold  War  ended  and  no  military  threat
existed.

The reason is that NATO is the tool that the United States
uses to control the politics and economics of Europe. Its
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control is so all pervasive that we can conclude that the
countries of Europe have become colonies of the United States.

The European countries are aware that Russia had/has genuine
security  concerns  about  NATO  bases.  Former  Chancellor  of
Germany Angela Merkel objected to President Bush, expanding
NATO to Russia’s borders. She warned that it could lead to
war. However, despite that she succumbed to US pressure and,
against her will agreed to the expansion. This decision laid
the basis for war in Europe.

As Ukraine continued to threaten Russia and ceaselessly bombed
the Russian population in Eastern Ukraine, Germany and France,
recognizing the dangers, took steps to avert what was surely
leading to confrontation. They worked with Russia and Ukraine
to hammer out an agreement to avoid a war.

Thus  we  had  the  Minsk  Agreement,  which  was  to  offer  the
overwhelming Russian population living in Donbas and Luhansk
more autonomy. That would have allowed those people to use
their native language, Russian. It would have allowed these
locations to remain Ukrainian. The French President and the
German  Chancellor  committed  their  countries  to  be  the
guarantors  to  see  that  agreement  implemented.

That did not fit in with the US plans to push Russia to war.
Recently NATO’s Secretary General Jens Stoltenberg revealed
that NATO was preparing to go to war with Russia since 2014.
Therefore the US/NATO had to destroy the Minsk Agreement.

The American first pressed Ukraine to abandon that agreement,
which Ukraine had signed. They then ordered France and Germany
to back off. That is why those two former powerful states also
disregarded their own commitments thereby they destroyed the
Accord. They did not demonstrate the will to keep their own
commitments.

Under pressure from the US they refused to give Russia any
security  guarantees  even  though  they  made  that  commitment



since 1990 not to expand NATO one inch towards Russia after
Germany’s re-unification.

The European states were forced to do this on the insistence
of the US, knowing fully well that they were bringing war to
their doorsteps. The United States is very well protected by
two huge oceans, but the Europeans are on the front line. So
US seem to be ready for war at the expense of Ukraine and
their vassals in Europe.

There is an economic aspect to the US imperial plans. For a
long time the US was pushing Europe to stop buying cheap oil
and gas from Russia. They wanted that market for themselves.
They made Germany abandon the North Stream Two pipeline which
was to take Russian gas directly to Germany. This was after
the Germans themselves spent millions of Euros to help build
it.

Therefore by forcing Russia to mount military operations to
prevent Ukraine from becoming a NATO’s military outpost and to
protect the Russian people living in eastern Ukraine a perfect
excuse was created to stop buying Russian energy. It means
that the Europeans would be forced to buy American gas and oil
which is far more expensive.

This of course will make European industries less competitive
and more dependent on the United States. Yet the Europeans are
meekly going along with this. All of which are against the
interests of their own people.

This is similar to classical colonial times when the colonies
were  forced  to  buy  more  expensive  goods  from  the  “mother
country”, while having to sell their commodities cheaper to
the colonizers.

Added to this is a military aspect.

The Europeans are now being forced to spend more on their
military in the face of a so called “Russian Threat”. This



money will be spent to buy weapons from the US thus enriching
their  military  industrial  complex.  The  main  reason  is  to
supply NATO’s aggression throughout the world.

When one considers that the US military budget is at least 10
times  bigger  than  that  of  Russia’s  and  when  we  add  NATO
countries  military  expenditure  they  are  probably  spending
about 15 times more on their military than Russia. Therefore
one  has  to  ask  “who  is  threatening  whom?”  clearly  this
argument does not hold any water.

Then of course we have the sanctions. These sanctions were
prepared months before since the US/NATO were giving Russia no
other option but to employ its military in Ukraine. The harsh
measures  were  worked  on  with  the  intention  of  destroying
Russia’s economy and force regime change in Moscow.

They  boasted  about  “the  mother  of  all  sanctions”  and  of
turning the Russian ruble into rubble.

However their sanctions, which no doubt is hurting Russia,
also had a boomerang effect. In attempting to destroy Russia’s
economy  the  US  is  damaging  Europe’s  as  well.  It  is  even
damaging itself; their experts who designed the sanctions seem
not to have thought through their strategy and appear to have
been oblivious of the impact it would have had on the NATO
countries.

What this war has also made clear to the Russian people is the
hatred and contempt that the West have for them. In the past
the world was led to believe that the hostility to Russia was
ideologically based. It was a contest between two systems,
Capitalism and Socialism.

Now however, Russia is capitalist, probably it has a purer
capitalist system than the US and its allies. Therefore, the
hatred seems to be based on some form of Racism since Russia
is seen to be Euro-Asian. They are looked down upon by the
West.



From  their  statements  the  Russian  leaders  appear  to  have
realized  that.  They  are  clearly  preparing  to  drastically
reduce their relations with the US and Europe. Their focus is
now turned towards Asia.

So while the US and Europe believes that they are going to
isolate  Russia  from  the  West,  the  Russians  are  actually
voluntarily distancing themselves and moving east.

What is clear in all of this is that the Europeans have lost
their sovereignty. All of their actions are against their own
interests. One of the United States main objectives is to
control Europe and bend it to its will. It has succeeded. This
is colonialism in everything but name!

Foto: CCO Wikipedia

Ti  principper  for  en  ny
international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur
Den 24. nov. 2022 (EIRNS) – Da det kortlægger den tilgang, der
er nødvendig for at løse den samlede krise, som den samlede
menneskehed nu er stillet over for, og derfor er i centrum for
LaRouche-bevægelsens  aktiviteter  på  alle  fronter
internationalt, samt kræver den bredest mulige undersøgelse og
overvejelse, gengiver vi nedenfor det afsluttende afsnit af
Helga Zepp-LaRouches tale til Schiller Instituttets konference
den 22. nov.: “Stop faren for atomkrig nu; tredje seminar for
politiske og sociale ledere i verden”, som blev afholdt af
Schiller Instituttet den 22. november.
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Det nye paradigme, som vil være karakteristisk for den nye
epoke,  og  som  den  nye  globale  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur  skal  rettes  mod,  skal  derfor  fjerne
begrebet oligarkisme for altid og videreføre organiseringen af
den politiske orden på en sådan måde, at menneskehedens sande
karakter som den skabende art kan realiseres.

Derfor foreslår jeg, at følgende principper skal drøftes og,
hvis der opnås enighed, realiseres. Disse ideer er tænkt som
stof til eftertanke og som en dialog mellem alle mennesker,
der  er  interesseret  i  at  finde  et  grundlag  for  en
verdensorden, der garanterer menneskeartens varige eksistens.

Første:  Den  nye  internationale  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur  skal  være  et  partnerskab  mellem
fuldstændig suveræne nationalstater, som er baseret på de fem
principper for fredelig sameksistens og FN-pagten.

Andet:  Den  absolutte  prioritet  skal  være  at  afhjælpe
fattigdommen i alle nationer på planeten, hvilket er fuldt ud
muligt, hvis de eksisterende teknologier anvendes til gavn for
det fælles bedste.

Tredje: Den forventede levetid for alle levende mennesker skal
forlænges  til  det  fulde  potentiale  ved  at  skabe  moderne
sundhedssystemer i alle lande på planeten. Dette er også den
eneste måde, hvorpå de nuværende og fremtidige potentielle
pandemier kan overvindes eller forhindres.

Fjerde:  Da  menneskeheden  er  den  eneste  kreative  art,  der
hidtil  har  været  kendt  i  universet,  og  da  menneskelig
kreativitet  er  den  eneste  kilde  til  rigdom  gennem  den
potentielt  ubegrænsede  opdagelse  af  nye  universelle
principper, skal et af hovedmålene i den nye internationale
sikkerheds- og udviklingsarkitektur være at sikre adgang til
universel  uddannelse  for  alle  nulevende  børn  og  voksne
mennesker. Menneskets sande natur består i at blive en smuk
sjæl,  som  Friedrich  Schiller  omtaler  det,  og  den  eneste



person, der kan indfri denne betingelse, er geniet.

Femte: Det internationale finanssystem må omorganiseres, så
det kan tilvejebringe produktive kreditter til opfyldelse af
disse mål. Et referencepunkt kan være det oprindelige Bretton
Woods-system, som Franklin D. Roosevelt havde tænkt sig, men
som aldrig blev gennemført på grund af hans alt for tidlige
død, og de Fire Love som foreslået af Lyndon LaRouche. Det
primære mål med et sådant nyt kreditsystem skal være at øge
levestandarden betydeligt, især for nationerne i det Globale
Syd og for de fattige i det Globale Nord.

Sjette: Den nye økonomiske orden skal fokusere på at skabe
betingelserne for moderne industrier og landbrug, begyndende
med infrastrukturudvikling af alle kontinenter, der på sigt
skal forbindes med tunneller og broer for at blive til en
verdenslandbro.

Syvende: Den nye globale sikkerhedsarkitektur skal afskaffe
begrebet geopolitik ved at afskaffe opdelingen af verden i
blokke.  Der  må  tages  hensyn  til  alle  suveræne  nationers
sikkerhedshensyn.  Atomvåben  og  andre  masseødelæggelsesvåben
skal straks forbydes. Gennem internationalt samarbejde skal
der  udvikles  metoder  til  at  gøre  atomvåben  teknologisk
forældede, sådan som det oprindeligt var hensigten med det
forslag, der blev kendt som SDI, som LaRouche foreslog, og som
præsident Reagan tilbød Sovjetunionen.

Ottende: Tidligere kunne en civilisation i et hjørne af verden
gå til grunde, og resten af verden ville først opdage det
flere år senere på grund af afstanden og den tid, der var
nødvendig for at rejse. Nu sidder menneskeheden for første
gang i samme båd på grund af atomvåben, pandemier og andre
globale  virkninger.  Derfor  kan  en  løsning  på  den
eksistentielle trussel mod menneskeheden ikke opnås ved hjælp
af sekundære eller delvise ordninger, men løsningen skal opnås
på niveauet af den højere Ene, som er mere magtfuld end de
mange.  Det  kræver  tænkning  i  retning  af  {Coincidentia



Oppositorum}, Modsætningernes Sammenfald, af Nikolaj af Cusa.

Niende: For at overvinde de konflikter, der opstår som følge
af indbyrdes stridende opfattelser, som er den måde, imperier
har  bevaret  kontrollen  over  de  underordnede,  må  den
økonomiske, sociale og politiske orden bringes i sammenhæng
med lovmæssigheden i det fysiske univers. I europæisk filosofi
blev dette diskuteret som væren i karakter med naturloven, i
indisk filosofi som kosmologi, og i andre kulturer kan man
finde  tilsvarende  begreber.  Moderne  videnskaber  som
rumvidenskab,  biofysik  og  termonuklear  fusionsvidenskab  vil
løbende øge menneskehedens viden om denne lovmæssighed. En
lignende sammenhæng finder man i de store værker af klassisk
kunst i forskellige kulturer.

Tiende: Den bærende antagelse for det nye paradigme er, at
mennesket grundlæggende er godt og i stand til uendeligt at
perfektionere sit sinds kreativitet og sin sjæls skønhed, og
at det er den mest avancerede geologiske kraft i universet,
hvilket  beviser,  at  sindets  lovmæssighed  og  det  fysiske
univers er i overensstemmelse og sammenhæng, og at alt ondt er
resultatet af manglende udvikling og derfor kan overvindes.

En ny økonomisk verdensorden er ved at opstå, som omfatter
langt størstedelen af landene i det Globale Syd. De europæiske
nationer og USA skal ikke bekæmpe denne indsats, men ved at gå
sammen med udviklingslandene samarbejde om at præge den næste
epoke i menneskehedens udvikling, så den bliver en renæssance
af de højeste og mest ædle udtryk for kreativitet!

Lad  os  derfor  skabe  en  international  bevægelse  af
verdensborgere, som i fællesskab arbejder for at forme den
næste  fase  i  menneskehedens  udvikling,  den  nye  epoke!
Verdensborgere  fra  alle  lande,  foren  jer!



Webcast  med  Helga  Zepp-
LaRouche  og  vært  Harley
Schlanger
Fare  for  tredje  verdenskrig
på  grund  af  et  dødeligt
missilangreb i Polen
bekræfter behovet for en ny
strategisk arkitektur
Torsdag den 17. november 2022

HARLEY SCHLANGER: Goddag, velkommen til den ugentlige dialog
med Schiller Instituttets grundlægger og formand, Helga Zepp-
LaRouche. Jeg er Harley Schlanger, og det er torsdag den 17.
november 2022. Helga, i de sidste par dage i den forgangne
uge,  så  det  ud  til,  at  vi  har  undveget  et  potentielt
atomprojektil med missilhændelsen i Polen. Jeg er endnu ikke
sikker på, at de fleste mennesker er klar over, hvor alvorligt
dette er, men jeg tror, at det er meget vigtigt for dig at
forklare  folk  din  opfattelse  af,  hvad  der  foregik  i
forbindelse  med  denne  hændelse.

HELGA  ZEPP-LAROUCHE:  Jeg  mener,  at  vi  virkelig  alle  bør
studere denne hændelse, fordi den anskueliggør, hvor hurtigt
vi  på  grund  af  dumhed,  provokationer,  overreaktioner,  en
kombination af alle disse ting, kan komme i en situation, hvor
man har en fuldbyrdet NATO-Rusland-konfrontation, for det var
det, der var på nippet til at indtræffe.

I tirsdags kom nyheden om, at et missil havde ramt et sted i
Polen,  og  straks  var  der  en  hel  række  medier  og  nogle
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politikere, der påstod, at dette var et russisk angreb på
Polen, et NATO-medlem. Folk begyndte endda at tale om NATO’s
artikel 5, dvs. den forsvarsmæssige betingelse, hvor hele NATO
skulle  have  forsvaret  Polen.  Nogle  af  medierne,  især  de
britiske medier, Daily Telegraph, The Mail, gik grassat og
talte om et russisk angreb på Polen; Bildzeitung og flere
tyske medier gik helt amok med overskrifter som “Putin leger
med  Tredje  Verdenskrig”.  Sådan  lød  overskrifterne  onsdag;
endog i en lederartikel. Dette på trods af at præsident Biden
allerede  tirsdag  aften,  naturligvis  grundet  tidsforskellen,
havde sagt meget klart, at der ikke var noget bevis for, at
der var tale om et russisk missil, men at mistanken var, at
det var et ukrainsk luftforsvarsmissil, som på den ene eller
den anden måde var endt i Polen.

Så på trods af at USA’s præsident og efterfølgende Pentagon
benægtede,  at  det  var  et  russisk  missil,  bragte  medierne
stadig overskrifter, endog om morgenen onsdag, hvor der blev
rapporteret  om  sagen.  Zelenskyj  og  Kuleba  insisterede
naturligvis hele dagen på, at det uden tvivl var et russisk
missil, og da det blev tydeligt fastslået, at det ikke drejede
sig  om  et  russisk  missil,  sagde  Kuleba,  at  det  var  en
“konspirationsteori”  at  påstå  dette.

Det er utroligt, men det er på en måde forståeligt – Ukraine
er  én  ting.  Men  så  fremturede  nogle  vestlige  politikere,
f.eks.  fra  det  tyske  liberale  parti,  FDP,  [Marie  Agnes]
Strack-Zimmermann,  formanden  for  forsvarsudvalget,  og
Lamsdorff, de påpegede alle sammen, at der ikke var nogen
tvivl om, at det var et russisk missil. Så det som disse
mennesker  talte  om,  var  muligheden  for  en  militær
konfrontation  mellem  NATO  og  Rusland  i  denne  ekstremt
anspændte situation. Det viser, at de ikke spekulerede på, om
vi havde beviser, om de var blevet verificeret. Ved vi det?”
De anmodede ikke om en undersøgelse, men de hoppede blot til
konklusionen og gav Rusland skylden.

Jeg mener dette må analyseres, for det viser simpelthen, at i



tider med utilsigtede hændelser eller forhold, kan det gå
galt, hvis vi ikke bevæger os i en anden retning og udvikler
en sikkerhedsarkitektur, hvor en sådan potentiel udslettelse
af menneskeheden kan forhindres; Dette bør virkelig udgøre et
varselssignal for alle, der ikke er fuldstændige idioter, om
at  vi  helt  klart  skal  gå  i  den  retning,  som  Schiller
Instituttet har påpeget siden april i år, nemlig at vi har
brug  for  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur, som tager hensyn til alle verdens landes
interesser, baseret på principperne i den Westfalske Fred.

Der er i kølvandet på sagen naturligvis krav om en grundig
undersøgelse. Nu er der ligefrem røster, der taler om, at det
måske var en provokation. Der er endda politikere i Polen, som
udtaler, at Warszawa er nødt til fuldstændigt at genoverveje
sin strategi i forhold til Ukraine. Så jeg er ikke i stand til
at  besvare  disse  spørgsmål  nu,  for  det  er  naturligvis  af
største vigtighed, og man skal være ekstremt grundig for at
finde ud af præcis, hvad der skete.

Nu  var  det  sandsynligvis,  som  alle  tegn  vidner  om,  et
sovjetisk produceret russisk missil, som Ukraine bruger, men
hvem der affyrede dette missil, og var det et uheld, eller var
det  en  provokation,  det  er  endnu  uvist.  Jeg  finder
politikernes opførsel absolut skandaløs, og de medier der løj,
på trods af at det fra USA’s præsident allerede var blevet
afkræftet;  jeg  synes,  at  folk  egentlig  burde  smide  disse
aviser væk og i virkeligheden indse, hvor farlige de er som et
redskab til geopolitisk krigsførelse.

SCHLANGER: Da det først blev klart, at det ikke var et russisk
affyret  missil,  er  det  interessant,  hvordan  diskussionen
fortsatte:  Stoltenberg  sagde,  at  det  fortsat  er  Ruslands
skyld.  Der  var  denne  skøre  Anne  Applebaum  fra  Atlantic
Council, der sagde, at det er ligegyldigt, hvad der skete: Det
er Ruslands skyld. Der fulgte et yderligere skift til dette
argument om, at vi nu er nødt til at spendere flere penge på
Ukraine, de har brug for et bedre luftforsvarssystem. Helga,



du  har  en  Schiller  Institut-konference  på  vej  den  22.
november, som virkelig får større betydning nu som følge af
denne  hændelse,  ikke  sandt?  [“Stop  faren  for
atomkrig”:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/confere
nce_20221122]

ZEPP-LAROUCHE: Jo, for det viser ganske enkelt, at vi, som vi
drøftede på den sidste Schiller-konference den 5. november,
hvor  denne  ekstremt  vigtige  korte  video  blev  fremvist,
virkelig er ved at finde ud af, hvad der rent faktisk ville
ske under atomare krigsforhold: Når denne tingest først er
udløst, har man højst 10 minutter, eller absolut maksimalt 10
til 15 minutter, før et angreb meddeles, og i bund og grund er
atomvåbenarsenalet ramt; 2 minutter til at identificere det,
30 sekunder til at den amerikanske præsident kan beslutte,
hvad han skal gøre – nogle få minutter – hvis vi kommer ind i
denne form for dynamik, så burde folk have søvnløse nætter,
indtil vi har afklaret sagen.

Næste  tirsdag,  den  22.  november,  afholder  vi  den  tredje
Schiller-konference, som er et resultat af initiativet fra
latinamerikanske kongresmedlemmer. Det startede i oktober, og
derefter havde vi meget hurtigt endnu en konference, og nu har
vi den tredje, men i mellemtiden har disse kongresmedlemmer,
især to fra Mexico, udsendt en international opfordring til
alle valgte embedsmænd på internationalt plan og deres vælgere
om  at  etablere  en  ny  fredsbevægelse  af  verdensborgere.
[“Hastesag:  Stop  faren  for
atomkrig!”  https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/16/lette
r-to-current-and-former-legislators-of-the-world/] Det faktum,
at hvis man udkæmper en atomkrig, er det et anliggende for
hele menneskeheden, fordi det kan føre til den fuldstændige
ødelæggelse  af  hele  civilisationen,  og  det  gør  automatisk
enhver borger til en verdensborger, der har ret til at rejse
sig og erklære, at “dette må stoppe, så vi har brug for en
anden politik”.

Således vil vi have adskillige parlamentarikere fra Mexico,
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Peru, Argentina, Brasilien og også nogle folk fra Europa med;
også nogle af de mennesker, der lige nu demonstrerer for en
afslutning på denne krig og indledende fredsforhandlinger. Det
bliver virkelig et meget betydningsfuldt møde med to paneler,
for det udvikler sig meget hurtigt, og vi er nødsaget til at
have to paneler. Jeg vil virkelig opfordre alle jer, der er
bekymrede over faren for atomkrig, til at deltage i denne
konference,  for  vi  er  nødt  til  at  lægge  et  meget
virkningsfuldt alternativ på bordet, hvilket er præcis hvad
jeg  tidligere  omtalte:  Vi  er  nødt  til  at  tvinge  verdens
regeringer  til  at  udarbejde  en  ny  international
sikkerhedsarkitektur, som ikke udelukker noget land. For hvis
man udelukker nogen, selv om det er en såkaldt autokratisk
stat (hvilket man også kan sige meget om), skal der tages
hensyn til alle, ellers fungerer det ikke!

Det er den store lære fra den Westfalske Fred, hvor folk
erkendte, at man er nødt til at tage hensyn til alle landes
interesser, hvis en fred skal være varig. Når man ikke gør
det, som det skete med Versailles-traktaten, fører det til den
næste krig: Det var den store forskel mellem den Westfalske
Fred  og  Versailles-traktaten,  at  den  ene  fred  etablerede
international ret som et fungerende organ af lovmæssighed,
mens Versailles-traktaten netop var kimen til den næste store
verdenskrig, der skulle opstå.

Vi vil diskutere dette, og vi vil også præsentere brugbare
foranstaltninger, der kan iværksættes for at afholde en sådan
traktatkonference. Så I burde virkelig deltage.

SCHLANGER:  Man  kan  tilmelde  sig  på  Schiller  Instituttets
hjemmeside
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_202211
22); der er en boks og en tilmeldingsformular, som I kan
udfylde.

Resten er på engelsk:
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Now, you were mentioning the importance of the motion from
Ibero-America,  from  especially  the  Global  South:  It’s
interesting that this incident in Poland occurred during the
G20 conference, where there were clearly tensions between the
Global South and these so-called G7 nations. What’s your sense
of  what  came  from  there,  because  there  were  a  number  of
meetings between leaders—Xi Jinping was very active. How do
you think that conference went overall?

ZEPP-LAROUCHE: I think it showed several things. First of all,
the  developing  countries,  but  especially  the  host  country
Indonesia, they were very concerned that the so-called Western
countries would not just come and complain, and harass and
attack.  But  they  wanted  to  have  a  constructive  approach,
focussing  on  the  real  challenges  which  are  a  threat  to
humanity, which is naturally, the world food crisis. Beasley,
from  the  World  Food  Program,  said  this  is  the  worst
humanitarian  crisis  since  World  War  II,  what  we’re
experiencing right now. So they succeeded to a very large
extent.

There was still an effort to condemn Russia and so forth, but
it did not really function, because I think it has dawned on
at least the more intelligent people, that there is no way how
you can go back to the unipolar world. The multipolarity has
become a reality; the Global South is playing a much bigger
role, they want to overcome colonialism in its new form. And I
think that that is a completely new dynamic. That does not
mean that everybody in the Western establishment immediately
will  adapt  to  that,  because  they’re  arrogant,  and  if  you
listen to [EU foreign policy chief] Josep Borrell, who thinks
only  Europe  is  a  “garden”  and  the  rest  is  a  “jungle,”
naturally your ears are so full of flowers and whatever your
garden is growing that you can’t hear what people are saying!

But  the  reality  is  that  there  is  a  new  reality,  a  new
realignment, where 130, 140 countries have allied with the
Belt and Road Initiative. They’re forming new systems with the



BRICS countries, many more countries are applying to become
members of the BRICS—Argentina, Saudi Arabia, Egypt, Turkey—so
there is a lot of motion to actually build a completely new
system  based  on  sovereignty,  the  five  principles  of
coexistence, the tradition of the Non-Aligned Movement, and
that is really the new dynamic.

Other  than  that,  I  think  quite  important  was  the  first
physical  meeting  between  President  Biden  and  President  Xi
Jinping,  at  least  since  Biden  has  been  President,  and
according to Foreign Minister Wang Yi, this meeting was a
breakthrough. We have to see; I’m always of the opinion, let
the deeds follow the words. But I think the fact that these
two people met for more than three hours is very important,
and one can only hope that this will constitute a lasting
shift  toward  cooperation  and  an  ending  to  this  extreme
confrontation which was going on.

Xi Jinping also met with about a dozen or more leaders, with
Macron, with Albanese from Australia, with Rutte from Holland,
and many others. And especially the meeting between Xi Jinping
and Macron reestablished the intention that the two countries
should work together. Then you had the Scholz visit to China
earlier.

So there are clear motions that there is a recognition that
you don’t get around China, because China is the locomotive of
the world economy. And all the other Asian countries, as well!
The only place where there is growth is Asia—it’s not Europe,
it’s not the United States.

It was quite interesting that the Indonesian President Joko
Widodo proudly announced the opening of the Jakarta-Bandung
High-Speed Railway at the occasion of Indonesia being the host
country of the G20. I think this is important, because the
developing countries look for cooperation with those countries
that bring them real development. They don’t want to have just
“democracy” and Sunday sermons, they want to have development,



and they go to the countries that bring them that.

In that sense, it would be the best, and that is the whole aim
of  the  Schiller  Institute,  we  want  the  United  States  and
European nations to cooperate with the Global South. There has
to be an equal footing, and the demands from the developing
sector  that  they  want  to  overcome  their  poverty,  that’s
legitimate! And if Germany and France and Japan, and other so-
called  “industrial”  countries,  that  are  almost  formerly
industrialized countries by now, they have to listen and they
have to come down from their high horse, and they should not
think they are so superior to everybody else—and that, in any
case, will not be accepted any longer.

So, I think with all caution, and the Polish missile event
shows you that caution is adequate, nevertheless, I think this
G20 meeting did reflect a change in the realities of the
world, and that’s a little step in the right direction.

SCHLANGER:  The  final  communiqué,  in  which  the  G7  nations
wanted it to be a condemnation of Russia, and it was obviously
a  compromise.  The  final  communiqué  said,  “Most  members
strongly condemned the war in Ukraine…” not even condemning
Russia. And it mentioned that “There were other views and
different  assessments  of  the  situation  and  sanctions.”
[http://static.kremlin.ru/media/events/files/en/-
u82esHnvQFdHOjV25AJg73rnLGEe8cK6.pdf] So, clearly if there was
an attempt behind the scenes to bully, it didn’t work.

Helga, going into this conference, you had a role to play: You
were able to bring to full consciousness the whole question of
the  Non-Aligned  Movement,  the  anti-colonial  movement.  Why
don’t you give us a little sense of what you did?

ZEPP-LAROUCHE: I participated in a very interesting conference
celebrating the 66 year commemoration of the Bandung-Belgrade-
Havana conferences, and celebrating a revival of the Spirit of
Bandung. This was a very interesting week-long conference: It
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started in Jakarta; it went to Bandung, it went to Surabaya,
and then from there to Bali. I unfortunately only participated
online,  but  nevertheless,  it  was  really  expressing  the
absolute  desire  of  the  developing  countries  to  end
colonialism,  and  that  spirit  was  very,  very  strong.

Now, some people also expressed that they think the West is
hopeless, that you have to have a unilateral agreement, just
don’t bother about the West any more. Now, I have argued many
times that I don’t think that is realistic, because if you do
not integrate at least the United States and hopefully many
European  countries,  at  least  the  continental  European
countries, it will not work! First of all, I don’t think the
West  would  collapse  as  peacefully  as  the  Soviet  Union
disintegrated  in  1991.  And  we  can’t  have  a  bloc-building
either: You can’t have a Global South plus Russia and China,
and a West, which decouples—I don’t think that that will work.
And I find it quite interesting, I just read an article by
Andrey Kortunov from the Russian International Affairs Council
(RIAC), who basically said the same thing. He thinks that to
construct any kind of world order without the United States
will not function, and unfortunately, that’s what it is—or not
“unfortunately.”  [https://www.rt.com/news/-
566635-andrey-kortunov-american-attempts/  ]

But we have to getting the United States, despite what Ray
McGovern  calls  the  MICIMATT,  Wall  Street,  the  big  banks,
BlackRock,  the  whole  conglomerate  of  economic-financial
interests  and  the  military-industrial  complex  conglomerate,
that is one reality, but that is not the entire United States:
We have farmers, we have people who are the real people and
they have obviously had a voice in the recent period, in the
campaign for Senate of Diane Sare in New York.

But I think just the last word on the G20, the Non-Aligned
Movement, I think the momentum is in Asia. I was also able to
give several interviews, Chinese TV, commenting on all these
things.  So  my  overall  impression  of  all  of  that  is,  the
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Westerners, so-called, would be really advised to stop being
so arrogant and just start to cooperate with the countries
that clearly have the historic momentum. If they don’t it will
be at their own expense, and in the worst case, Europe will go
to the sidelines of history and become a relic of one of these
civilizations that didn’t make it.

That’s not what we should aim for, so I’m more for a revival
of the spirit of Leibniz, that Europe and China should work
together, and develop all the countries in between: So that’s
my view.

SCHLANGER: Things are not so good in Josep Borrell’s “garden.”
The latest report from the European Central Bank shows that
there is an extreme period of crisis coming with the economy.
The  idiocy  of  the  Green  partners  in  the  German  coalition
government,  Baerbock  and  Habeck,  are  pointing  toward
accelerated deindustrialization. What does it look like in
Europe right now?

ZEPP-LAROUCHE: We are going into a real hard fall and winter:
The prices of food and energy are already skyrocketing. Fuest,
who is the head of the Ifo economic institute in Munich just
said that in the medium term this is risking Germany as an
industrial location; the Mittelstand will be wiped out if the
policies of these Green ideologues, these absolutely anti-
human,  anti-growth  people,  [Foreign  Minister]  Baerbock  and
[Economic Minister] Habeck, if that is not quickly replaced,
Germany will cease to be an industrial nation.

And the ECB just put out a report saying that they’re between
a rock and a hard place, between quantitative tightening,
threatening  collapses  and  bankruptcies;  and  quantitative
easing, which threatens hyperinflation. There is no solution
within that system. This is why we are saying, we absolutely
need to have a new credit system, Glass-Steagall, national
bank, going back to the principles as the Bretton Woods system
was intended by Franklin D. Roosevelt, and unfortunately never



implemented because when FDR died, Truman and Churchill who
then finally designed the Bretton Woods. This is why many
developing countries don’t even like the word “Bretton Woods.”

But as Roosevelt intended it, to overcome the poverty and
increase the living standard of the entire world population,
that has to be put on the agenda, but naturally, I don’t think
it  will  function  with  this  present  leadership  of  the  EU,
because von der Leyen and ECB President Lagarde, and these
people, they are really the hard-core neoliberal—they’re like
the Honeckers of the neoliberal system. So, with them it will
not function. We need some other motion.

SCHLANGER: Especially given the context of the war danger, as
well as the hunger crisis that David Beasley talked about,
maybe you want to say something more about that; but clearly,
the question of a failing architecture, which as you say, is
not going to fail peacefully, but could drag the world into
war, does raise the question of what your husband, Lyndon
LaRouche, dedicated the last 50 years of his life to, which is
the creation of a new paradigm. And I think it’d be worthwhile
just discussing finally how this would work to further the so-
called “advanced sector”: the bankruptcy reorganization, the
credit system—this is something that’s not even discussed. We
just had an election in the United States, and none of this
was discussed!

Maybe you want to say something about the lack of a “red wave”
in the United States, in this context?

ZEPP-LAROUCHE: I think the expectation that the Republicans
would take over with a sweeping victory did not come true.
Then Trump’s candidates didn’t win in many places. Now the big
talk is about Florida Governor DeSantis, who is really linked
to the neoliberal Austrian school of economics.

Right now, I think the United States, it really shows that
what my late husband had said about the party system, that it



does not function—he actually called it the “potty system.”
And, of course, George Washington at the end of his term,
warned against the parties, saying they tend not to be in the
interest  of  the  nation,  but  in  the  lobby  interests,  the
specialist groups. There is really no fundamental difference,
because if you now look at what Bannon as an adviser to Trump
is now doing in Mexico, lining up with the extreme rightwing
forces of Latin American continent.

I think we need, really, a revival of the American tradition,
and the only thing one could see in this recent election
campaign  was  the  fantastic  campaign  of  Diane  Sare,  who,
however, was completely defrauded of her vote! That should
also be noted: There’s this big story, you can’t say there was
vote  fraud  in  2020.  Well,  there  was  vote  fraud  for  sure
against Diane Sare. We have screen shots where she had at a
certain point over 50,000 votes, and then a few hours later,
the screen shot shows she had only 29,000 votes. She had
collected  more  than  66,000  signatures  to  even  be  on  the
ballot! So they didn’t even give her a third of those votes,
which is completely hilarious! She had all these groups that
were supporting her.

In any case, what that signifies is that there is a huge
divide between the population and the governments, and that is
becoming very clear in Europe as well, where you have more and
more  large  demonstrations:  People  taking  to  the  streets
because they don’t feel represented by the government, or the
parties like the Free Democratic Party, which really showed
its colors in the missile crisis. Who wants to be in the hands
of people like this German MP Strack-Zimmermann? This is a
Halloween kind of an idea.

What is really required is a completely different system,
whereby the common good is again on the agenda, and more and
more people from the so-called “normal people” have to take
responsibility and qualify themselves to know what should be
the economic policy, the foreign policy, the security policy,



education. And that requires exactly what we are trying to do
to create a movement of world citizens who basically say: We
will not allow our fate to be ruined by those few billionaires
who are controlling all the corporations; you know, BlackRock
is just one example, Vanguard, these things are like vultures
that are trying to suck the juice out of the economy, at the
expense of the people. That has come to a breaking point, and
we need, really, a mass movement of true state citizens. And
one occasion where that will be discussed is this coming week
at the next Schiller conference. So again, I invite you to
participate.

SCHLANGER:  Those  people  who  want  to  know  how  there’s  no
contradiction between being a patriot of your nation and a
world  citizen,  should  register  for  the  conference.  It’s
Nov.  22,  and  registration  is  available  at  the  Schiller
Institute  website:  https://schillerinstitute.-
nationbuilder.com/conference_20221122

Helga we’ve run out of time, so thank you very much for
joining us today, and we’ll see you hopefully again next week.

ZEPP-LAROUCHE: Yes, till next week.

Zepp-LaRouche udtaler sig om
“Den  alliancefrie  Bevægelses
rolle i et nyt paradigme
for  de  internationale

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20221122
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20221122
https://schillerinstitut.dk/si/2022/11/zepp-larouche-udtaler-sig-om-den-alliancefrie-bevaegelses-rolle-i-et-nyt-paradigme-for-de-internationale-relationer-i-har-magten-til-at-forhindre-atomkrig-brug-den/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/11/zepp-larouche-udtaler-sig-om-den-alliancefrie-bevaegelses-rolle-i-et-nyt-paradigme-for-de-internationale-relationer-i-har-magten-til-at-forhindre-atomkrig-brug-den/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/11/zepp-larouche-udtaler-sig-om-den-alliancefrie-bevaegelses-rolle-i-et-nyt-paradigme-for-de-internationale-relationer-i-har-magten-til-at-forhindre-atomkrig-brug-den/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/11/zepp-larouche-udtaler-sig-om-den-alliancefrie-bevaegelses-rolle-i-et-nyt-paradigme-for-de-internationale-relationer-i-har-magten-til-at-forhindre-atomkrig-brug-den/


relationer” I har magten til
at  forhindre  atomkrig;  brug
den
Den  11.  november  2022  (EIRNS)  –  Schiller  Instituttets
grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,  udsendte  i  dag  en  klar
opfordring  til  de  førende  nationer  i  Den  alliancefrie
Bevægelse om at træde frem for at afværge faren for atomkrig,
som i øjeblikket truer med at udslette menneskeheden. Den
alliancefri Bevægelse er sandsynligvis den vigtigste kraft på
planeten til at overvinde geopolitik på nuværende tidspunkt,
og det er ved at gøre op med geopolitik, at vi kan undgå
Tredje  Verdenskrig,  erklærede  hun  på  en  international
konference i Indonesien om Den alliancefri Bevægelses rolle i
den fortidige og fremtidige historie.

Følgende artikel af Helga Zepp-LaRouche blev offentliggjort i
bogen,  der  blev  udgivet  på  Bandung  Spirit-konferencen  med
titlen  “Bandung-Belgrade-Havana  in  Global  History  and
Perspective: Drømmene, udfordringerne og projekterne for en
global  fremtid?”,  der  fandt  sted  den  7.-14.  november  i
Indonesien. (Konferencen afsluttes kun en dag før G20-topmødet
på Bali i Indonesien den 15.-16. november, hvor præsident
Biden og Xi også vil mødes).

Hendes  artikel  havde  titlen  “Den  alliancefrie  Bevægelses
betydning  for  et  nyt  paradigme  i  de  internationale
relationer”.

Helga Zepp-LaRouche talte også på konferencen online den 11.
november,  hvor  hun  gav  et  resumé  af  sin  artikel  under
plenarmøde 6: Asiens fremmarch og omstruktureringen af den
globale politiske økonomi.

Resumé:  
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Menneskeheden  står  over  for  den  alvorligste  krise  i  sin
historie,  nemlig  risikoen  for  en  global  atomkrig.  Den
afgørende  drivkraft  bag  krigsfaren  er  den  forestående
opløsning af det neoliberale finanssystem, som nu er gået ind
i en hyperinflationær fase. Det er denne historiske fare, som
gør det så meget desto mere presserende at genoplive “Bandung-
ånden”. På Bandung-konferencen og de efterfølgende konferencer
blev der fastlagt de principper, som skal danne grundlag for
en ny international sikkerheds- og udviklingsarkitektur for
verden i dag.

Er det en overdrivelse at påstå, at menneskeheden står over
for den alvorligste krise i historien, når potentialet for en
global  atomkrig  og  dermed  den  sandsynlige  udslettelse  af
menneskearten accelererer fra dag til dag, og når førende
eksperter  advarer  om,  at  situationen  er  farligere  end  på
højdepunktet  af  Cuba-krisen,  og  dette  alligevel  ikke  får
lederne i visse vestlige lande til at opgive deres politik for
konfrontation mellem de såkaldte “demokratier og autokratier”?

Drivkraften bag denne krigsfare er den forestående opløsning
af det neoliberale finanssystem, som nu er gået ind i en
hyperinflationær  fase  som  følge  af  flere  års
likviditetsindsprøjtninger i det monetære system og af “Great
Reset”-politikken,  som  den  tidligere  tjekkiske  præsident
Vaclav Klaus kalder “det grønne delirium”. Fødevarer og energi
bliver  i  stigende  grad  utilgængelige,  hvilket  ifølge
Verdensfødevareprogrammet truer 1,7 milliarder mennesker med
hungersnød  i  den  nærmeste  fremtid.  Desuden  har  pandemien
yderligere udvidet kløften mellem de få, som tæller deres
formuer  i  milliarder  af  dollars,  og  de  milliarder,  som
konfronteres med sygdom og sult uden et sundhedssystem, uden
energi, rent vand eller tilstrækkeligt med mad.

Så, 67 lange år efter Bandung-konferencen, må vi igen, som
præsident Sukarno gjorde i sin åbningstale den 18. april 1955,
konkludere, at kolonialismen ikke er død, selv om den formelt
set og angiveligt ikke længere eksisterer. Formelt set blev



der tildelt uafhængighed, men mange nationers suverænitet er
forhindret af pengepolitiske strukturer, handelsbetingelser og
manglende  adgang  til  ressourcer,  som  ville  muliggøre
selvbestemmelse i forbindelse med den økonomiske udvikling.
Sanktioner,  der  af  geopolitiske  årsager  indføres  over  for
tredjelande, fremmer “humanitære kriser”, som er udformet med
henblik på at øge den smerte, der pålægges befolkningerne, i
en sådan grad, at de vil gøre oprør mod deres regering og
skabe betingelserne for et regimeskifte.

Den  virkelige  konfrontation  er  derfor  ikke  mellem
“demokratier” og “autokratier”, men mellem de kræfter, der
ønsker  at  opretholde  det  koloniale  system  i  nutidig
forklædning, og de lande, der stadig kæmper for deres ret til
økonomisk udvikling.

I  lyset  af  de  konsekvenser,  som  en  yderligere  optrapning
mellem atomvåbenmagterne ville medføre, og som ville føre til
historiens  egentlige  “afslutning”,  nemlig  en  tredje,  denne
gang en atomar verdenskrig, efterfulgt af en atomvinter, udgør
Den  alliancefrie  Bevægelses  nuværende  renæssance  den
væsentligste og afgørende faktor, som kan anvise vejen til et
nyt paradigme. For at overvinde den geopolitiske blokdannelse
og den fejlagtige tænkning i form af et nulsumsspil, er det
nødvendigt at begrebsliggøre det højere Ene, som må være af en
helt anden kvalitet og højere magt end de Mange.

Det er et gennemprøvet princip i historien, at fredstraktater
udelukkende fungerer, hvis de tager hensyn til hver enkelt
parts  interesser,  som  det  var  tilfældet  med  den
Westfalske Fred. Hvis man ikke gør det, som med Versailles-
traktaten, medfører det nye krige. I betragtning af de mange
sammenvævede regionale konflikter og den globale dimension af
den nuværende konfrontation mellem atommagter, er den lære,
der kan drages af dette historiske princip, at der er et
presserende  behov  for  en  ny  global  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  som  tager  hensyn  til  alle  landenes
interesser på planeten.



Muligheden  for  et  velfungerende  europæisk  sikkerhedssystem
eller et “fælles europæisk hus”, som Gorbatjov fremmanede ved
Sovjetunionens afslutning, eksisterer tydeligvis ikke længere
i betragtning af NATO’s sjette udvidelse mod øst. Hensigten om
at skabe et “globalt NATO”, som proklameret på alliancens
seneste  topmøde  i  Madrid,  herunder  oprettelsen  af  et
hovedkvarter i Indo-Stillehavsområdet et sted i Asien, truer
med at forstærke konfrontationen mellem de lande, der tilhører
en  sådan  militær  alliance,  og  de  lande,  som  ønsker  at
opretholde politiske, økonomiske eller militære forbindelser
med Rusland og Kina.

Den kinesiske præsident Xi Jinping har allerede fremsat et
forslag til at overvinde den geopolitiske konfrontation med
sit Globale Sikkerhedsinitiativ, som sammen med det Globale
Udviklingsinitiativ udgør konceptet for den fornødne tilgang.
Men da nogle lande i Vesten fremstiller Kina som den største
trussel mod deres interesser, forekommer det usandsynligt, at
de vil reagere positivt på denne idé.

Det er denne geopolitiske og historiske katastrofe, der gør
det så meget desto mere presserende at genoplive “Bandung-
ånden”. Mange af de lande, der kommer fra Den alliancefrie
Bevægelses tradition, har for nylig givet udtryk for deres
afvisning af at lade sig trække ind i en geometri af blok-
tænkning. Det faktum, at det næste G20-topmøde finder sted i
Indonesien, kan være en historisk mulighed for at tilføje en
indholdsmæssig ingrediens til den politiske dagsorden, som kan
være afgørende for forskellen mellem faren for civilisationens
udslettelse og en lys og smuk fremtid for menneskeheden.

Det er traditionen fra Bandung-konferencen og de efterfølgende
konferencer i Den alliancefri Bevægelse (DAB), hvor de fem
principper for fredelig sameksistens og DAB’s ti principper
fastlagde  rammerne  for  at  etablere  en  ny  international
sikkerheds- og udviklingsarkitektur for verden i dag. De 120
medlemslande i DAB plus 17 observatørlande repræsenterer langt
størstedelen  af  menneskeheden,  nemlig  4,511  milliarder



mennesker i NAM og 2,061 milliarder som observatører, dvs.
6,571 ud af 8 milliarder mennesker. Som præsident Sukarno
påpegede i sin åbningstale på Bandung-konferencen i 1955, vil
havene og oceanerne, som adskiller udviklingslandene fra dem,
der kan føre en ny verdenskrig, ikke beskytte de lande, der
ikke er part på en af siderne, og som ikke har nogen interesse
i konflikten. Han blev bekræftet af premierminister Nehru, som
var bekymret for, at nogle af de store nationers militære
styrke kunne få dem til at tænke i militær magt og få dem til
at afvige fra det rette spor: “Hvis hele verden blev delt
mellem disse to store blokke, hvad ville resultatet så blive?
Det uundgåelige resultat ville blive krig.”

Det er derfor helt legitimt og hensigtsmæssigt, at DAB-landene
taler med én stemme ved næste lejlighed, på G20-konferencen i
Indonesien i november (eller på en ekstraordinær samling i
FN’s  Generalforsamling,  hvis  den  sammenkaldes  i  en
hastesituation), og at de kræver en ny sikkerhedsmæssig og
økonomisk  arkitektur,  som  tager  hensyn  til  alle  landes
interesser.

DAB’s bemyndigelse til at påtage sig en mere aktiv rolle i
udformningen af verdensordenen stammer fra erfaringerne fra
dets  historie.  På  Bandung-konferencen  blev  Pancheel-
principperne,  de  fem  principper  for  fredelig  sameksistens,
fastlagt, og på de efterfølgende konferencer blev der gjort
forsøg på at opretholde denne ophøjede ånd. Men det var på
konferencen i Colombo, Sri Lanka, i 1976, at DAB kom tættest
på at formulere, hvordan denne nye orden økonomisk set skulle
udformes. Fru Indira Gandhi fremlagde de krav, som derefter
blev indarbejdet i den endelige resolution, nemlig:

Ophør af gældsbetalinger for de fattigste lande,1.
et  nyt  universelt  valutasystem,  der  skal  erstatte2.
Verdensbanken og Den Internationale Valutafond,
oprettelse  af  et  nyt  kreditsystem,  som  skulle  være3.
knyttet til den globale udvikling,
Trepartsaftaler  mellem  udviklingslandene,  de4.



socialistiske stater og OECD-landene.

Denne resolution var næsten identisk med det forslag om en
international  udviklingsbank,  IDB,  som  den  amerikanske
statsmand  og  økonom  Lyndon  LaRouche  havde  fremsat  et  år
tidligere, dvs. at erstatte IMF med et nyt kreditsystem for at
fremme den globale udvikling.

Mange i udviklingssektoren vil huske den voldsomhed, hvormed
dette krav, der repræsenterede ønsket fra dengang 75 lande og
størstedelen af verdens befolkning, blev mødt med. Zulfikar
Ali Bhutto blev dræbt kort efter, fru Gandhi blev fjernet fra
magten, fru Bandaranaike fra Sri Lanka blev destabiliseret,
Den  alliancefrie  Bevægelses  (NAM’s)  sammenhængskraft  blev
svækket,  og  naturligvis  blev  kravet  om  en  ny  retfærdig
økonomisk verdensorden aldrig indfriet. Man kunne tilføje en
lang liste over andre tab blandt ledere i det, der kaldes det
Globale Syd. Og nu er vi nået frem til den ovennævnte krise,
hidtil uden fortilfælde i verdenshistorien.

Det  er  meget  klart,  at  hvis  man  ærligt  og  objektivt
præsenterede verdens befolkninger for de farer, der ville være
resultatet af en atomkrig, nemlig en udslettelse i en sådan
grad, at der ikke ville være noget minde tilbage om alle
menneskehedens enorme kampe for fremskridt og frihed, om alle
de smukke skabelser inden for videnskab og kunst overalt på
jorden, så ville mere end 99 % af dem være imod denne krig.

Jeg er ligeledes overbevist om, at hvis almindelige mennesker
havde  mulighed  for  virkelig  at  forstå  årsagerne  til
uretfærdighederne i verden, og betragte situationen i hvert
enkelt  land  både  ud  fra  den  pågældende  nations  bedste
tradition og ud fra det potentiale, som den og menneskeheden
som helhed repræsenterer, ville mere end 99 % af dem være
helhjertet enige i perspektivet om en retfærdig ny økonomisk
verdensorden. Begge disse indsigter er i øjeblikket nægtet
“almindelige  mennesker”,  fordi  de  fleste  af  dem  mangler
historisk viden om andre kulturer eller en personlig erfaring



fra  rejser,  og  fordi  massemedierne  i  mange  lande  har  en
tendens til at nære fordomme om andre kulturer, der passer til
de respektive etablissementers geopolitiske intentioner.

Det er derfor presserende og nødvendigt, at NAM’s ledelse
snarest  muligt  finder  en  anledning  til  at  træde  ind  på
verdenshistoriens scene ved på det skarpeste at påpege de
farer,  der  følger  af  geopolitisk  blokdannelse,  som
premierminister Nehru gjorde det i sin tale i Bandung, idet
han viste, at “det uundgåelige resultat ville medføre krig”.
Disse ledere bør også vække verdensbefolkningens bevidsthed
ved  at  gøre  den  bevidst  om  den  svære  situation,  som
befolkningerne i udviklingslandene befinder sig i, og ved at
illustrere de lidelser, der følger af sultedøden, som Jean
Ziegler,  FN’s  tidligere  særlige  rapportør  for  Retten  til
Fødevarer, beskriver som den mest grusomme og smertefulde form
for død. I sin bog fra 2012 “We Let Them Starve: The Mass
Destruction  in  the  Third  World”,  taler  Ziegler  om  en
kannibalistisk verdensorden, hvor 10 globale karteller, der
kontrollerer  85  %  af  fødevareproduktionen  på  verdensplan,
bestemmer hvem der spiser, lever, sulter og dør.

Som  følge  af  fødevarespekulation,  beslaglæggelse  af  jord,
overdreven gældsætning og biobrændstoffer, dør et barn under
10 år hvert femte sekund, 57 000 mennesker dør hver dag af
sult, og det i en verden hvor det globale landbrug ifølge FN’s
Verdensfødevareprogram (WFP) sagtens kunne producere mad til
12  milliarder  mennesker.  I  dag,  10  år  senere,  er  1,7
milliarder mennesker i fare for at sulte, men EU og andre
vestlige regeringer insisterer stadig på at braklægge op til
30  %  af  landbrugsjorden  og  begrænse  brugen  af  gødning  og
pesticider,  hvilket  vil  føre  til  en  50  %  nedgang  i
høstudbyttet.  Bag  dette  ligger  politikernes  malthusianske
synspunkt, som gør Malthus til en selvopfyldende profeti ved
at indføre en sådan menneskefjendsk politik – endnu en gang på
grund af “grønt delirium” og profitmaksimering.

I lyset af disse uhyrlige uretfærdigheder har lederne af NAM



al  legitimitet  og  endda  pligt  til  at  vække
verdensbefolkningens bevidsthed om, at denne tilstand af sult,
fattigdom og underudvikling i verden ikke er et resultat af
uundgåelige  naturbetingelser,  men  af  gennemførelsen  af  et
finansielt og økonomisk system, der begunstiger de rige og
øger kløften til de fattige, indtil det punkt hvor der begås
folkedrab.

Dette system er imidlertid ved at have nået sin afslutning,
hvilket blev gjort klart af formanden for den amerikanske
centralbank,  Jerome  Powell,  på  det  årlige  Jackson  Hole
Economic  Policy  Symposium  den  26.  august  i  år.  Her
bekendtgjorde  han  en  politik  med  brutale  stramninger,  der
forårsager “en vis smerte” for at bekæmpe inflationen. “At
reducere  inflationen  vil  sandsynligvis  kræve  en  vedvarende
periode  med  vækst  under  gennemsnittet”,  fastholdt  han,  og
proklamerede en politik med høje renter i en længere periode
fremover  ved  at  henvise  til  “den  vellykkede  Volcker-
disinflation i begyndelsen af 1980’erne”, år hvor renterne
steg  til  over  20  %.  Disse  bemærkninger  udløste  straks  en
livsfarlig kapitalflugt fra markederne i udviklingssektoren og
retur  til  dollaren.  Generaldirektøren  for  Bank  for
International  Settlements  (BIS),  Agustín  Carstens,  advarede
om, at for meget “smerte” for hurtigt kan få hele systemet til
at bryde sammen i processen, og sammenlignede det med det
sted, der kaldes ” the coffin corner”, hvor et fly bremser ned
til under sin stilstandshastighed og ikke er i stand til at
generere tilstrækkelig opdrift til at holde sin højde.

I samme retning henviste den franske præsident Macron, som
beklagede, at “tiderne med overflod” er forbi, og den belgiske
premierminister Alexander De Croo, som sagde, at “de næste
5-10 vintre vil blive vanskelige”. Mens en tilbagevenden til
schachtiansk økonomi – den politik som Hitlers finansminister,
Hjalmar Schacht, førte – kan være “vanskelig” for det, man
næsten må kalde de “tidligere industrialiserede lande”, ville
den være altødelæggende for udviklingslandene, hvilket ville



udmønte sig i en befolkningsreduktion i milliardvis.

Det  er  derfor  tvingende  nødvendigt  at  finde  en  passende
platform  til  at  reorganisere  det  nuværende  fejlslagne
finansielle  system.  Det  kan  være  inden  for  G20-formatet,
eller, hvis det ikke kan lade sig gøre, inden for en anden
passende  ramme,  f.eks.  BRICS-landene,  SCO  eller  en  anden
institution  i  det  Globale  Syd.  Der  bør  etableres  et  nyt
Bretton  Woods-system  med  de  retningslinjer,  som  præsident
Franklin  D.  Roosevelt  oprindeligt  havde  til  hensigt  at
indføre, men som aldrig blev gennemført på grund af hans alt
for tidlige død. Det primære og uangribelige mål for dette nye
system skal være en kvalitativ og kvantitativ forøgelse af
levestandarden for befolkningerne i udviklingssektoren og for
de fattige i verden generelt.

Det nye kreditsystem må yde langsigtede, lavt forrentede lån,
som  skal  anvendes  til  investeringer  i  grundlæggende
infrastruktur, landbrug og industri med det formål at øge
produktiviteten i den fysiske økonomi i hvert enkelt land.
Hvad der udgør en sådan produktiv investering, og hvad der
ikke  gør  det,  bør  bestemmes  ud  fra  de  videnskabelige
principper for fysisk økonomi, som de blev udviklet af den
amerikanske økonom Lyndon LaRouche, dvs. at de skal sigte mod
en  forøgelse  af  energi-gennemstrømningstætheden   i
produktionsprocessen, hvilket fører til en forøgelse af den
potentielle relative befolkningstæthed i hvert land.

Overalt hvor dette økonomiske system blev anvendt, førte det
til  en  vellykket  industrialisering  af  landet.  Det  var
tilfældet  med  Alexander  Hamiltons  Amerikanske  økonomiske
System, den tyske kansler Otto von Bismarcks anvendelse af
Hamiltons og Friedrich Lists teorier, Meiji-restaurationen i
Japan, grev Wittes industrialisering af Rusland, Roosevelts
New  Deal,  det  tyske  økonomiske  mirakel  i  forbindelse  med
genopbygningen  efter  Anden  Verdenskrig,  de  sydøstasiatiske
landes økonomiske mirakel og sidst, men ikke mindst, Kinas
økonomiske mirakel, som løftede 850 millioner mennesker ud af



fattigdom.

Det vigtigste træk ved dette system er, at staten har den
suveræne beføjelse til at skabe kredit, og så længe denne
kredit er strengt rettet mod produktive investeringer, er den
ikke inflationær, men derimod vil skabelsen af reel fysisk
rigdom altid være større end det oprindeligt udlånte beløb på
grund af arbejdskraftens evne til at skabe værditilvækst. Da
den  eneste  kilde  til  samfundsmæssig  værdi  hverken  er
besiddelsen af naturressourcer eller evnen til at købe billigt
og sælge dyrt, men udelukkende individets kreativitet, er det
statens pligt at fremme alle borgeres kreative potentiale i
videst  muligt  omfang.  Investeringer  i  et  moderne
sundhedssystem og et fremragende universelt uddannelsessystem
har derfor høj prioritet. Naturligvis skal alle tilgængelige
ressourcer,  f.eks.  naturressourcerne,  og  en  international
arbejdsdeling, der tager hensyn til geografiske og klimatiske
forhold,  mobiliseres  for  at  sikre  en  optimal  udvidet
reproduktion af økonomien. Målet med økonomien er ikke at
berige nogle få, men at sikre velfærd og lykke for alle.

Der foregår på nuværende tidspunkt allerede mange udviklinger
i retning af skabelsen af en multipolær verden, hvor landene
vælger økonomiske modeller i overensstemmelse med deres egne
kulturer og traditioner. Men det er NAM’s enestående kald at
forsøge at overvinde den farlige blokdannelse, der fremmer
krig, ved at tilbyde et nyt Bretton Woods-system, der omfatter
alle. I traditionen fra præsident Sukarnos tale på Bandung-
konferencen  i  1955  kunne  de  tage  udgangspunkt  i  hans
henvisning til den “første vellykkede antikoloniale krig i
historien”, dvs. Den amerikanske Uafhængighedskrig, og hans
citater af digteren Longfellow og hans digt om Paul Reveres
berømte ridetur.

Hvis man kan finde en måde at minde USA og de europæiske
nationer om deres bedre traditioner, om Benjamin Franklins
eller John Quincy Adams’ politik, om Enrico Mattei, Charles de
Gaulle  eller  det  tysk-indiske  samarbejde  om  opførelsen  af



stålværket i Rourkela, kan der skabes et nyt paradigme for et
verdensomspændende  samarbejde  baseret  på  Pancheel,  de  fem
principper for fredelig sameksistens.

Hvorfra skulle man hente den optimisme, at Bandung-ånden vil
bidrage  til  at  overvinde  denne  alvorligste  krise  i
menneskehedens historie? Måske hvis vi husker på det, som den
tyske  raketforsker  Krafft  Ehricke,  “faderen  til  Centaur-
raketten” i Apollo-programmet, opfandt som den første lov i
rumfartens  videnskab:  “Ingen  og  intet  under  universets
naturlove sætter nogen begrænsninger for mennesket, undtagen
mennesket selv.” I denne ånd kan vi skabe et nyt kapitel i
menneskehedens historie.

EIR-pressemøde:  “En  atomkrig
kan ikke vindes og må aldrig
udkæmpes
Den  5.  november  2022  (EIRNS)  –  Den  5.  november  indkaldte
Executive Intelligence Review (EIR) til en ekstraordinær tre
timers pressekonference, der samlede en international gruppe
af talere med videnskabelig, militær, efterretningsmæssig og
politisk  baggrund,  alle  pligttro  til  det  princip,  som
præsident  Ronald  Reagan  fastslog  i  sin  Tale  om  unionens
Tilstand i 1984, nemlig at “en atomkrig ikke kan vindes og
aldrig  må  udkæmpes”.  I  sin  tale  til  både  USA’s  og
Sovjetunionens  befolkning  tilføjede  præsident  Reagan:  “Den
eneste værdi i at vores to nationer besidder atomvåben består
i at sikre, at de aldrig vil blive anvendt. Men ville det så
ikke være bedre at afskaffe dem helt og holdent?” Naturligvis
ville det være bedre. Men 38 år efter denne betydningsfulde
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udtalelse  er  Vestens  “regeringsskib”  blevet  kapret  af
geopolitiske  galninge,  som  hensynsløst  styrer  os  mod  en
atomkrig, der vil forårsage menneskehedens udslettelse. Kan
denne vanvittige proces vendes?

Formålet  med  denne  pressekonference  og  med  tidligere  og
fremtidige konferencer, som EIR og Schiller Instituttet er
værter  for,  består  i  at  overbevise  verden  om,  at  der
eksisterer en bevægelse af fornuftige mennesker i Vesten, som
ikke  blot  er  imod  udryddelseskrig,  men  som  også  foreslår
positive ideer til at skabe en velstående og harmonisk fremtid
for nuværende og kommende generationer. Vil denne bevægelse
lykkes? Som mange af talerne gjorde det klart, vil det afhænge
af almindelige borgeres vilje til at opgive tilskuerrollen på
sidelinjen og deltage i kampen. Nedenfor følger et kort resumé
af de indledende betragtninger fra hver enkelt af de talere,
der deltog i pressekonferencen.

Her er et fremhævet resumé:

Steven Starr, pensioneret direktør for University of Missouris
Clinical Laboratory Science Program og ekspert i atomkrig, gav
en  skræmmende  præsentation,  som  omfattede  et  overbevisende
lysbilledeshow, hvori han klart påviste, at en atomkrig ville
forårsage menneskets og de fleste dyrs udslettelse på planeten
Jorden. Han forklarede, at den destruktive kraft, som nutidens
atomvåben rummer, langt overgår den effekt, som blev brugt mod
Japan under Anden Verdenskrig. Et sprænghoved, der detoneres
over New York City, ville skabe en ildstorm, der ville brænde
alt til aske i en radius på 150 kvadratkilometer. Hvis et
missilangreb mod USA blev opdaget, ville præsidenten få en
briefing på 30 sekunder om angrebets art og derefter maksimalt
have  2-3  minutter  til  at  beslutte,  hvordan  der  skulle
reageres!  Hvis  der  blev  beordret  et  modangreb,  ville
missilerne være i luften i løbet af to minutter uden mulighed
for at trække dem tilbage, hvis advarslen skulle vise sig at
være falsk. Følgerne af en atomkrig ville være en atomvinter,
hvor 70 % af sollyset ville blive blokeret på den nordlige



halvkugle og 35 % på den sydlige halvkugle i en periode på
mindst  ti  år,  hvilket  ville  gøre  det  umuligt  at  dyrke
afgrøder.  Dette  ville  medføre  massiv  hungersnød  og  mulig
udryddelse af mennesker og dyr.

Resten er på engelsk

Former U.S. Marine Corps intelligence officer and chief UN
weapons inspector Scott Ritter followed with a presentation
aimed at shaking people out of their complacency regarding the
dangers of nuclear war. He began with the assertion that the
majority of American people are ignorant of the reality of
nuclear conflict. The son of an Air Force officer stationed in
Germany during the Cold War, whose responsibilities included
nuclear weapons delivery, Ritter grew up acutely aware that
nuclear annihilation could happen at any time. After joining
the Marine Corps, he was assigned to a nuclear artillery unit
which constantly trained to carry out attacks. He then went on
to become a weapons inspector during the 1980s at the height
of  the  dangerous  very  period  where  Soviet  SS-20  and  U.S.
Pershing II intermediate missiles could reach targets within
seven minutes eliminating any chance for reasoned deliberation
on how to respond to an attack. In Ritter’s words, “The 1980’s
was all about dodging nuclear Armageddon.” He believes one of
the most underappreciated moments in history is when President
Reagan signed the INF Treaty with Soviet President Mikhail
Gorbachev because this event saved the world from nuclear
suicide. However, with the collapse of the Soviet Union we no
longer respect Russia and are now reconstituting intermediate
nuclear weapons. Ritter ended his presentation as a warning to
those in the West who believe a nuclear war against Russia is
winnable by describing the Russian system called the “dead
hand.”  Were  a  successful  decapitation  strike  carried  out
against Moscow, the “dead hand” system would automatically
launch communications rockets which would travel across the
territory of Russia activating a retaliatory second strike
which would mean the end of the world.



French  Col.  Alain  Corvez  (ret.),  former  advisor  to  the
General-in-Commander  of  the  UNIFIL  in  Lebanon  and  former
international  relations  advisor  to  the  French  Foreign
Ministry,  began  his  remarks  by  expressing  gratitude  for
participating in an event where speakers know what they’re
talking about. The problem in his opinion is that leaders in
the West know nothing about nuclear war. He recounted Charles
de Gaulle’s intention to constitute a nuclear force (“force de
frappe”) under the sole control of France strictly for the
purpose of nuclear deterrence. De Gaulle was well aware that a
nuclear war would result in the deaths of hundreds of millions
of people. He questioned whether today’s leaders have any
understanding of the fact that a nuclear war cannot be won and
that as a consequence the nature of war has been fundamentally
changed. Even a war with a small nuclear armed power like
North Korea would have unimaginable consequences.

Colonel  Richard  Black  (ret.),  U.S.  Marine  Corps  combat
veteran, former chief of the Army Criminal Law Division at the
Pentagon and former Virginia State Senator, began by stating
that we are in a footrace with the globalist demons intent on
starting World War III. According to Black, given that there
may be a shift away from support for the Ukrainian regime were
the outcome of the midterm elections to favor the Republicans,
as is highly likely, there is an effort by NATO to accelerate
the war. As empirical evidence of this accelerated war drive,
Black cites events such as the Sept. 26 Nord Stream pipeline
sabotage (including British Prime Minister Liz Truss’s “It is
done” text message to Secretary of State Tony Blinken), the
Oct. 8 attempt at blowing up of the Crimean Bridge across the
Kerch Strait and the foiling by Russian security forces of
sabotage  attempts  deep  within  Russian  territory.  Black
believes the intention is to “trip up” the Russian leadership
causing  an  overreaction  which  creates  the  pretext  for  a
counterattack by NATO. He also pointed to the recent highly
unusual surfacing of two U.S. nuclear armed attack submarines
as an intended signal to Moscow that NATO has the capability



to launch a nuclear ’Pearl Harbor” at any time. He stated that
President  Biden  has  the  capability  of  ending  the  war  at
anytime but right now is not listening to the American people
but only to the globalists. Black ended his remarks by voicing
his opinion that the Schiller Institute is the preeminent
voice for peace in the world today and thanked the young
“gutsy” Schiller Institute activists for their interventions
confronting the warmongers.

The next speaker, Jacques Cheminade, is a three-time candidate
for the French presidency and leader of the Solidarité et
Progrès party as well as a leader of the Schiller Institute.
Cheminade’s  remarks  were  very  brief,  expressing  his  full
support for Diane Sare’s Senate campaign in the Nov. 8 U.S.
election.  What  she  expresses  as  her  political  objectives
echoes the voice of people he has met in France who are
suffering the same hardships as the American people. She is
the  only  candidate  campaigning  for  peace,  stability  and
cooperation for the entire world. Cheminade advised all New
Yorkers to vote for Sare to help bring about peace and the
best of all possible worlds.

Dr. Cliff Kiracofe, former senior advisor to the U.S. Senate
Foreign Relations Committee and president of the Washington
Institute for Peace and Development, began by stating his
opinion that a diplomatic process is the only way to end the
war in Ukraine and the sooner this diplomatic process takes
place the better. Russia, having a policy of what Kiracofe
characterized  as  “old  school”  diplomacy,  is  open  to
negotiations. However, the Ukrainian government at this point
is refusing to negotiate, and without negotiations diplomacy
is impossible. France and Germany failed to advance the Minsk
II process which was endorsed by the UN Security Council in
2015. As a consequence Ukraine has lost the Donbass territory
(formerly known as Novorossiya) which has been incorporated
into Russia. The question now is will Russia launch a winter
offensive to absorb more territory and would this lead to a



general European war or even nuclear war? Kiracofe ended by
stating his belief that as peace advocates we must insist on a
diplomatic process now.

General  Dominique  Delawarde  (ret.),  former  French  liaison
officer to the U.S. Army’s Command and General Staff College
at Fort Leavenworth, Kansas, began by thanking Scott Ritter
for his exemplary work which is followed very closely by his
colleagues in France. He also stated that as a citizen of the
world he endorses Diane Sare’s Senate campaign; that she is a
rare candidate who understands that Russia cannot afford to
lose the war with Ukraine and that miscalculations would have
potential  catastrophic  consequences.  He  expressed  his  fear
that  the  globalists  in  the  West  directing  foreign  policy
unless stopped are leading us to war. He ended his remarks by
noting that Sare deserves to be Senator as she represents a
powerful voice for peace and, as in 1962 during the Cuban
Missile Crisis, we must be willing to compromise.

Retired CIA analyst Ray McGovern started by recounting his
experience as a 2nd Lieutenant in the U.S. Army during the
Cuban Missile Crisis at which time he was stationed near Key
West, Florida. He then amplified remarks made earlier by Scott
Ritter regarding how close we came to nuclear war with the
Soviet Union, a nation President Reagan had labeled “the evil
empire,” in 1983. In particular, McGovern singled out a NATO
exercise in 1983 called Able Archer which simulated a nuclear
attack against the Soviet Union. At the time serving as a CIA
intelligence officer, a colleague named Mel Goodman sounded
the alarm bells to his superiors that the Soviets saw this
exercise as a serious threat and if we didn’t “tone it down”
it could trigger a nuclear war. Whereas Bob Gates refused to
heed his warnings, he went over Gates’s head to William Casey,
who did listen to him seriously, to our great fortune. The
problem now in the current political climate is that very few
people know what’s really going on. That means those who do
know have to “get off their butts and do something.” McGovern



then explained what he calls the Noah principle: “No awards
for predicting rain, awards only for building arcs.” This
means each person has to get off their derriere and do their
part in helping to building the arc (i.e. do something!). And
although we can’t expect immediate success, by being faithful
and  telling  the  truth  we  set  an  example  for  future
generations. McGovern ended his remarks by calling out the
older generation with a “little bit of gray” in their hair.
According to McGovern these people have an advantage because
while the actions of younger people may be dismissed by the
general population when they get arrested or beaten up, most
people don’t like to see old people getting beaten up. Under
today’s circumstances it’s important for older people to put
this advantage to good use and get out there and do something!

The  final  speaker  was  Helga  Zepp-LaRouche,  founder  and
chairwoman of the Schiller Institute. Echoing several of the
prior speakers, she started by saying that we are in the most
dangerous moment in history and most people know nothing.
During the 1980s, during the Pershing Missile crisis, hundreds
of thousands of people were in the streets protesting. Today
very little is happening. Her late husband, Lyndon LaRouche,
created the basis for a new security architecture during that
period based on a policy that became known as the Strategic
Defense Initiative which was formally adopted by President
Reagan on March 23, 1983. With the ongoing collapse of the
trans-Atlantic financial system, to prevent World War III we
need  a  new  security  architecture  which  takes  into
consideration the needs of all nations. To succeed, the West
must  be  a  part  of  this  new  security  architecture.  She
expressed her belief that the reason she is on the Ukraine
government’s Center for Countering Disinformation “hit list”
is precisely because of the role the Schiller Instituting is
playing in this process. Zepp-LaRouche ended her remarks by
wholeheartedly  wishing  Diane  Sare  success  in  her  Senate
campaign.



“Hvordan  Rusland  afskrækkes
fra anvendelse af atomvåben i
Ukraine
–  samt  reaktionen  hvis
afskrækkelse fejler
Den 19. september 2022 (EIRNS) – Hvis man er en regelmæssig
læser  af  denne  rapport,  blev  man  sikkert  chokeret  sidste
torsdag den 15. september over at erfare, at chefen for de
ukrainske væbnede styrker, general Valeriy Zaluzhnyi, havde
været medforfatter til en artikel, som blev offentliggjort på
det ukrainske nyhedssite Ukrinform den 7. september, hvori det
hævdes,  at  der  var  tegn  på,  at  Rusland  forberedte  et
atomangreb i Ukraine, og at det derfor er “yderst nødvendigt …
[at] ethvert russisk forsøg på konkrete tiltag til benyttelse
af taktiske atomvåben må foregribes ved at anvende det samlede
arsenal af midler, som verdensmagterne har til rådighed”. Vi
advarede dengang om, at “en så uhørt farlig og provokerende
artikel  aldrig  kunne  være  blevet  skrevet,  endsige
offentliggjort,  uden  forudgående  godkendelse  fra  de
amerikanske, britiske og NATO-styrkerne, som fører krigen.”
(https://www.ukrinform.net/rubric-ato/3566404-prospects-for-ru
nning-a-military-campaign-in-2023-ukraines-perspective.html)

Advarsel bekræftet. 

I  løbet  af  den  forgangne  weekend  offentliggjorde  Atlantic
Council – en Washington-baseret tænketank der er finansieret
af det britiske udenrigs- og Commonwealth-ministerium, NATO og
det amerikanske udenrigsministerium, og som har spillet en
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ledende rolle i den åbenlyse støtte til krig mod både Rusland
og Kina – et “Notat til USA’s præsident”, der opfordrer til
netop  denne  politik  med  forebyggende  atomkrig,  under
overskriften “How To Deter Russian Nuclear Use in Ukraine-and
Respond if Deterrence Fails” (Hvordan Rusland afskrækkes fra
anvendelse  af  atomvåben  i  Ukraine  –  samt  reaktionen  hvis
afskrækkelsen  fejler).  Forfatteren,  Matthew  Kroenig,  er
fungerende direktør for Atlantic Councils Scowcroft Center for
Strategy and Security, tidligere CIA- og forsvarsministeriel
analytiker,  og  er  en  velkendt  og  desværre  indflydelsesrig
fortaler for krig under dække af “afskrækkelsesteori”. I maj
2022 blev han udpeget som kommissær i Kongressens kommission
om USA’s strategiske position.

Som  vi  dokumenterer  nedenfor,  præsenterer  Kroenigs  notat
forskellige  politiske  muligheder,  hvis  USA  ikke  formår  at
“afskrække” Rusland fra at bruge et atomvåben, herunder: 1)
øgede  våbenleverancer  til  Ukraine;  2)  “et  begrænset
konventionelt angreb på de russiske styrker eller baser, der
er direkte involveret i angrebet”; og 3) “USA kunne bruge
atomvåben som respons og afskrækkelse fra yderligere russisk
anvendelse af atomvåben i Ukraine”. Kroenig skriver, at han
foretrækker en kombination af mulighed nr. 1 og 2, men han
lader muligheden stå åben for, at fuld “afskrækkelse” kunne
kræve mulighed nr. 3 – dvs. en fuldstændig atomkrig mellem USA
og Rusland.

Magasinet {Economist} i London, et af det Britiske Imperiums
fremtrædende politiske medier, foretrak at opfordre USA til at
forsyne  Ukraine  med  “ATACMS-våbensystemer  med  længere
rækkevidde til HIMARS-løfteraketterne, som har vist sig så
effektive,  og  som  det  tidligere  tøvede  med  at  levere”.
{Economist} hævder, og holder tilsyneladende masken, at en
optrapning med Rusland kan undgås ved ikke at affyre disse
missiler med længere rækkevidde ind på russisk territorium, og
at “Ukraine helt sikkert vil efterkomme det”. 

Behøver vi minde {Economist}’s redaktører om den udtrykkelige



advarsel,  som  Ruslands  ambassadør  i  USA,  Anatoly  Antonov,
udsendte  den  14.  september?  [Hvis  disse  krigere  har
langtrækkende amerikanske missiler, vil de uden tøven bruge
dem i vores land. Et sådant scenarie ville betyde direkte
involvering af USA i en militær konfrontation med Rusland.”

Højtstående  Amerikanske  militærofficerer  –  såsom  general
Anthony J. Cotton, der snart bliver chef for USA’s strategiske
kommando – er allerede i gang med at efterplapre trusler, som
dem der er udformet af Atlantic Council og {Economist}, mod
{både} Kina og Rusland. Det pro-britiske krigsparti i USA
udsender endog provokationer i form af “fejl” af præsident
Biden, som i går i et interview med CBS News meddelte, at USA
ville udsende amerikanske soldater for at “forsvare Taiwan i
tilfælde af en kinesisk invasion” – en klar overtrædelse af
årtiers amerikansk politik over for Kina. 

Bag  denne  tilskyndelse  til  krig  ligger  det  finansielle
etablissementets ønske om at påtvinge en undertvungen verden
en  dødbringende  schachtiansk  nedskæringspolitik,  mens  deres
system er ved at bryde sammen i kollaps. Denne nye mørke
tidsalder er allerede ved at trænge ind i Europa, hvor dele af
befolkningen  i  en  række  lande  er  begyndt  at  rejse  sig  i
protest. Som Helga Zepp-LaRouche opsummerede situationen i et
budskab til den årlige kongres den 17. september for Frankrigs
parti Solidarité et Progrès:

”Så mens den Europæiske Union er ved at bryde sammen, og dette
vil betyde Europas endeligt som industristat, hvis vi ikke
ændrer kurs, så bevæger landene i Asien, Kina, Rusland og de
øvrige asiatiske lande, men også de mange andre lande i det
Globale Syd, sig hastigt på vej i retning af en ny økonomisk
verdensorden baseret på min afdøde mands principper.

Så vi må sikre os, at vi faktisk finder nok mennesker i Europa
og USA, men især i alle de europæiske lande, som vil forhindre
denne vanvittige konfrontation med en total afkobling fra Kina
og  et  ønske  om  at  ødelægge  Rusland,  som  (den  tyske



udenrigsminister)  Baerbock  til  stadighed  gentager.  Vi  er
ligeledes  nødt  til  at  samarbejde  med  Rusland  og  Kina  om
udviklingen af Afrika, Latinamerika og hele Asien og de dele
af Europa, som endnu ikke er udviklet – og der findes sådanne
steder… 

Vi må grundlæggende vende tilbage til ånden fra Bandung, som
lige  nu  genoplives  blandt  landene  i  det  Globale  Syd,  der
genopliver  ånden  fra  Den  alliancefri  Bevægelse,  de  fem
principper for fredelig sameksistens, om absolut respekt for
den  andens  suverænitet,  ikke-indblanding  i  andres
indenrigsanliggender  og  samarbejde.”

Foto, CCO Pexels

Helga  Zepp-LaRouche  holder
tale  på  den  årlige  kongres
for  det  franske  parti
Solidarité & Progrès
Den 18. september 2022 (EIRNS) – {Det følgende er en ikke-
korrigeret  transskription  af  den  videobesked,  som  Schiller
Instituttets grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, sendte til den
årlige kongres for det franske parti Solidarité & Progrès den
17. september: “Et nyt Bretton Woods for at undgå krig og
stigende leveomkostninger.”}

Goddag, jeg sender jer mine bedste hilsner i anledning af
jeres festdag. 

Det er tydeligvis et meget dramatisk øjeblik i menneskehedens
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historie. Jeg kan kun håbe, at der er tilstrækkelige kræfter i
Frankrig, som påtager sig en ledende rolle i at forlade NATO
eller  i  det  mindste  at  trække  sig  ud  af  den  integrerede
kommando. For netop nu er der en optrapning, som vi ser med
hensyn til Ukraine, hvor man netop har præsenteret det, som
man kalder “Kiev Security Compact”, der hovedsageligt har til
hensigt at give Ukraine en status som en NATO-associeret med
artikel  5,  hvilket  Dmitry  Medvedev,  næstformand  for  det
russiske  sikkerhedsråd,  kaldte  prologen  til  Tredje
Verdenskrig.  

Eftersom kampene for øjeblikket er optrappet i Ukraine, hvor
NATO er fuldstændig involveret, udgør dette faktisk den røde
linje, som er ved at blive overskredet, og man kan kun undres:
Hvor længe har Rusland tålmodighed? Den russiske ambassadør i
Berlin har netop meddelt, at Tyskland har overskredet den røde
linje, og det henviser sandsynligvis både til det faktum, at
de våben, som Tyskland leverer til Ukraine, ikke er omfattet
af  nogen  restriktioner,  så  de  kan  anvendes  på  russisk
territorium, samt mødet, som USA netop har indkaldt til i
Ramstein  [luftbasen],  som  udgjorde  det  en  del  af  USA’s
territorium, hvor det blev besluttet at sende stadig mere
avancerede præcisionsvåben til Ukraine, hvilket klart udgør en
ny fase i optrapningen.

Sammenhold nu denne krigeriske opførsel fra NATO’s side med
det, som Ursula von der Leyen udtalte i sin “State of the
Union”-tale om tingenes tilstand i EU, hvor hun erklærede, at
med krigen i Ukraine “har ondskabens grimme brutale ansigt
vist sig”. Hvem har sådan et grimt ansigt? Hun sagde, at EU er
velforberedt, selv om det tog dem flere år efter finanskrisen
i 2008 at finde holdbare løsninger – hvilket naturligvis er en
vittighed, eftersom det finansielle system netop oplever en
hyperinflation  eller  en  eksplosion.  Det  er  en  endnu  mere
forfærdelig spøg, fordi 750.000 mennesker døde i Europa af
Covid-19, sammenlignet med mindre end 6.000 i Kina, som tæller
ca.  tre  gange  så  mange  mennesker.  Hun  udtalte,  at  EU



øjeblikkelig var forberedt, da Rusland angreb Ukraine. Dette
øjeblik er imidlertid blevet forberedt gennem ti års træning
af ukrainske tropper af NATO, USA og Storbritannien m.fl.. 

Så dette er faktisk en anledning til at forlade EU og afstå
fra NATO, for det er indlysende, at hvis vi fortsætter på
denne kurs, vil de føre os ind i et forløb, som, hvis det
kommer til en atomkrig i Europa, vil medføre, at ingen vil
overleve i hele Europa, og det bør vi alle være meget bevidste
om. 

Alt sammen er blevet forudsagt af min afdøde mand, Lyndon
LaRouche,  som  på  profetisk  vis  erkendte  dette,  da  Nixon
afkoblede  dollaren  fra  guldreserve-standarden  og  afsluttede
Bretton Woods-systemet ved at indføre et system med flydende
valutakurser. LaRouche erklærede, at hvis man holdt fast ved
denne politik, ville det resultere i en ny depression, en ny
fascisme og fare for en ny verdenskrig, medmindre man ville
overgå til et helt andet økonomisk system. Det er dér, vi
befinder  os  i  dag.  Han  fremsatte  ikke  blot  alle  disse
forudsigelser, som skulle vise sig at være helt korrekte, men
han foreslog også alternativer: Det første udviklingsprogram
for Afrika, industrialiseringen af hele Afrika, præsenterede
vi  i  1976  i  Paris  på  en  meget  vigtig  konference.  Vi
udarbejdede  i  årenes  løb  udviklingsprogrammer  for
Latinamerika, Indien, Eurasien, USA og Den produktive Trekant
for Europa som helhed. 

Så  da  præsident  Xi  Jinping  annoncerede  Bælte-  og  Vej-
Initiativet i 2013 i Kasakhstan, offentliggjorde vi alle vores
undersøgelser  og  kaldte  det  “Den  nye  Silkevej  bliver  til
Verdenslandbroen.” Når jeg nu iagttager, hvad Kina gør, og
hvad der sker lige nu, så er der ved at opstå en ny økonomisk
verdensorden  mellem  Rusland,  Kina,  RIC-landene  og  BRICS-
landene.  Der har netop været afholdt et utroligt vigtigt møde
i Samarkand i Usbekistan i Shanghai Samarbejdsorganisationen.
Samtlige af disse lande gennemfører økonomiske politikker for
at overvinde kolonialismen og fattigdommen. Den fremtrædende



russiske  økonom  Sergei  Glazyev  påpegede  i  sin
fødselsdagshilsen i anledning af 100-årsdagen for LaRouches
fødsel,  at  samtlige  lande,  som  har  økonomisk  succes  på
nuværende tidspunkt, gennemfører Lyndon LaRouches idéer. 

Det er præcis det, som sker, mens den Europæiske Union er ved
at  bryde  sammen.  Dette  vil  betyde  Europas  endeligt  som
industristat, hvis vi ikke ændrer kurs sammen med landene i
Asien, Kina, Rusland og de øvrige asiatiske lande. Men også de
mange andre lande i det Globale Syd. De er hastigt på vej i
retning af en ny økonomisk verdensorden baseret på min afdøde
mands principper.

Så vi må sikre os, at vi faktisk finder nok mennesker i Europa
og USA, men især i alle de europæiske lande, som vil forhindre
denne vanvittige konfrontation med en total afkobling fra Kina
og et ønske om at ødelægge Rusland, som Baerbock til stadighed
gentager. Vi er ligeledes nødt til at samarbejde med Rusland
og Kina om udviklingen af Afrika, Latinamerika og hele Asien
og de dele af Europa, som endnu ikke er udviklet – og sådanne
steder forefindes. 

Det betyder, at vi er nødt til at omstille os fuldstændigt. Vi
må slippe af med dette neoliberale vanvid, som nogle af de
ledende politikere i Bruxelles tydeligvis tidligere var ramt
af, og ikke kun der.

Vi  er  nødsaget  til  at  vende  tilbage  til  vores  bedste
traditioner i Europa: Nikolaus af Cusas idéer, idéen om at der
udelukkende  kan  være  fred  i  mikrokosmos,  hvis  samtlige
mikrosystemer udvikler sig til en harmonisk helhed. Man må gå
tilbage til Leibniz’ idéer, som i stedet for at hade Kina
fastslog, at de to mest avancerede civilisationer på planeten,
Europa og Kina, er nødt til at række deres hænder ud og
udvikle alle de områder, som ligger mellem dem og mod syd. Vi
må grundlæggende vende tilbage til ånden fra Bandung, som lige
nu genoplives blandt landene i det Globale Syd, der genopliver
ånden fra Den alliancefri Bevægelse, de fem principper for



fredelig  sameksistens,  om  absolut  respekt  for  den  andens
suverænitet, ikke-indblanding i andres indenrigsanliggender og
samarbejde. 

Alt dette skal ske i Mahatma Gandhis ånd, i en ånd af ikke-
vold, og det han benævnte “{ahimsa}”, som er idéen om, at man
skal gøre op med enhver form for vold i sindet og i sjælen. 
Da Nehru blev spurgt, om “{ahimsa}”, om ikke-vold hjælper i
lyset af atombomben, sagde han, at især når man står over for
faren ved atomvåben, har man brug for ikke-vold. Så jeg vil
gerne overbringe jer dette, som et budskab. Vi må organisere
en  ny  modstandsbevægelse  mod  denne  krigeriske  politik  og
risikoen  for  en  ny  fascisme.  Og  lad  os,  i  denne  ånd,
samarbejde i de næste uger og måneder, som bliver de vigtigste
i verdenshistorien, fordi de vil blive afgørende for krig og
fred.

Kassér Malthus; lyt i stedet
til Lyndon LaRouche!
Den 15. september 2022 (EIRNS) – Der er ikke udsigt til nogen
ændring i Vestens hensynsløse fremstød mod global krig, en
krig, som [hvis den ikke stoppes], ifølge logikken i nutidens
militærteknologiske  kapaciteter,  ubønhørligt  fører  til
atomkrig. Det kan heller ikke fortsætte i en uendelighed,
provokation  efter  provokation.  Vi  nærmer  os  et  afgørende
punkt.

Tag torsdagens nyheder: Vi ser Biden-administrationen bebude
yderligere  økonomiske  sanktioner  mod  Rusland,  denne  gang
rettet mod dets MIR-betalingskortsystem, samtidig med at der
tilføres yderligere 600 millioner dollars i militær bistand
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til  Ukraine.  Sidstnævnte,  som  omfatter  yderligere  våben,
ammunition og udstyr fra det amerikanske forsvarsministeriums
lagre, bringer USA’s militære bistand til Ukraine op på ca.
15,8 mia. dollars siden denne administrations tiltrædelse for
mindre end to år siden.

Tysklands udenrigsminister Ana Baerboek, der er med som en
tåbelig, umoden nihilist, foreslog i dag, at Tyskland omgående
begynder at transportere sine Leopard-kampvogne til Ukraine,
som dermed føjes til de stadig mere avancerede NATO-våben på
Ruslands grænse. 

Ukraine kræver ikke kun disse kampvogne, men tillige våben som
f.eks.  det  længere  rækkende  (300  km)  U.S.  Army  Tactical
Missile System (ATACMS).

I  dag  udsendte  Ruslands  udenrigsministerium  en  direkte  og
meget specifik advarsel: Hvis USA leverer ATACMS, vil det
overskride Ruslands “røde linje”. Rusland vil betragte USA som
“en  part  i  konflikten”  og  vil  reagere  i  overensstemmelse
hermed.

Det amerikanske Senat, ikke tilfreds med blot én krig mod en
nuklear stormagt, har i dag taget skridt til at provokere Kina
yderligere, idet Senatets udenrigsudvalg har godkendt Taiwan
Policy  Act  af  2022,  som  vil  kræve,  at  de  amerikanske
myndigheder  skal  behandle  Taiwan  –  en  provins  under  Kina
gennem hele historien – “som om det var blevet betegnet en
vigtig  ikke-NATO-allieret,  med  henblik  på  overførsel  eller
potentiel  overførsel  af  forsvar”.  Kinas  udenrigsministerium
udstedte en lige så utvetydig advarsel om, at selv yderligere
overvejelser  om  lovforslaget,  endsige  dets  vedtagelse,  vil
“ryste det politiske fundament for forbindelserne mellem Kina
og  USA  og  forårsage  ekstremt  alvorlige  konsekvenser  for
relationerne mellem Kina og USA, og for freden og stabiliteten
på tværs af Taiwan-strædet.”

Schiller Instituttets grundlægger Helga Zepp-LaRouche indledte



sin  hovedtale  ved  instituttets  konference  den  10.-11.
september, “Hvorledes man kan inspirere menneskeheden til at
overleve den største krise i verdenshistorien”, med en fast
erklæring om, at dette er unødvendigt. Hun opsummerede krisen
og løsningen:

“Hvem vil benægte, at vi står over for det farligste øjeblik i
historien  nogensinde?  Lad  mig  indledningsvist  understrege
dette eftertrykkeligt: Denne mangesidede, hidtil usete krise
er udelukkende et resultat af en forfejlet politik, og derfor
kan den korrigeres.”

Hun fremsatte spørgsmålet: Hvad er den grundlæggende forskel i
den  tankegang,  som  fører  Vesten  ned  i  afgrunden,  mens  de
fleste asiatiske lande og det Globale Syd generelt er begyndt
at gøre fremskridt?

For at forstå det, anbefalede Zepp-LaRouche at studere den
klassiske, platoniske tænkemåde, som den amerikanske statsmand
og  fysiske  økonom  Lyndon  LaRouche,  hendes  afdøde  mand  og
politiske partner, har indført og videreudviklet, i modsætning
til  de  reduktionistiske,  monetaristiske  “Flat  Earth”-
ideologier, som det oligarkiske “slimskimmel” har anvendt i
årtusinder,  for  at  fastholde  befolkningen  i  uvidenhed  og
opretholde  deres  styre.  Sidstnævnte  er  legemliggjort  i
“teorierne”  fra  det  Britiske  Imperiums  Thomas  “no  more
people!” Malthus.

Forkortet:  “Kinas  fremgang  er  resultatet  af  en  korrekt
økonomisk politik, som er et ekko af LaRouches teori; USA og
Europa er ved at bryde sammen, fordi de foretrækker Malthus
frem  for  LaRouche.  Krisen  i  Vesten  er  helt  og  holdent
selvforskyldt og ikke et resultat af Ruslands eller Kinas onde
politik”, erklærede hun.

Så  derfor,  som  man  kan  læse  andetsteds,  var  de  vigtigste
asiatiske  lande  samlet  til  åbningen  af  Shanghai-
Samarbejdsorganisationen (SCO) i Samarkand i Usbekistan. De



forsamledes omkring et helt andet perspektiv: at forholdet
mellem  nationer  og  mennesker  må  være  baseret  på  gensidig
respekt,  fælles  bestræbelser  på  at  fremme  den  økonomiske
udvikling og venskab. Præsidenterne Xi Jinping og Vladimir
Putin  var  iblandt  dem  der  direkte  erklærede,  at  et  nyt
paradigme for menneskeheden, centreret om fremme af økonomisk
udvikling, udgør den eneste udvej for at komme fri af den
hastige fremstormen mod global krig.

Dette SCO-topmøde afholdes personligt, ikke virtuelt. Et af de
afgørende  emner  på  den  fortrolige  dagsorden  for  disse
drøftelser  er,  hvorledes  der  omgående  kan  etableres
mekanismer, som fører til et nyt internationalt finanssystem,
der kan beskytte den reelle udvikling og dermed størstedelen
af jordens befolkning, mod de “ødelæggelser” og “chok”, som
hurtigt opstår i kølvandet på den amerikanske centralbanks
pengepolitiske stramning af det system, som den selv har gjort
hyperinflationært.  Drøftelserne  om  at  trække  sig  væk  fra
dollaren accelererer.

Der er store chok på vej. Som Helga Zepp-LaRouche anbefaler,
er det på tide at lære at tænke som LaRouche, og ikke som
Malthus.

Helga  Zepp-LaRouches
åbningstale til konferencen i
Schiller Instituttet:
“Hvorledes man kan inspirere
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menneskeheden til at overleve
den  største  krise  i
verdenshistorien”
Udskrift:

Jeg ønsker at tale om det emne, at den universelle historie
ikke må ende i en tragedie. Hvem vil benægte det faktum, at vi
står over for det farligste øjeblik i historien nogensinde?
Lad  mig  understrege  dette  eftertrykkeligt  fra  begyndelsen:
Denne  mangesidige,  hidtil  usete  krise  er  udelukkende  et
resultat af fejlagtig politik, og derfor kan den korrigeres.
Det  vil  sige,  hvis  den  politiske  vilje  til  at  gøre  det
forefindes. At mobilisere denne politiske vilje er hvad denne
konference, der fejrer min afdøde mand, Lyndon LaRouches 100-
års fødselsdag, har som formål.

Vi  befinder  os  i  en  akut  fare  for,  at  den  strategiske
situation kommer ud af kontrol og forårsager en termonuklear
tredje  verdenskrig.  En  situation  som  er  farligere  end  på
højdepunktet af Cuba-krisen, og som, hvis det kommer dertil,
vil betyde menneskehedens udslettelse, en atomvinter, og der
vil ikke engang være en historiker tilbage til at studere
årsagerne til, at dette indtraf. Selv om der ikke er nogen
tvivl om, at denne fare er meget reel, er der stadig nogle
politikere  der  hævder,  at  intet  scenarie  kan  udelukkes.
Formiddagsbladet  Bild  Zeitung  praler  i  dag  med,  at  den
nuværende ukrainske offensiv i Kharkov er massivt understøttet
af NATO, pansrede køretøjer fra USA og Tyrkiet, kampvogne fra
Polen, efterretninger fra NATO; USA yder i alt 10 milliarder
dollars til våben i Ukraine. Er alle disse lande og NATO ikke
allerede deltagende i krigen? Spørgsmålet er, hvornår den røde
linje er overskredet, og hvornår vi får en regulær krig mellem
Rusland og NATO?
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Desuden er finanssystem i den transatlantiske del af verden
håbløst  bankerot.  Det  er  ved  at  gennemgå  enten  en
hyperinflationær eksplosion som Weimar-Tyskland i 1923, blot
ville det i dette tilfælde ikke ramme ét land, men hele det
såkaldte  Vesten.  Eller  vi  kan  meget  snart  opleve  et
kædereaktionskollaps,  udløst  af  en  meget  forsinket
renteforhøjelse  gennem  centralbankerne.  Den  Europæiske
Centralbank har netop forhøjet renten med 0,75 %, den højeste
i dens historie. Jerome Powell fra den amerikanske centralbank
fremkalder “smerten” fra Paul Volckers højrentepolitik, som i
slutningen af 1970’erne og begyndelsen af 1980’erne lå på over
20 %. Hvis man nu pålægger dette i den nuværende situation,
hvor  mange  forgældede  virksomheder  allerede  er  gået  helt
fallit,  og  hvor  der  foregår  en  kapitalflugt  fra  de  nye
markeder, kunne det udløse et langvarigt styrtdyk ned i en
mørk  tidsalder  i  ethvert  land,  der  er  afhængigt  af  det
transatlantiske finanssystem.

Hvis vi får et sådant sammenbrud, vil det naturligvis øge
krigsfaren øjeblikkeligt. På verdensplan er der allerede en
hungersnød. I forvejen er 1,7 milliarder mennesker i fare for
at sulte. Ifølge FN dør 25.000 mennesker hver dag af sult helt
uden grund! Det er klart, at hvis der sker et sammenbrud, vil
det  føre  til,  at  hundredvis  af  millioner,  hvis  ikke
milliarder,  mennesker  dør.

Pandemien er ikke besejret. Der er udsigt til nye pandemier af
samme grund som COVID-19 brød ud, fordi man i en fuldstændig
underudviklet verden i store dele af hele kontinenter har
undertrykt hele befolkningers immunforsvar.

I Europa og især i Tyskland er vi lige nu med den nuværende
regerings politik ved at støde mod muren denne vinter. Der vil
være omfattende konkurser, massearbejdsløshed, nødsituationer,
strømafbrydelser.  Banker  som  JPMorgan  Chase  forbereder  sig
allerede på at forlade Tyskland til fordel for London eller
andre  hovedstæder  i  tilfælde  af  strømudfald,  hvilket  de
forventer.



Officielt  har  vi  en  strategisk  situation,  hvor  den
regelbaserede orden i Vestens “demokratier” står over for de
ondsindede “autokratier” og diktaturer i Rusland og Kina. I
realiteten er situationen et spejlbillede. Landene i Asien,
anført  af  Kinas  fremgang,  BRICS,  Shanghai-
samarbejdsorganisationen og en stor del af det Globale Syd, er
ved at opbygge et nyt økonomisk system med det formål at
overvinde fattigdom og opnå reel økonomisk udvikling. Der er
tale om en renæssance af ånden fra Bandung, en genoplivning af
Den alliancefrie Bevægelse. Det, som disse lande denne gang er
helt fast besluttet på at gøre, er at afslutte kolonialismen
endeligt: den kolonialisme, som officielt ikke eksisterer, men
som opstod i nye klæder. De ønsker denne gang at gennemføre de
fem principper for fredelig sameksistens.

Lad os se nærmere på dem. Hvordan forholder det sig egentlig i
det  såkaldte  Vesten?  Der  eksisterer  ikke  længere  noget
demokrati. Muligheden for at Vesten kunne bevæge sig mod et
system med “fascisme med et demokratisk ansigt” blev allerede
i midten af 1970’erne drøftet af Den trilaterale Kommission og
tænketanke, der åbent diskuterede, at det i tilfælde af et
økonomisk  sammenbrud  kunne  være  nødvendigt  at  indføre  så
drakoniske  stramninger,  at  man  måtte  gøre  op  med  de
grundlæggende  forfatningsmæssige  rettigheder.  Samuel
Huntington, der er kendt for The Clash of Civilizations, som
var en plan for en Nord-Syd-konflikt, der skulle erstatte Øst-
Vest-konflikten, og forfatteren til den forfærdelige bog The
Soldier  and  the  State,  som  er  et  regulært  argument  for
lejesoldater,  der  skal  forsvare  imperiet,  skrev  for  Den
trilaterale Kommission i 1975 The Crisis of Democracy: Det var
tanken om, at nulvækst ville gøre det nødvendigt at begrænse
demokratiet;  at  hvis  regeringerne  er  for  demokratiske,  så
ville  kun  en  katastrofal  krise  være  tilstrækkelig  til  at
pålægge folket de ofre, der måtte være nødvendige.

Altså, det er jo Carl Schmitts politik, at det er regenten,
der fastsætter undtagelsestilstanden. [Fig.1] Dette bringer os



tilbage til det punkt, hvor Abba Lerner sagde til LaRouche i
den berømte debat [december 1971] på Queens College i New
York, at hvis folk havde accepteret Hjalmar Schacht, ville
Hitler ikke have været nødvendig. 47 år senere er demokratiet
– som man for et stykke tid siden ville antage omfatter retten
til  ytringsfrihed  –  hvor  en  demokratisk  mangfoldighed  af
synspunkter kunne udveksles, den idé er fuldstændig væk. Der
findes ikke længere nogen sandhed, som man kan finde ud af, i
det  mindste  tilnærmelsesvis,  f.eks.  gennem  den  sokratiske
dialog; i stedet må man acceptere den ene fortælling. En stor
del af den såkaldte politik, der foregår i dag, er et absolut
forsøg på at få diktatorisk kontrol over denne fortælling.

En  del  af  denne  fortælling  er,  at  krigen  i  Ukraine  var
resultatet af “en uprovokeret russisk aggression”. Blot at
nævne at historien ikke begyndte den 23. februar; hvis man
siger, at der var en historie før dette, gør det en til Putin-
agent, til medløber eller tilhænger af russisk propaganda.
Hvis man foreslår at forsøge at afslutte krigen så hurtigt som
muligt, hvilket også er den holdning, som førende militære
eksperter har, såsom den pensionerede tyske general Kujat,
tidligere generalinspektør i Bundeswehr og leder af NATO’s
militærkomité (en meget høj stilling), udtaler i en nylig
artikel, at krigen ikke kan vindes af nogen af parterne, at
sanktionerne kan forårsage uoprettelige skader på den tyske
økonomi; at vores frihed hverken blev forsvaret ved Hindu Kush
eller bliver forsvaret i Ukraine lige nu; at denne optrapning
risikerer at føre til en atomkrig. Alt dette er naturligvis
meget gode grunde til at forhandle en fredsaftale. Hvis man
siger sådant, bliver man anbragt på en dødsliste på ukrainske
websteder, som finansieres af USA’s udenrigsministerium: Se,
det er naturligvis ægte demokrati. De europæiske regeringer
deltager regelmæssigt i møder i de ukrainske institutioner,
som administrerer disse websteder, som f.eks. det ukrainske
Center for bekæmpelse af Desinformation.

Lige nu har man i de fleste vesteuropæiske og amerikanske



lande  –  Storbritannien  især  –  en  ”Gleichschaltung”,  en
ensretning i de toneangivende medier, som ville få Goebbels
til  at  blegne  af  misundelse.  Der  hersker  en  McCarthy-
atmosfære, et digitaliseret Gestapo. I de seneste måneder har
adskillige mennesker fortalt mig privat, at de er bange for at
sige deres mening, selv i private kredse, fordi de ellers er
bange for at blive udstødt.

Jeg vil gerne præcisere dette: Vi har ikke brug for russiske
analyser for at nå frem til vores konklusioner. Vi har en
international  privat  nyhedstjeneste,  Executive  Intelligence
Review,  som  blev  oprettet  af  Lyndon  LaRouche  i  1974.  Det
Nationale  Sikkerhedsråds  Senior  Director  of  International
Economic Affairs, Norman Bailey, fortalte os i 1984, i sin
stilling  som  rådgiver  i  Det  Hvide  Hus  under  Reagan-
administrationen,  at  han  anså  EIR  for  at  være  den  bedste
private efterretningstjeneste i verden. Vigtigere er det, at
vi ikke indsamler efterretninger ved at læse avisudklip, men
ved at uddanne vores egen politik, og derefter evaluerer vi
reaktionerne og drager konklusioner, og analyserer hvad det
betyder.

Vi kender forhistorien om den 23. februar, fordi vi er en del
af  den.  Allerede  før  Berlinmuren  faldt,  havde  LaRouche
forudsagt Sovjetunionens sammenbrud absolut korrekt i 1984, da
han sagde, at hvis Sovjetunionen ville fortsætte sin daværende
politik med at afvise samarbejdet med Reagan om SDI og holde
fast i Ogarkov-planen, så ville landet bryde sammen i løbet af
fem år. Det er præcis, hvad der skete. Vi fremlagde løsningen
på  dette  –  Den  produktive  Trekant,  Paris-Berlin-Wien.  Da
Sovjetunionen brød sammen, foreslog vi at forbinde Europa og
Asien gennem økonomiske udviklingskorridorer, og vi kaldte det
Den eurasiske Landbro. Det var vores idé om en fredsordning
for det 21. århundrede. [Fig. 2] Vis venligst billedet af Den
eurasiske Landbro, som senere blev til Verdenslandbroen, som
stadig er vores nuværende politik.

Det ville have været i alle landes egeninteresse at realisere



dette forslag. Vi ved, at det blev afvist af geopolitiske
årsager af Thatcher, Bush senior og Mitterrand, fordi det på
det  tidspunkt  var  disse  landes  politik  at  forvandle  den
tidligere supermagt Sovjetunionen til et Rusland, som blot
ville  blive  degraderet  til  at  være  et  råstofeksporterende
tredjeverdensland.  Det  var  tanken  i  1991  at  fjerne  en
potentiel konkurrent på verdensmarkedet, fordi man mente, at
Rusland ville have flere uddannede videnskabsmænd og flere
råstoffer, så hvis man tillod økonomisk udvikling, ville det
blive stærkere end USA på det tidspunkt.

Men på trods af at denne politik blev afvist på det tidspunkt,
vedblev vi med at organisere for Den eurasiske Landbro på fem
kontinenter.  Vi  afholdt  hundredvis  af  konferencer  og
seminarer, og fra det udgangspunkt oplevede og observerede vi
på første hånd, hvordan den historiske chance fra 1989 [fig.
3]  blev  forspildt.  Vi  udgav  en  bog  om  det.  Samt  hvordan
løfterne  om  ikke  at  udvide  NATO  mod  øst  blev  brudt.  Vi
observerede  på  første  hånd,  ved  at  organisere  for  Den
produktive  Trekant  og  Den  eurasiske  Landbro,  hvordan
chokterapien i Jeltsin-årene reducerede Ruslands industrielle
potentiale mellem 1991 og 1994 til kun 30 %. Hensigten om at
ruinere Rusland var allerede til stede, og Jeltsin var det
villige instrument for denne politik.

Nu,  efter  Putin  kom  til  magten,  blev  politikken  for
farverevolutioner gennemført: den orange revolution i Ukraine
i 2004, rosenrevolutionen i Georgien, den hvide revolution i
Rusland og den gule revolution i Hongkong mod Kina. I 1999
iværksatte Blair politikken for “retten til at beskytte”, som
var en idé om at erstatte Den westfalske Fred og FN-pagten med
en  regelbaseret  orden  for  at  skabe  grundlaget  for
interventionskrige  i  Sydvestasien  og  Libyen.

Nej, vi gentager ikke russisk propaganda. Vi forsøger at give
historien en mere hensigtsmæssig retning, og vi konstaterede,
hvem der støttede dette forslag, og hvem der var imod det.
Vigtigst  af  alt  er  vi  ikke  folk  med  den  flade  jords



opfattelse.  Vi  har  en  anden  tankegang,  som  vedrører  det
faktiske fysiske univers af ideer, og ikke meninger baseret på
sansning. Det er derfor, vi ikke kan blive “nudget” – med Cass
Sunsteins udtryk – til at tro på det, der er den tilladte
fortælling.

Jeg sagde i begyndelsen, at vi befinder os i den værste krise
i historien som følge af forkerte politik, og den kan derfor
korrigeres.  Se,  LaRouche  forudsagde  i  1971,  og  det  er
sandsynligvis  den  vigtigste  forudsigelse  nogensinde  i
historien, at da Nixon indførte de flydende valutakurser og
fjernede dollaren fra guldstandarden, ville det føre til en ny
depression, fascisme og en ny verdenskrig, hvis landene ville
fortsætte med denne valutapolitik. Eller, vi ville være nødt
til at få et helt nyt økonomisk system. Det var for 51 år
siden. LaRouche har i mellemtiden lavet ni store prognoser og
mange, mange flere ved hvert enkelt forgreningspunkt.

Da Den trilaterale Kommission introducerede den “kontrollerede
opløsning af verdensøkonomien”, og forfatterne til forslaget
blev alle medlemmer af Carter-administrationen, var dette den
onde idé om aldrig at tillade fremkomsten af merkantilistiske
økonomier  i  udviklingssektoren.  Aldrig  tillade  “et  andet
Japan” på den sydlige halvkugle, hvilket betyder, at Japan
efter at have været uudviklet i mange århundreder, pludselig
gennemførte en industriel revolution på få år under Meiji-
restaureringen,  som  naturligvis  kunne  kopieres  af  alle
udviklingslande. Det skulle være forbudt. Det blev efterfulgt
af  Volckers  højrentepolitik,  en  brutal  nedskæringspolitik,
Reaganomics, Thatcherisme, fusioner og opkøb, outsourcing til
billige  arbejdsmarkeder,  just-in-time-produktion,
aktionærværdiskabelse,  børsnotering  af  mellemstore
virksomheder,  markedsderegulering,  derivatspekulation,
kvantitativ lempelse, negative renter osv.

På  hvert  niveau  lavede  LaRouche  ikke  blot  en  strålende
analyse, men præsenterede også politiske initiativer [Fig. 4].
Han foreslog IDB i 1975, som var ideen om at erstatte IMF med



en udviklingsbank, der ville gøre det muligt at foretage en
massiv udbygning af udviklingssektoren. Han foreslog sammen
med  og  for  den  mexicanske  præsident  José  López  Portillo
Operation  Juárez  i  1982.  Han  foreslog  det  Strategiske
Forsvarsinitiativ, som blev gennemført af præsident Reagan den
23. marts 1983. Vi udviklede i al den tid programmer for
Afrika, Latinamerika, Eurasien, Mellemøsten og USA. LaRouche
arbejdede altid ud fra den idé, at for at undgå at styrte ned
i en langvarig mørk tidsalder måtte man få institutionerne til
at  forkaste  og  omstøde  pengepolitikkens  forkerte
forudsætninger.

Det drejer sig her om en grundlæggende forskel i tankemåden.
Hvis man ser på den lange bue i den universelle historie, har
menneskeheden  gjort  enorme  fremskridt.  Fra  jæger-  og
samlersamfundet, hvor befolkningen ikke oversteg 10 millioner
mennesker på planeten, har der alene i løbet af de sidste
10.000 år været en enorm befolkningstilvækst til omkring 8
milliarder  mennesker  i  dag.  Vi  ser  i  denne  historie  et
tilbagevendende  fænomen:  De  egentlige  spring  fremad  skete
gennem renæssanceperioder. Jeg kan f.eks. nævne de klassiske
grækere,  Abbasid-dynastiet,  Song-dynastiet  i  Kina,  Den
italienske Renæssance, den tyske klassiske periode; alle disse
er høje faser i historien, og de blev altid katalyseret af et
relativt  lille  antal  personer,  som  bidrog  med  originale
opdagelser som følge af passende hypoteser inden for videnskab
og kunst, hvilket førte til nye erkendelsesmæssige niveauer
vedrørende gyldige principper i det fysiske univers. Hidtil er
disse  opsving  hver  gang  efterfølgende  blevet  afbrudt  af
fremskridtets fjender, som var i stand til at få samfundet fra
de  ledende  lag  og  ned  til  det  godtroende  flertal  af
befolkningen  til  at  antage  synspunkter,  der  ignorerede  de
netop opdagede ideers rige, og erstattede dem med ideologier,
der passede til disse fjenders – dvs. det herskende oligarkis
– særinteresser.

Hemmeligheden  bag  hvorfor  LaRouche  har  været  den  mest



succesfulde  prognosemager  mht.  økonomiske  og  sociale
tendenser, mens alle hans kritikere har været lutter fiaskoer,
ligger i det faktum, at han i løbet af sit liv erhvervede sig
et  uovertruffet  kendskab  til  de  ideer,  som  i  løbet  af
årtusinder førte til kvalitative fremskridt i menneskehedens
historie, i modsætning til de ideer, der ville folde universet
ned  fra  det,  som  Gauss  senere  ville  kalde  det  komplekse
område,  til  en  reduktionistisk,  euklidisk  opfattelse  af
objekter og begivenheder. Platon beskriver denne forskel i
huleparadokset: Hvor ideernes virkelige verden eksisterer uden
for  hulen,  mens  de  mennesker,  der  er  afhængige  af  deres
biologiske  sanse-  og  opfattelsesapparat,  kun  opfatter
virkeligheden som skygger, som sås de på væggene i en hule,
svagt oplyst af et bål. Et afgørende eksempel på denne forskel
fremhæves af de paradokser i geometrien, som ikke tillader
reduktionistiske  løsninger,  såsom  konstruktionen  af  de  fem
platoniske legemer og fordoblingen af linjen, kvadratet og
terningen. Det er disse paradokser, der udgjorde grundlaget
for en hel klasse af tænkere, som tænkte og efterfølgende
gjorde  opdagelser  inden  for  det  komplekse  område  og  den
platoniske tradition: Brunelleschi, Nicolaus af Cusa, Pacioli,
Leonardo da Vinci, Kepler, Gilbert, Fermat, Huyghens, Leibniz,
Bernoulli,  Kästner,  Gauss,  Lazare  Carnot,  Dirichlet  og
Riemann. Og naturligvis Einstein og Vernadsky. Alle fremskridt
i menneskehedens historie er kommet fra denne tradition, som
LaRouche har påvist i talrige afhandlinger.

Tværtimod  har  den  reduktionistiske  traditions  ideologer
absolut intet bidraget med, men derimod gjort meget for at
tilsløre indsigten i virkelig viden, såsom den aristoteliske
tradition  fra  Descartes,  Newton  –  husk  hans  berømte
“hypotheseses non fingo”, man behøver ikke hypoteser, eller
man antager ikke hypoteser – Boyle, Euler, Lagrange, Laplace,
Cauchy,  Clausius,  Grassmann,  Helmholtz,  Maxwell,  Lindeman,
Felix Klein, Bertrand Russell og deres elever.

Det samme gælder i bund og grund for ideer i kunsten, hvor man



har  den  grundlæggende,  aksiomatiske  forskel  mellem  den
klassiske kunst, der sigter mod at højne publikums skabende
kraft, og de former for kunst, der dvæler ved at banalisere
eller,  endnu  værre,  brutalisere  sanserne  –  oligarkiets
foretrukne  metode  til  kontrol  af  befolkningen.  I  denne
henseende er der ingen forskel mellem Romerriget, der gjorde
publikum i amfiteatret medskyldige i drabet på gladiatoren,
hvor publikum skulle sætte tommelfingeren op eller ned for at
afgøre, om gladiatoren skulle dø eller leve, og den voldskult,
som  fremstilles  i  underholdningsindustrien  i  dag.  LaRouche
havde  en  dybtgående  viden  om  de  forskellige  aksiomatiske
synspunkter i disse modsatte traditioner og gav rigeligt bevis
for,  at  det  fysiske  univers  ikke  følger  den  euklidiske
geometris vej, f.eks. forskellen mellem den korteste afstand
og Leibniz’ faktiske princip om mindste aktion. [Fig. 5]

På  samme  måde  kan  den  fysiske  økonomi  ikke  beskrives
fyldestgørende  ved  hjælp  af  matematiske  og  statistiske
metoder. LaRouche udviklede hele sin økonomiske videnskabelige
metode, udtrykkeligt med en polemik mod informationsteorien og
Norbert Wieners og John von Neumanns systemanalyse. Eller,
algoritmer egner sig heller ikke til realøkonomien, men kun
med  metoderne  for  en  riemannsk  rumtid  i  den  generelle
relativitetsteori. Det er kun denne tænkning i form af det
komplekse  område,  som  kan  begrebsliggøre  virkningen  af  en
uendelig række af opdagelser af kvalitative nye principper i
det  fysiske  univers,  som  hver  især  definerer  en  helt  ny
økonomisk platform, hvor det nyopdagede princip omdefinerer
den  relative  produktivitet  af  hvert  enkelt  aspekt  af  den
samlede  økonomi.  Ud  fra  denne  metodologiske  tilgang  nåede
LaRouche  frem  til  det  unikke  begreb  om  relativ  potentiel
befolkningstæthed  og  det  beslægtede  begreb  om
energistrømningstæthed  i  produktionsprocessen,  som  begge  må
øges kontinuerligt pr. kvadratkilometer og pr. indbygger på
grund af ressourcernes relativt begrænsede karakter på hvert
udviklingsniveau. På hvert niveau er der en tendens til, at
omkostningerne til udvikling af ressourcerne stiger og dermed



sænker  arbejdsproduktiviteten.  Med  stagnation  af  det
teknologiske  niveau  stiger  bestræbelserne  og  omkostningerne
ved at opretholde det samme antal mennesker, og den relative
potentielle  befolkningstæthed  falder.  Men  konklusionen  af
denne kendsgerning er, som LaRouche konkluderer, præcis det
modsatte  af,  hvad  den  onde  Romklub  konkluderede  i  sin
oligarkiske propagandapamflet, Grænser for Vækst, nemlig at
man fra nu af har brug for nulvækst og endda negativ vækst.

Dette skrev LaRouche imod [Fig. 6] i sin bog There Are No
Limits  to  Growth,  hvormed  Lyn  skrev  en  af  sine  vigtigste
bøger, og påviste at vedvarende videnskabelige og teknologiske
fremskridt er nødvendige, og at man når højere grader af anti-
entropi  ved  kontinuerlig  anvendelse  af  menneskelig
kreativitet. Dette svarer til lovene i det virkelige fysiske
univers, og det er således forudsætningen for menneskehedens
varige overlevelse.

Det relative befolkningspotentiale i det primitive samfund var
ca. 0,06-0,1 personer pr. kvadratkilometer, og det samlede
potentiale  i  verden  var  ikke  større  end  10  millioner
mennesker. I dag, med 8 milliarder mennesker, er der over to
størrelsesordener mere, og med den kommercielle anvendelse af
fusionsteknologi  inden  for  rækkevidde  og  de  eksisterende
teknologier til at producere stort set ubegrænsede mængder nyt
frisk og rent vand kan befolkningspotentialet fordobles og
endda mere end det på meget kort tid og skabe en levestandard
for  hvert  enkelt  menneske,  der  kan  sammenlignes  med  den
gennemsnitlige familie, der lever i Schweiz i dag [Fig. 7].

Fra  sol-  og  vindenergi,  med  en  meget  lav
energigennemstrømningstæthed,  over  fossile  brændstoffer  til
kerneenergi,  er  denne  måling  steget  fra  0,2  kilowatt  pr.
kvadratmil  til  70.000  kilowatt  pr.  kvadratmil,  og  har
potentiale til at stige til 1015 kw/kvm med anden generation
af fusionskraft. I lyset af denne realitet betyder udfasningen
af  kerneenergi  i  Tyskland  og  EU’s  politik  for  den  grønne
omstilling,  Green  Deal,  ikke  kun  Tysklands  endeligt  som



industristat – og det er de grønnes hensigt – men også en
reduktion  af  den  relative  potentielle  befolkningstæthed  i
verden, fordi produktionskapaciteten i verdens fjerdestørste
økonomi, Tyskland, vil blive trukket fra, og dette vil absolut
føre til en stigning i hungersnød, epidemier og social uro.
Dette er også hensigten hos det malthusianske oligarki.

LaRouche kendte alle de væsentlige repræsentanter for de to
modsatrettede  synspunkter,  og  han  gjorde  det  fuldstændig
indlysende  for  enhver,  der  ønskede  at  vide  hvorfor
elimineringen af kreativitet og genialitetens potentiale var
så absolut afgørende for den oligarkiske klasse, for hvem den
onde Malthus kun var en betalt skribent. Så det var klart, at
fællesnævneren for det britiske Ostindiske Kompagnis udsigter,
Den  trilaterale  Kommissions  kontrollerede  opløsning  af
verdensøkonomien,  Hans  Joachim  Schellnhuber  Store
Transformation og World Economic Forums Store Nulstilling er
den samme reduktionistiske, empiriske, malthusianske ideologi.

Da  Kina  erkendte  sin  fejl,  at  antagelsen  om  planetens
begrænsede  ressourcer  var  forkert,  ændrede  de  et-barns-
politikken, fordi de erkendte, at hvert ekstra barn ville
bidrage med potentialet for nye kreative opdagelser, og de
understregede efterfølgende det fortsatte behov for innovation
i økonomien. Således skabte den kinesiske økonomi et mirakel,
som ikke led under økonomiske cyklusser, fordi den fortsatte
stigning i produktiviteten eliminerede årsagerne hertil.

Så  Kinas  fremgang  er  resultatet  af  en  korrekt  økonomisk
politik, som er et ekko af LaRouches teori, og USA og Europa
er ved at bryde sammen, fordi de foretrækker Malthus frem for
LaRouche. Krisen i Vesten er helt og holdent selvforskyldt og
ikke et resultat af Ruslands eller Kinas ondsindede politik.

BRICS-landene, SCO, som afholder deres store topmøde den 15.
og 16. september – om få dage – i den gamle silkevejsby
Samarkand i Usbekistan, mange organisationer i det Globale
Syd,  som  arbejder  på  en  ny  økonomisk  verdensorden,  der



genopliver traditionen fra Den alliancefri Bevægelse – alle
disse  organisationer  har  til  formål  at  gøre  en  ende  på
kolonialismen, overvinde fattigdom og underudvikling. Bælte-
og  Vej-Initiativet,  det  Globale  Udviklingsinitiativ  og  det
Globale Sikkerhedsinitiativ, som Kina har foreslået, er alle
ideer, som skal overvinde de geopolitiske konfrontationer og
skabe en platform for en fælles fremtid for menneskeheden.

I stedet for at forsøge at dæmme op for denne udvikling, bør
USA og Europa genoverveje årsagerne til, at vi befinder os i
det nuværende rod, og vi bør gå sammen med disse lande om et
nyt paradigme for internationale forbindelser baseret på de 5
principper for fredelig sameksistens og FN-pagten. Vi bevæger
os ikke kun ind i et varmt efterår og en varm vinter, men
efter al sandsynlighed i retning af hele systemets sammenbrud.
Derfor har Schiller Instituttet fremlagt behovet for et nyt
paradigme,  en  ny  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,  på
bordet.

Så med Friedrich Schiller kan vi sige: “Mennesket er større
end sin skæbne”, forudsat at vi følger López Portillos råd og
“lytter til Lyndon LaRouches vise ord. Mange tak


